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مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران خبر داد؛

سرمایه‌گذاری ۷۵ میلیارد ریالی دولت 
برای توسعه زیرساخت برق میاندورود

مدیرعامل برق منطقه‌ای استان:

گیلان بستر 
مناسبی برای رویش 

نیروگاه‌های سبز 
است

 رییس دانشگاه
 علوم پزشکی مازندران:

۳۸۱ هزار نفر 
مبتلا به پیش فشار 

خون در استان 
شناسایی شدند

 مدیرکل فرهنگ و
 ارشاد اسلامی مازندران:

مجتمع فرهنگی 
میاندورود برای تکمیل 

۱۲ میلیارد تومان 
اعتبار لازم دارد
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مدیرعامل آب منطقه ای مازندران:

۲ آببندان در شهرستان میاندورود 
وبی می‌شود مرمت و لایر

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی مازندران:

دستی  صنایع‌  دائمی   بازارچه 
در ساری راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان وعده داد؛

دریافت سند مالکیت در سکونتگاه‌های 
غیررسمی استان تا پایان سال

معــاون امور دریایــی اداره کل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد از آغاز طرح 
ساماندهی قایق‌های فاقد هویت در حوزه استحفاظی این بندر خبر داد.

حبیــب الله طالبــی معــاون امــور دریایــی اداره کل بنــادر و دریانــوردی 
امیرآبــاد از آغــاز طــرح ســاماندهی قایق‌هــای فاقــد هویــت در حــوزه 
استحفاظی این بندر خبر داد و گفت: با عنایت به مصوبه هیات وزیران 
در خصوص صدور گواهینامه شــناور‌های فاقد هویت و ابلاغیه سازمان 
بنــادر و دریانــوردی و همچنین مهلــت محدود برای مالکان شــناور‌ها، 
این طرح در حوزه اســتحفاظی بندر امیرآباد همانند سایر بنادر به اجرا 

درآمد و با استقبال خوبی هم همراه بوده است.
او بــا بیــان اینکــه در حــوزه اســتحفاظی بنــدر امیرآبــاد، اغلــب قایق‌ها 
صیادی بوده و بیشتر در روستا‌های ساحلی ساکن هستند و تعداد آن‌ها 
به ۵۰۰ فروند هم نمی‌رســد، افزود: امیدواریم با تسهیلاتی که سازمان 
بنــادر بــرای مالــکان قایق‌هــای فاقــد هویت در نظــر گرفته اســت همه 
قایق‌ها دارای هویت، پلاک گذاری و از پوشش بیمه‌ای برخوردار شوند.

طالبــی ادامــه داد: بــا هدف تســهیل در اجرای طرح ســاماندهی، تمام 
مراحل آن بصورت غیرحضوری انجام خواهد شــد و مالکان قایق‌های 
فاقد هویت بدون نیاز به حضور فیزیکی در بنادر قادر خواهند بود پس 
از طی فرآیند‌های قانونی شناور خود را ثبت و از قایق‌های دارای پروانه 
بهره برداری اســتفاده نمایند. او گفت: فرصتی که برای مالکان قایق‌ها 
پیش بینی شــده اســت قابل تمدید نیست و چنانچه کسی در این طرح 
شرکت ننماید و مجوز‌های لازم را اخذ نکند، فرماندهی مرزبانی استان 
و یگان‌هــای تحــت حفاظت آن‌هــا از فعالیــت و دریانــوردی قایق‌های 

فاقــد هویت جلوگیری خواهد کرد. معــاون دریایی بندر امیرآباد افزود: 
همه مالکان قایق‌های فاقد هویت برای مشــارکت در طرح ساماندهی 
بایــد از طریق مراجعه بــه آدرس اینترنتــی www.sp.pmo.ir )مطابق 
با فایل راهنما در قســمت اطلاعیه‌ها و بخشــنامه ها( اقدام نموده و از 

خدمات غیر حضوری بهره‌مند گردند.

 

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران در نظر دارد 
مقدار ۵۰ )پنجاه( تن ضایعات چوبی از نوع کنده 
درختــان و چوب آلات میخ دار کارخانه خود را از 
طریق مزایده عمومی شماره 233/۰۲/74474 
به فروش برساند. لذا متقاضیان میتوانند از تاریخ 
انتشــار آگهی حداکثر تا تاریخ 1402/۱۱/03 
جهت دریافت و تحویل اسناد به نشانی کارخانه 
واقع در ساری کیلومتر ۱۲ جاده ساری - سمنان 
یا تهران خیابان ســید جمال الدین اســد آبادی، 
خیابــان هفدهــم، خیابــان شــهید فراهانی پور 
شماره ۴۵ کد پســتی ۱۴۳۳۷۵۴۱۱۶ مراجعه 
نماینــد. لازم بــه یــاد آوری می‌باشــد آخریــن 
مهلت تحویل پاکات تا ســاعت ۱۴:۳۰ روز ســه 
شنبه مورخ 1402/۱۱/03 می‌باشد. همچنین 
متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
 و مشــاهده اســناد به آدرس اینترنتی شــرکت 
WWW. Mazpaper.com مراجعه و یا با شماره 
تلفنهای 011۳۳۴۵۵۲۳۶ و ۰۲۱۸۸۷۲۵۶۶۳ 

تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

صفحه 02••

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد؛

آغاز طرح ساماندهی قایق‌های فاقد هویت 
در حوزه استحفاظی بندر امیرآباد

ودیعه گذاران حج تمتع تا ۳۱ مرداد ۱۳۸۶ فراخوان شدند.
اســماعیلی مدیر حج و زیارت مازندران گفت: بر اســاس اطلاعیه جدید 
ســازمان حــج و زیارت به کارگــزاران حج به منظــور تکمیل ظرفیت حج 
گــذاران تمتــع ۱۴۰۳، ودیعه‌گذاران حج تمتع تا ســی‌ویکم مرداد ۱۳۸۶ 

برای نامنویسی در کاروان‌ها فرا خوانده شدند.
او با اشــاره به اینکه طی فراخوان قبلی برای نامنویسی اولویت‌های تا ۳۱ 
تیــر ۱۳۸۶ و شــرکت حدود ۱۵۰۰ نفــر در این فراخوان، افزود: این شــمار 
۵۰ درصد از ســه هزار سهم تعیین شــده متقاضیان حج تمتع مازندران 

است.
اســماعیلی بــا بیــان اینکه ودیعــه گذاران بــا اولویت جدیــد از ۲۷ دی به 
مدت ۱۰ روز برای نامنویســی در کاروان‌ها مهلت دارند، گفت: در صورت 
تاخیر در نامنویسی، اولویت با متقاضی نامنویسی شده در اولویت جدید 

خواهد بود.
مدیر حج و زیارت مازندران با اشــاره به اینکه در پی این فراخوان؛ از این 
اولویت‌ها خواســته شــده پیش از نام‌نویسی اطلاعات خود را بروز رسانی 
و کــد رهگیری دریافت کننــد و پس از انتخــاب کاروان، مبلغ ۱۴۰ میلیون 
تومان )پس از کســر مبلغ ودیعه‌گذاری و ســود سپرده آن( علی‌الحساب 

واریز کنند تا ثبت‌نام آن‌ها قطعی شود.
ثبت‌نــام حــج تمتــع از پانزدهم دی آغاز شــد که تاکنون در ســه مرحله، 
ودیعه‌گذاران حج تا ۲۹ اســفند ۸۵، تا ۳۱ اردیبهشــت ۸۶ و تا س ۳۱ تیر 

۸۶ فراخوانده شده‌اند.
با اعلام سازمان حج و زیارت؛ از سهمیه ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفری ایران برای 
حــج آینــده، تاکنون حدود ۲۰ هزار نفر برای تشــرف به این ســفر معنوی 

پیش ثبت‌نام کرده‌اند.

مدیر حج و زیارت مازندران خبرداد؛

آغاز پیش‌ثبت‌نام اولویت‌های جدید حج تمتع

خلاصه آگهی مزایده عمومی نوبت اول 
 فروش ۵۰ تن ضایعات چوبی میخ‌دار 

شرکت چوب و کاغذ مازندران

گره‌گشایی از گره کور ترافیکی!
»خبرشمال« با توجه به عزم دولت برای احداث 
آزادراه رامسر - چالوس گزارش می‌دهد؛
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نجات مددجویان مستأجر
گزارش تحلیلی »خبرشمال« از برنامه »فرماندار مرکز استان مازندران« برای تأمین مسکن خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد؛

اقــدام فرماندار ســاری اقدامی اخلاقی، انســانی 
و بســیار ارزشــمند اســت آن هم در شــرایطی که 
بســیاری از مددجویان تحت پوشــش بهزیســتی 
و کمیتــه امــداد، از گرفتاری‌هــای بســیاری رنــج 
و  دارنــد  پایینــی  درآمــد  و  مســتمری  می‌برنــد، 
تأمیــن مســکن در مجتمعــی که برای ایــن افراد 
مناسب‌سازی شده باشد، یکی از ضروریات است
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2823 
پنجشـــــــــــــنبه
 1402 دی   28
 06   رجـــــــب 1445

اخبار

سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران مصوبات عمرانی سفر شهرستانی استاندار مازندران و هیات 
همراه به میاندورود را تشریح کرد.

احمد توکلی اظهار داشت: در سفر شهرستانی استاندار مازندران به میاندورود تخصیص قیر رایگان برای سورک به میزان ۱۱۵ 
تُن برای اجرای ۲ هزار و ۳۰۰ متر آسفالت محورهای این شهر تصویب شد. وی گفت: همچنین تخصیص قیر رایگان برای شهر 
طبقده به میزان ۱۱۵ تُن برای اجرای ۲ هزار و ۳۰۰ متر آسفالت راه های ارتباطی مصوب شده است. وی ادامه داد: اختصاص 
یک دستگاه خودروی ۶.۵ تنی با قابلیت حمل زباله و آبیاری فضای سبز و آتش نشانی برای شهر سورک و نیز اختصاص یک 
دســتگاه خودروی ۶.۵ تنی با قابلیت حمل زباله آبیاری فضای ســبز و آتش نشــانی برای شــهر طبقده از دیگر مصوبات ســفر 
استانی استاندار مازندران به میاندورود بوده است. سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران اظهار داشت: 
اختصاص بودجه ماده ۳۹ و ماده ۵۸ برای شهر سورک به میزان ۲۰ میلیارد ریال تا پایان سال جاری و اختصاص بودجه ماده 

۳۹ و ماده ۵۸ برای شهر طبقده به میزان ۲۰ میلیارد ریال تا پایان سال جاری نیز در این سفر مصوب شد.

معاون وزیر آموزش و پرورش در گنبد خبر داد؛
تحصیل ۱۴ درصد دانش‌آموزان کشور در 

مدارس غیردولتی 
معــاون وزیــر و رییــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتــی و توســعه 
درصــد   ۱۴ گفــت:  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  مردمــی  مشــارکت‌های 
دانش‌آموزان کشــور معادل حــدود ۲.۵ میلیــون نفر در ۱۸ هزار مدرســه 

غیردولتی تحصیل می‌کنند.
احمد محمودزاده روز چهارشــنبه در حاشــیه آیین جشــن بهار عبادت 
دانش‌آمــوزان دختــر گنبــد اظهار کــرد: همه آنچــه در مــدارس دولتی 
و غیردولتــی انجــام می‌شــود در قالــب سیاســت‌های وزارت آموزش و 

پرورش برگرفته از سند تحول بنیادی است.
وی ادامه داد: در حوزه مدارس غیردولتی در کنار سیاست‌های آموزش 
و پــرورش، کارهای اساســی مربوط به کارکردهــا و رویکردهای تربیتی و 
فرهنگــی در حال انجام اســت کــه به‌عنوان نمونه می‌تــوان به برگزاری 

جشن بهار عبادت امروز برای دانش‌آموزان گنبدکاووس اشاره کرد.
محمودزاده با اشــاره به بازنگری قانون مــدارس غیردولتی گفت: یکی 
از اقدامــات ارزشــمند دولــت و مجلــس بازنگــری در قانــون مــدارس 
غیردولتی اســت که اگر چه زمان بســیار زیادی بــرای حصول نتایج آن 
به کار برده شــد، اما تاثیری ماندگار بر حل مســائل و مشکلات مدارس 

غیردولتی خواهد داشت.
وی افزود: به‌دنبال آن هستیم تا ساعت کار معلمان مدارس غیردولتی 
ماننــد مــدارس دولتــی کاهــش پیــدا کنــد تــا بتوانند بــا انگیزه بیشــتر، 
مســوولیت تربیت فرهنگــی، علمی و آمــوزش دانش‌آمــوزان را انجام 
دهند. معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید این وزارت‌خانه را استحکام 
بنا و استاندارســازی سرانه فضاهای آموزشــی مدارس دانست و گفت: 
به دنبال این هســتیم کــه دانش‌آموزان در فضای ایمن حضور داشــته 
باشــند و خط قرمز آمــوزش و پرورش وجود مدارس با اســتحکام بنای 

مورد استاندارد است.
محمــودزاده افــزود: در قانــون جدیــد فرصت پنج ســاله بــه آموزش و 
پرورش داده شد تا متناسب‌سازی را انجام دهد اما تا زمان اجرای دقیق 
آن همه مدارسی که دانش‌آموزان غیردولتی در آن تحصیل می‌کنند در 

بحث ایمنی مشکل خاصی ندارند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران خبر داد؛
وجود ۹ منطقه شکار ممنوع در استان

مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازنــدران با بیان اینکــه حفظ محیط 
زیست نیازمند کار جهادی است، از راه اندازی اولین خانه محیط زیست 

ایثارگری کشور در استان خبر داد.
عطاء الله کاویان در حاشیه همایش گفت: مازندران با داشتن دو پارک 
ملــی، چهار پناهگاه حیات وحش و ســه اثر طبیعــی و ملی و ۱۱ منطقه 

حفاظت شده دارای تنوع زیستی و جانوری است.
وی بــا اظهــار اینکه ۴۸۰ نیرو امر حفاظت از محیط زیســت را عهده دار 
هســتند، گفت: ۹ منطقه شــکارممنوع و ســه رودخانه حفاظت شده در 
اســتان وجود دارد و جزو ســه اســتان برتر در حوزه منابع محیط زیستی 

هستیم.
وی ادامــه داد: مازندران اســتانی اســت که خدمات ملــی ارائه می‌دهد 
و مازنــدران افــزود: در حوزه پســماند در تعطیلات پایان هفتــه و نوروز، 

میزان پسماند تولیدی در استان دو تا سه برابر افزایش می‌یابد.
کاویان یکی از پیام‌های همایش را جریان ســازی و دغدغه ســازی برای 
جبــران آلایندگی‌های محیط زیســتی برشــمرد و با عنــوان اینکه اولین 
خانه محیط زیســت ایثارگران و کشــور در محیط زیســت و بنیاد شــهید 
را داشــتیم، گفت: ۱۰۸ خانه محیط زیســت در کشور و استان راه اندازی 

شده است.
وی گفــت: خانه‌هــای محیط زیســت بســتری برای حضور مردم اســت 
تا با گفتمان ســازی و تبادل نظر مســائل محیط زیســت زیســت شهر و 

روستاها، راه حل های مناسبی مبتنی بر دانش بومی ارائه دهند.
کاویــان تصریــح کــرد: در راســتای سلســله تلاش‌هــای محیط زیســت 
بــرای مردمی کــردن فعالیــت حفظ محیط زیســت در قالــب ترویج و 
مشــارکت‌های مردمی، دنبال آن هستیم از طریق تشکل‌های مختلف 
به حفاظت محیط زیست ورود پیدا کنیم. وی گفت: یکی از تشکل‌های 
خوب، جامعه ایثارگری است و در استان مازندران بنا داریم تا از کمک 

آنها برای تصمیم سازی ها و اجرای برنامه‌ها بهره بریم.

رییس‌کل دادگستری گلستان:
 دستگیری کارمند قلابی با هوشیاری 

حفاظت و اطلاعات دادگستری 
رییس‌کل دادگســتری گلســتان از دســتگیری فــردی که بــا معرفی خود 
به‌عنــوان یکــی از کارمنــدان حفاظــت و اطلاعات دادگســتری از مردم 

کلاهبرداری می‌کرد، خبر داد.
حیــدر آســیابی از دســتگیری فردی که بــا معرفی خــود به‌عنوان یکی 
از کارمنــدان حفاظــت و اطلاعــات دادگســتری از مــردم کلاهبــرداری 
می‌کــرد، خبــر داد و گفت: این فرد با این عنوان که پرســنل حفاظت و 
اطلاعات دادگستری است، اعتماد مردم را جلب و با ادعای کمک به 

نیازمندان، از مردم پول جمع آوری می‌کرد.
آســیابی گفت: پــس از دریافــت گزارش‌هایی مبنی بــر کلاهبرداری با 
عنوان کمــک به نیازمنــدان، بلافاصله تحقیقات برای شناســایی این 

فرد از سوی حفاظت و اطلاعات دادگستری استان آغاز شد.
وی افزود: تحقیقات نشــان می‌دهد این فرد بــا جعل ِ عنوان، اعتماد 

مردم را جلب و از آنان به بهانه امور خیریه کلاهبرداری می‌کرد.
رییس‌کل دادگســتری گلستان گفت: متهم دستگیر شده و پرونده وی 

در دادسرای مرکز استان در حال رسیدگی است.

رییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری رشت:

 انفجار سیلندر گاز در یک قهوه‌خانه
 4 مصدوم بر جا گذاشت

رییس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری رشــت گفت: 
انفجار گاز سیلندر در قهوه خانه‌ای در رشت 4 مصدوم بر جا گذاشت.

بــه گــزارش روابط عمومــی آتش‌نشــانی و خدمــات ایمنی شــهرداری 
رشــت، شــهرام مومنی اظهار کرد: حادثه انفجار و آتش ســوزی در یک 
قهوه‌خانه در محله چمارســرای رشت  به مرکز فرماندهی آتش‌نشانی 
رشــت اطلاع داده شــد که بلافاصله تیم‌های عملیات از چند ایســتگاه 

آتش نشانی به محل اعزام شدند.
وی با بیان این‌که به محض رسیدن نخستین تیم اعزامی؛ انفجار همراه 
با آتش‌سوزی خفیف گزارش شد، اضافه کرد: آتش با کمک همسایگان 
و به وســیله ۲ دســتگاه خاموش کننده تا حدودی مهار شــده بود و تیم 

عملیات نسبت به مهار کامل و ایمن‌سازی محل اقدام کرد.
رییس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری رشــت علت 
حادثه را نشــت گاز از ریگلاتور ســیلندر ۱۱ کیلویی و رسیدن آن به شعله 
اجاق گاز روشــن عنوان کرد و ادامــه داد: چهار مصدوم مرد حادثه بین 
۳۰ تــا ۶۰ ســال ین داشــتند که توســط عوامــل اورژانس به بیمارســتان 

انتقال یافتند.
وی بیــان کرد: طبق اطلاعات دریافتی توســط کارشناســان حوزه روابط 
عمومــی از پرســنل بیمارســتان ولایــت رشــت؛ ۲ مصــدوم بــا ۳۰ و ۵۰ 
درصــد ســوختگی در بخش ICU بســتری هســتند، یک مصــدوم با ۱۲ 
درصد ســوختگی در بخش عادی بســتری است و یک مصدوم سرپایی 
مداوا و ترخیص شــد. به گفته وی؛ با توجــه به قابل کنترل بودن حادثه 
توســط تیم نخســت آتش‌نشــانان اعزامی؛ بقیــه تیم‌ها از میانــه راه به 

ایستگاه‌های مربوطه بازگشتند.

معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران تشریح کرد؛
مصوبات عمرانی سفر شهرستانی 
استاندار به میاندورود

کشــف 86  هــزار قطعــه لــوازم یدکــی قاچــاق از ••
انباری در رشت

 فرمانــده انتظامــی گیــان از کشــف بیــش از ۸۶ هــزار 
قطعه انواع لوازم یدکــی قاچاق خودرو به ارزش ۲۵۰ 

میلیارد ریال در شهرستان رشت خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، ســردار عزیزالله 
ملکی گفــت: ماموران اداره نظارت بــر اماکن عمومی 
طــی تحقیقــات از دپو لــوازم یدکی قاچــاق داخل یک 
انبــار در شهرســتان رشــت مطلــع شــده و بــه همــراه 
بازرســان ســازمان صمــت و تعزیــرات حکومتــی بــه 
آدرس ایــن مــکان اعــزام شــدند. فرمانــده انتظامــی 
گیــان عنــوان کــرد: در ایــن بازرســی ۸۶ هــزار و ۲۸۸ 
قطعــه انــواع لــوازم یدکــی خارجــی قاچاق خــودرو از 
محــل مــورد نظــر کشــف شــد کــه کارشناســان ارزش 
تقریبــی آنهــا را ۲۵۰ میلیــارد ریال بــرآورد کردند. وی 
افزود: در این خصوص متهم دســتگیر شده با تشکیل 
پرونــده بــرای ســیر مراحــل قانونــی در اختیــار مرجع 
قضائــی قرار گرفت. این مقام ارشــد انتظامی در پایان 
پدیده قاچاق و هرگونــه فعالیت‌ اقتصادی غیرقانونی 
را موجب اخلال در نظام اقتصادی کشور عنوان و بیان‌ 
کــرد: فعالیــت اقتصــادی غیرقانونی باعــث اخلال در 

عرضه تولیدات داخلی، تعطیلی کارخانه‌ها و افزایش 
بیکاری می‌شود.

کشــف پنج کیلوگرم شیشــه از خودروی پژو ۲۰۷ ••
در لاهیجان

بنــا بــه گــزارش دیگــری از ایــن پایــگاه، رییــس پلیــس 
مبــارزه با موادمخدر گیلان از دســتگیری یک قاچاقچی 
موادمخــدر و کشــف پنج کیلوگرم شیشــه در بازرســی از 
خــودرو پــژو ۲۰۷ این فــرد در شهرســتان لاهیجان خبر 
داد. ســرهنگ علی احمدپور، تغییر مصرف موادمخدر 
از ســنتی بــه ســمت صنعتــی را تهدیدی بــرای جوانان 
و نوجوانــان دانســت و اظهار کرد: وجــود باورهای غلط 
در حــوزه مــواد روان‌گــردان، پایین بودن ســطح آگاهی 
بعضــی از خانواده‌هــا و جوانــان، عدم آشــنایی آن‌ها با 
مهارت‌های زندگی به‌ویژه نوع رفتار و ارتباط با فرزندان 
از عوامــل گرایــش به موادمخدر اســت. وی با اشــاره به 
دریافــت خبــری مبنــی بــر فعالیــت یــک قاچاقچی در 
زمینه تهیه و توزیع موادمخدر در سطح گیلان و بررسی 
موضــوع توســط پلیس گفــت: مامــوران پلیــس مبارزه 
بــا موادمخدر پــس از تحقیقات نامحســوس از صحت 
موضــوع اطمینــان حاصــل کردنــد. وی با بیــان این‌که 

بــا اقدامات فنــی و تحقیقــات صورت گرفته مشــخص 
شــد، متهم مورد نظر بــا خودرو پژو ۲۰۷ در شهرســتان 
لاهیجــان در حــال جابه‌جایی موادمخدر اســت، افزود: 
خودرو این فرد توسط پلیس متوقف و در بازرسی از آن 
پنج کیلوگرم ماده مخدر صنعتی از نوع شیشــه کشــف 
شــد. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: قاچاقچی ۳۵ 
ســاله دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضایی معرفی شد. سرهنگ احمدپور 
در پایــان بیــان کــرد: پلیــس در راســتای خدمت‌گزاری 
مطلوب به مردم بسترهای ارتباطی خوبی چون سامانه 
۱۲۸ را راه‌اندازی کرده و با دریافت اخبار و گزارشــات در 
خصوص مواد مخدر در راستای انجام بهتر ماموریت‌ها 

با مشارکت آنها، گام برمی‌دارد.

۳۴ درصد جان‌باختگان تصادفات، راکب یا ترک ••
نشین موتورسیکلت هستند

به گزارش دیگری از این مرکز، رییس پلیس راه استان 
گفــت: ۳۴ درصــد جان‌باختــگان ناشــی از تصادفــات 
رانندگــی در محورهــای برون شــهری گیــان، ‌ راکب یا 

ترک‌نشین موتورسیکلت هستند.
ســرهنگ جاور صفاری با اشــاره به این‌که استان گیلان 

از نظــر تعــداد جان‌باختــگان موتورســوار در رتبه‌های 
بالای کشــوری قرار دارد، اظهار کرد: بیشــترین کســانی 
که در این‌گونه ســوانح دچار آســیب و صدمه می‌شوند 
نیــز جوانــان هســتند. وی در ادامه گفت: بررســی‌های 
آمــاری و تجزیــه و تحلیــل تصادفــات ۹ مــاه گذشــته 
در گیــان حاکــی از ایــن واقعیت اســت کــه ۳۴ درصد 
مجمــوع  از  درصــد   ۳۵ و  جان‌باختــگان  مجمــوع  از 
مجروحــان تصادفــات بــرون شــهری اســتان راکــب یا 
ترک‌نشــین موتورســیکلت هســتند. رییــس پلیس راه 
گیــان بــا تاکیــد بــر ضــرورت اســتفاده از کلاه‌ ایمنــی 
بــرای راکب و ترک‌نشــین موتورســیکلت‌ها، بیان‌ کرد: 
درصــد بالایــی از میــزان مــرگ و میــر و آســیب‌های 
جــدی به ناحیــه ســر موتورســوارن و ترک‌نشــین‌ها به 
دلیــل نداشــتن کلاه‌ ایمنی اســت. این مقــام انتظامی 
در پایان با اعلام این‌که موتورســیکلت وسیله‌ای است 
که اگر از آن درست استفاده نکنیم باعث مرگ خود و 
دیگران می‌شود، خاطرنشان کرد: عدم استفاده از کلاه‌ 
ایمنی، ســرعت زیاد، حرکت مارپیچ، تردد در بزرگراه، 
اســتفاده از تلفــن همــراه حیــن موتورســواری و انجام 
حــرکات نمایشــی در جاده‌ها از جمله تخلفاتی اســت 

که منجر به تصادف مرگبار خواهد شد.

سه خبر از فرمانده انتظامی گیلان 

فرهنگ ســازی باعث کاهش ۵۰ درصدی ترافیک در شهر 
خواهد شد

 رییــس شــورای اســامی شــهر گــرگان گفت: مشــکلات 
ترافیکــی شــهر گــرگان ریشــه در مســائل فرهنگــی دارد 
و ارتقــای مســائل فرهنگــی باعــث کاهــش ۵۰ درصدی 

ترافیک در شهر می‌شود.
 عیســی مهــری در دیــدار بــا عبــدالله حاجیلــری رئیس 
پلیــس راهــور شهرســتان گــرگان در رابطــه بــا بررســی 
مسائل ترافیکی شهر گرگان اظهار کرد: برای حل مسئله 

ترافیک شهری باید تدابیری اندیشیده شود.
رئیس شــورای اســامی شــهر گــرگان با اشــاره بــه اینکه 
یکســری از موضوعــات ترافیکــی شــهر گــرگان ریشــه در 
مســائل فرهنگــی دارد، گفــت: ارتقــا مســائل فرهنگــی، 

باعث کاهش ۵۰ درصد از ترافیک شهر خواهد شد.
مهــری ادامــه داد: در بودجه ســال ۱۴۰۳ ســهم حمل و 
نقــل عمومی شــهر گرگان حــدود ۱۱ درصد اعلام شــده 

است.
وی در رابطــه بــا حل ترافیک شــهری گفت: بــا توجه به 
ظرفیــت شــهر گــرگان بارهــا طــرح راه اندازی بــی آرتی 

شــرقی و غربی مطرح شــد که امید اســت هرچــه زودتر 
این طرح راه اندازی شود.

بنــا به گفته مهری بودجه ســال ۱۴۰۳ شــهرداری، پروژه 
محور اســت کــه اکثر ســاز و کارهاو بخش‌هــا در آن دیده 
خواهد شــد. رئیس شورای شــهر گرگان با اشاره به اینکه 
طبــق وعده شــهردار، یــک پاســگاه برای عوامــل پلیس 
راهــور در میدان بســیج ایجاد می‌شــود، گفــت: در حال 
حاضــر برآوردهــای لازم انجــام شــده و بــه صــورت دو 
فوریت محقق خواهد شــد که تا قبل از سفرهای نوروزی 

نیروها در آنجا مستقر خواهند شد.

فرمانــدار شهرســتان شــفت گفــت: شــورای آمــوزش و 
پرورش بازوی اصلی دســتگاه تعلیم و تربیت برای توسعه 
زیرساخت‌ها و برآوردن نیازهای فرهنگی شهرستان است.

 مهــدی نقــدی در جلســه شــورای آمــوزش و پــرورش 
شهرستان ضمن تبریک هفته شورای آموزش و پرورش 
اظهــار کــرد: آمــوزش و پــرورش بــه عنــوان اصلی‌ترین 
نهــاد اجتماعی، کانون مهــم تعلیم، دانایــی، توانایی و 
خلاقیت اســت کــه می‌تواند بــا تربیت نیروهــای ماهر و 

مستعد، در توسعه همه‌جانبه نقش بسزایی ایفا کند.
رییس شــورای آموزش و پرورش شهرســتان شــفت افزود: 
یکــی از اهداف مهم تشــکیل شــوراهای آمــوزش و پرورش 
توجــه به بحث اصل مشــارکت در جریان تعلیــم و تربیت 
اســت و از آنجــا کــه رســالت آمــوزش و پــرورش در جامعه 
بسیار حساس و مهم می‌باشد و از اهمیت و جایگاه خاص 
و زیــر بنای توســعه کشــور اســت همه وظیفــه داریــم به آن 
کمک کنیم. وی هدف از تشکیل این جلسه تسریع و تسهیل 
فعالیت‌های آموزش و پرورش، رفع موانع و جایگاه تحقق 
آیه شریفه »وَامرَهُم شورا بَینَهُم« دانست و تاکید کرد: جهت 
تحقق این امر از همه دستگاه‌ها خواستارم نهایت همکاری 
و هماهنگــی را با آموزش و پرورش به عمل آورند. فرماندار 

شفت تصریح کرد: همه مدیران شهرستان باید در راستای 
بهره‌گیری از خرد جمعی، ایجاد بستر مناسب جهت جلب 
مشــارکت‌های مردمی و نیــز به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها در 
جهت رفع مشکلات نظام تعلیم و تربیت گام برداریم. وی 
گفت: آموزش و پرورش در ســاختار توسعه کشور، به‌عنوان 
اســاس پیشــرفت و ترقی کشــور به حســاب می‌آید و نقش 
مهمی در برنامه‌های توسعه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
ایفا می‌کند. نقدی ضمن اهمیت شورای آموزش و پرورش 
بیان داشــت: تمام دســتگاه‌ها با این نهاد همکاری داشــته 
باشــند تا بتوانیم شاهد رشد و پیشرفت این مجموعه مهم 

فرهنگی و آموزشی باشیم.

رییس شورای اسلامی شهر گرگان:
فرهنگ‌سازی باعث کاهش ۵۰ درصدی 

ترافیک در شهر خواهد شد

فرماندار شفت:
شورای آموزش و پرورش بازوی اصلی 

دستگاه تعلیم و تربیت است

فرماندار رشــت از برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در 
۵۹۰ شعبه اخذ رای این شهرستان خبر داد.

 کیا عاشــوری در نشست ستاد انتخابات شهرستان رشت 
اظهــار کــرد: هــدف از انتخابــات اعتــای نظام بــا تحقق 
مردم‌ســالاری دینی است لذا آینده کشــور را نیز تضمین 

می‌کند.
وی از برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در ۵۹۰ شعبه 
اخذ رأی خبر داد و افزود: زیرســاخت‌ها شــامل شناسایی 
و افــراد متخصــص و اهل فــن، به‌کار‌گیری نــرم افزارها و 

دســتگاه‌های لازم بایــد فراهــم شــود. فرماندار رشــت با 
اشــاره به تمام الکترونیکی شدن انتخابات در ۵۸ شعبه 
اخذ رأی شهرســتان خمــام ادامه داد: تمــام تلاش‌ها بر 
این اســت تا انتخابات با شــکوه و در امنیــت کامل برگزار 
شــود. عاشــوری با تاکید بر این‌کــه در انتخابــات پیش رو 
زیر ســاخت و نیروی انســانی بســیار حائز اهمیت اســت، 
ادامــه داد: مــا اگــر بــرای همــه موضوعــات نظم داشــته 
باشــیم قطعاً با مشــکلی مواجه نخواهیم شــد. فرماندار 
شهرستان رشت برگزاری انتخابات در جمهوری اسلامی 

را نشــانی بارز از مردم‌ســالاری دینی عنوان کــرد و افزود: 
مردم انقلابی شهرستان رشت در همه عرصه‌ها همواره 
پای نظام و انقلاب ایســتاده‌اند. عاشــوری بــا بیان این‌که 
در روند برگزاری انتخابات امسال بر چهار محور و مؤلفه 
رقابت، ســامت، مشــارکت و امنیت که مورد تاکید مقام 
معظم رهبری نیز می‌باشــد برنامه‌ریزی‌های لازم شــده 
اســت، گفت: همه ما باید تابع قانون و پاسدار رأی مردم 
باشــیم و فضای جامعه را با ایجاد شــور و نشــاط سیاسی 

برای افزایش حضور مردم در انتخابات فراهم کنیم.

فرماندار مرکز استان گیلان:

انتخابات در رشت الکترونیکی برگزار می‌شود

وضعیــت اقتصاد و معیشــت مــردم درمجمــوع، خوب 
نیســت و در هر حــوزه‌ای  اگــر خبــر و اتفاق خــوب دیده و 
شنیده شود، در حوزه اقتصادی خانواده و معیشت مردم، 
اخبار همچنان ناگوار اســت و زمانی که قیمت همه اقلام 
اساســی و هزینه بســیاری از خدمــات توســط دولت گران 
می‌شــود نمی‌توان توقع داشــت، رشــد قیمت مســکن و 

اجاره بها منفی باشد.
افزایش قیمت مسکن هم برای ساخت و هم برای رهن 
و اجــاره قابل توجه بوده اســت و بســیاری از مســتأجران 
ترجیح می‌دهند به ســمت مناطق روستایی بروند تا هم 
بتواننــد خانــه‌ای مناســب و ارزان بــرای اجاره پیــدا کنند 
و هــم کانــون خانــواده را حفــظ کنند تــا در اثر مشــکلات 

اقتصادی، از هم پاشیده نشود.
ایــن مشــکل را همه مســتأجران حتی کســانی که کســب 
و کار اقتصــادی خــود را در واحدهــای اجــاره‌ای بــه راه 
انداخته‌انــد نیز  حــس می‌کنند و مدیران نیــز آن را انکار 
نمی‌کننــد امــا گوشــت قرمــز و ماهــی و لبنیــات را پس از 
افزایش قیمت‌ها، می‌توان از ســفره حــذف کرد و نخرید 
و نخورد اما مســکن را چه می‌توان کرد ؟ مســکن و سقف 
بالای ســر برای هر خانواده‌ای، مانند هوا اســت که بدون 

آن نمی‌توان زندگی کرد.
فرار به سمت مناطق روستایی و حاشیه شهر برای اجاره 
کردن مسکن با قیمت پایین نیز برای آن عده که سلامت 
جســم دارنــد یا از یــک خــودروی شــخصی برخوردارند، 
می‌توانــد یکی از گزینه‌ها باشــد، مددجویان کمیته امداد 
و بهزیســتی کــه فاقــد ماشــین هســتند و ممکن اســت از 
پــسِ هزینه‌هــای ایــاب و ذهاب بــر نیایند یا آن دســته از 
مددجویانی که یک یا چند فرزند کم‌توان جسمی دارند، 
چه راهی دارند ؟ نه حقوق و درآمد آنان آن اندازه است 
که بتوانند در خیابان‌های مرکزی شــهر، خانه‌ای مناسب 
اجــاره کننــد و نــه از نظر جســمی و اقتصادی، برای‌شــان 

امــکان رفتن به مناطق روســتایی و حاشــیه شــهر فراهم 
اســت.    در چنیــن شــرایطی دولتمــردان بایــد حرکتــی 
بــه خــود بدهنــد و کاری بکننــد به‌ویــژه این‌که در اســتان 

مازندران، مددجویان فاقد مسکن کم نیستند.

۱۳ هــزار خانــوار تحــت پوشــش نهادهــای حمایتی ••
مستحق دریافت مسکن هستند

احمــد توکلــی معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار 

مازندران در جلســه بررســی وضعیت اعطای مسکن به 
متقاضیــان تحــت پوشــش نهادهــای حمایتــی در طرح 
نهضت ملی مســکن گفت: حــدود ۱۳ هزار خانوار تحت 
پوشــش نهادهــای حمایتــی مســتحق دریافــت مســکن 
هســتند. توکلــی بــا بیــان این‌که بیــش از ۶ هــزار خانواده 
تحت پوشــش بهزیســتی بدون مسکن هســتند و بیش از 
۴ هــزار و ۸۰۰ نفــر متقاضی مســکن در ســامانه ثبت نام 
کردند، تصریح کرد: برای مسکن خانواده‌های بهزیستی 

۲۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۵۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات پیش‌بینی شده است.

اختصاص ســایت مهدشــت در ســاری به مســکن ••
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی

در جلسه اخیر شورای مسکن شهرستان ساری به ریاست 
محمدعلی نوبخت فرماندار مرکز استان، ابتکاری شکل 
گرفت و زمین برای مسکن مددجویان بهزیستی و کمیته 

امداد تأمین شد. 
 »نوبخــت« نماینــده عالــی دولــت در مرکز مازنــدران با 
تاکیــد بــر حمایــت از خانواده‌هــای تحت پوشــش کمیته 
امــداد و بهزیســتی در همیــن زمینــه گفــت: در راســتای 
طرح ســاخت ســرپناه و مســکن برای محرومان، ســایت 
۳۴۰۰۰ مترمربعی مهدشت که یکی بهترین سایت‌های 
تولیــد  جهــش  طــرح  اجــرای  جهــت  شــده  پیش‌بینــی 
مســکن در اســتان مازندران است، به پرســنل مشمول و 
مددجویــان بهزیســتی و کمیته امداد شهرســتان ســاری 

اختصاص خواهد یافت.
فرمانــدار مرکــز اســتان بــا بیــان این‌که ســاخت مســکن 
به‌عنــوان یکــی از عرصه‌هــای جدی تحقق شــعار ســال، 
نقــش اساســی در پیشــرانی اقتصاد کشــور دارد و با تاکید 
کامــل  تعامــل  و  هماهنگــی  اســت  ضــروری  براین‌کــه 
دســتگاه‌های اجرایــی متولــی و بانک‌هــا در ارائــه هرچــه 
بهتــر تســهیلات و خدمــات مدنظــر قــرار گیــرد افــزود: 
جلســات شــورای مســکن شهرســتان بــا هدف اطــاع از 
آخرین وضعیت اعطای تســهیلات، رفع موانع و گزارش 
پیشــرفت فیزیکــی طرح‌هــا به‌صــورت مســتمر در حــال 
انجــام اســت. اقــدام فرمانــدار ســاری اقدامــی اخلاقی، 
انســانی و بســیار ارزشمند اســت آن هم در شــرایطی که 
بســیاری از مددجویان تحت پوشــش بهزیســتی و کمیته 
امداد، از گرفتاری‌های بســیاری رنج می‌برند، مســتمری 
و درآمــد پایینــی دارنــد و تأمیــن مســکن در مجتمعــی 
کــه بــرای ایــن افــراد مناسب‌ســازی شــده باشــد، یکی از 
ضروریات اســتان است و ما امیدواریم در همه شهرهای 
استان مازندران،  و توسط همه فرمانداران چنین اقدامی 

اجرایی و عملیاتی گردد. 
امیدواریم اجرای طرح نیز مورد توجه ویژه ســتاد مسکن 
مرکز استان و فرماندار سازی باشد و در کوتاه‌زمانی شاهد 
تکمیــل واحدهــا و تحویــل آن بــه خانــواده مددجویــان 
باشــیم. ایــن طــرح ازجملــه طرح‌هایی اســت کــه اگر به 
درســتی اجرا شــود، می‌تواند دی دیگر شــهرهای اســتان 

مازندران و حتی کشور نیز الگوبرداری شود.   

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از برنامه »فرماندار مرکز استان مازندران« 
برای تأمین مسکن خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد؛

نجات مددجویانِ مستأجر



 بیش از ۱۲ پروژه گردشگری 
در رامسر در حال انجام است
۱۲ پروژه گردشــگری بــا حجم ســرمایه‌گذار‌ی بیش از ۱۲ هــزار میلیارد 

تومان در رامسر در جریان است.
نادر سحرخیز رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرســتان رامسر، گفت: ۱۲ پروژه با حجم سرمایه‌گذار‌ی بیش از ۱۲ 
هــزار میلیــارد تومان در جریان اســت و ســالانه بیــش از ۱۰ موافقت 

اصولی جدید نیز در این شهرستان صادر می‌شود.
او بــا بیــان اینکــه شهرســتان رامســر دارای قابلیت‌هــای بی‌نظیر در 
حوزه گردشــگری اســت و شــکوفایی این قابلیت‌ها مســتلزم داشتن 
تاسیســات و زیرساخت‌های استاندارد برای گردشگران است، افزود: 
تفکر صحیح و دانش کافی در ایجاد تاسیسات گردشگری لازم است 
و بی‌برنامه بودن باعث آسیب به گردشگری شهرستان خواهد شد.

ســحرخیز با اشــاره به اینکه تنوع محصول گردشــگری در شهرستان 
رامســر ســبب شــده که این نقطه از جغرافیای کشــور و مازندران به 
عنــوان مقصــد اول گردشــگری معرفــی شــده اســت، گفــت: وجود 
ســواحل زیبــا، کوهســتان خــوش آب و هــوا و طبیعــت خــاص ایــن 

شهرستان را به منطقه‌ای ویژه تبدیل کرده است.
او با بیان اینکه تفکری جهانی در نحوه اســتفاده از طبیعت از طرف 
ســازمان جهانی گردشــگری برای کشــور‌ها دیده شــده و هر ســال بر 
اساس آن تفکر شعار سال گردشگری تعریف می‌شود، افزود: سالی 
که در آن هستیم نیز با شعار گردشگری سبز معرفی شده و این خود 

اهمیت نگهداری از طبیعت را بیان می‌کند.
ســحرخیز گفت: تاسیسات گردشــگری متنوعی در فلوچارت وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی در ایــن خصوص دیده 
شــده و ایجاد تاسیســات اســتاندارد مســتلزم رعایت قوانیــن و تایید 
نقشــه‌های معمــاری آن توســط وزارتخانــه اســت تاسیســاتی مانند 
هتلهــا، متل‌هــا، هتل آپارتمان‌ها، محیط‌های گردشــگری شــهری و 
روســتایی، سفره‌خانه‌های ســنتی، رســتوران‌های بین‌راهی، زائرسرا، 
کمپ‌هــای گردشــگری، مراکــز بــازی و ســرگرمی، بوم‌گــردی و ... که 
متقاضیــان ایجــاد تاسیســات گردشــگری می‌تواننــد بــا مراجعــه به 

سایت وزارت گردشگری از ویژگی‌های هر طرح آگاه شوند.
او رشــد ســرمایه‌گذاری در حــوزه گردشــگری در شهرســتان رامســر 
را بســیار خــوب برشــمرد و افزود: در حــال حاضر ۱۲ پــروژه با حجم 
ســرمایه‌گذار‌ی بیــش از ۱۲هــزار میلیــارد تومــان در جریــان اســت و 
ســالانه بیش از ۱۰ موافقت اصولی جدید نیز صادر شــده و بر حجم 

سرمایه‌گذار‌ی در حوزه گردشگری افزوده می‌شود.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرســتان 
رامسر نیز نیاز روز شهرستان رامسر را به تاسیسات گردشگری جدید 
روز افــزون دانســت و گفت: در بخــش اقامتی شهرســتان دارای ۲۷ 
واحــد اقامتی اســت و بیــش از ۱۰ برابر ایــن رقم نیاز روز شهرســتان 
رامســر اســت و واحد متنوعی، چون اســکله. محیط‌های گردشگری 

شهری و روستایی و بوم گردی در دستور کار این اداره قرار دارد.
ســحرخیز دهســتان اشــکور رامســر را بســیار مســتعد ایجاد و تبدیل 
واحد‌های بوم‌گردی برشــمرد و افــزود: برنامه‌ریزی برای تبدیل این 
دهســتان زیبا و تاریخی به قطب بوم گردی از برنامه‌های مهم اداره 

میراث‌فرهنگی رامسر است.

 ضرورت مبارزه با بیماری‌های قارچی
 در مزارع گندم
سرپرســت مدیریت حفظ نباتات جهاد کشــاورزی مازنــدران به لزوم 

مبارزه با بیماری‌های قارچی در مزارع گندم تاکید کرد.
فریــد بیگــی سرپرســت مدیریــت حفــظ نباتــات جهــاد کشــاورزی 
مازنــدران بــا اشــاره بــه شــرایط اقلیمــی کــه زمینــه را برای شــیوع و 
گســترش بیماری‌هــای قارچــی گنــدم مانند ســفیدک پــودری، لکه 
خرمایــی، زنــگ زرد فراهــم کــرد، بــه ضــرورت پیشــگیری و کاهش 
خســارت بیماری‌های گندم و انجام ۳ مرحله مبارزه شیمیایی علیه 

این بیماری‌ها تاکید کرد.
او افــزود: در مرحلــه اول مبــارزه شــیمیایی با بیماری‌های ســفیدک 
پودری، لکه خرمایی در مزاع گندم از فولیکور ۱ لیتر در هکتار و تیلت 

۱ لیتر در هکتار استفاده شود.
بیگــی گفــت: در مرحله دوم برای زنگ زرد و زنگ قهوه ای، ســموم 
قــارچ کش میســتار اکســترا ۰.۷۵ لیتــر، فولیکور ۱ لیتــر، رکس دو ۰.۵ 
لیتــر، فالکــن ۰.۶ لیتــر، آلتوکمبی ۰.۵ لیتــر، آرتئا ۰.۳ لیتــر و تیلت ۱ 
لیتری مصرف شــود. او افزود: برای مرحله ســوم مبــارزه با فوزاریوم 
خوشــه از ســموم رکس دو ۰.۷ لیتر، آلتوکمبی ۰.۵ لیتر و لیگاندی ۳ 

لیتر در هکتار استفاده شود.

جریمه فروشنده متقلب مبل
فروشــنده متقلب مبل در ســاری بیش از یک میلیــارد و ۴۵۷ میلیون 

ریال جزای نقدی محکوم شد.
یدالــه ملکی مدیــر کل تعزیرات حکومتــی مازندران گفــت: پرونده 
تقلب یک فروشگاه مبل به ارزش ۳۵۰ میلیون ریال در شعبه دهم 

تعزیرات حکومتی ساری رسیدگی شد.
او افزود: شــعبه به دلیل ارائه نکردن مدارک قانونی، اتهام تقلب را 
محــرز و علاوه بر الــزام به پرداخت ۴۹۵ میلیون ریال خســارت وارد 
شده به شاکی، متهم را به پرداخت یک میلیارد و ۴۵۷ میلیون ریال 
جــزای نقدی محکوم کرد. ملکی گفت: بازرســان ســازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت پــس از دریافــت شــکایت از شــاکی ایــن پرونده و 
نظریه مثبت کارشناس رسمی دادگستری، گزارش تخلف فروشگاه 
مبــل را تشــکیل و پرونده آن را برای رســیدگی بــه اداره کل تعزیرات 

حکومتی مازندران ارسال کردند.

 دستگیری اراذل و اوباش
 در حال درگیری با شهروندان

فرمانده انتظامی شهرســتان ساری از دســتگیری ۴ نفر از مخلان نظم 
و امنیت اجتماعی که در حال درگیری با شهروندان بودند، خبر داد.

ســرهنگ عبدالــه حســن زاده فرمانــده انتظامی شهرســتان ســاری 
گفــت: در پــی دریافــت گزارش‌های مردمــی مبنی بر قــدرت نمایی 
و حمل ســاح ســرد، نــزاع و درگیــری و ‏ایجاد رعب و وحشــت برای 
شــهروندان توســط ۴ نفــر از اراذل و اوباش که شــامل یک زن و ســه 
مرد بوده اند، رســیدگی به این موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

قرار گرفت.
او افــزود: مامــوران یــگان امــداد ایــن شهرســتان پــس ازهماهنگــی 
قضائی با انجام تحقیقات میدانی متهمان را شناسایی و آن‌ها را در 
حال درگیری با شــهروندان دســتگیر کردند و از آنها، یک عدد قمه و 

یک شمشیر کشف شد.
ســرهنگ حســن زاده با بیان این که متهمان پس از تشــکیل پرونده 
تحویــل مرجــع قضائی شــدند، گفت: امنیــت و آرامــش مردم خط 
قرمز پلیس اســت و هرکس به هر طریقی بخواهد آن را خدشــه دار 

کند با برخورد قاطع و قانونی پلیس روبه رو خواهد شد.
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اخبار

سرپرست معاونت میراث‌ فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: مرمت سایت موزه گوهر‌تپه بهشهر 
در حال انجام است.

محســن باســتانی سرپرســت معاونت میراث‌ فرهنگی اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی مازندران با اشاره به وجود ۴۰ 
پروژه مرمتی در مازندران در امسال، گفت: مرمت ۳پروژه مصوب سایت موزه گوهرتپه بهشهر، امامزاده حسین فیروزکوه نوشهر و حمام 
روستای المشیر قائم‌شهر در حال انجام است او اعتبار تخصیص یافته این۳ پروژه مرمتی سال جاری را حدود یک میلیارد تومان اعلام 
کرد و افزود: مرمت این پروژه‌ها ظرف ۶ماه تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ به اتمام می‌رســد. باســتانی گفت: پروژه‌های دیگر در صورت تخصیص 

اعتبار در دستور کار مرمت قرار می‌گیرد. او همچنین از پیگیری ۱۱ پرونده میراث معنوی استان برای ثبت در فهرست ملی خبر داد.
مرمت سایت موزه گوهر‌تپه 
بهشهر در حال انجام است

 مائده مطهری زاده••
غرب مازندران با جلوه بی‌نظیر طبیعی و تاریخی به بهشت 
گردشــگران داخلــی شــهرت دارد، منطقه‌ای که همــواره در 
ایام تعطیلات و مناســبت‌ها میزبان میلیون‌ها مســافر بوده 
و سال‌هاســت با امکانات محلی خدمــات ملی ارائه می‌کند 
اما هنوز به درخواســت ارتقای زیرســاخت‌های آن از جمله 

محورهای ارتباطی پاسخی داده نشده است.
زیرســاخت‌های  مازنــدران،  غــرب  مســوولان  تاکیــد  بــه 
بــرای  مخابــرات  و  راه  بــرق،  گاز،  آب،  از  اعــم  خدماتــی 
جمعیــت ثابت اهالی افزون بر یــک میلیون نفری منطقه 
تعریف شده است، تامین و تقویت زیرساخت‌های منطقه 
بــا هدف پاســخگویی به جمیعت شــناور ایــن منطقه نگاه 

دولت و مجلس را می‌طلبد.
شهرســتان‌های نــور، نوشــهر، چالوس، کلاردشــت، عباس 
آبــاد، تنکابن و رامســر واقع در غــرب مازندران بــا بیش از 
یــک میلیون جمعیت ســالانه پذیرای میلیون‌ها گردشــگر 

داخلی و خارجی است.
به گــزارش اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی مازنــدران از تاریــخ ۱۶ اســفند ســال گذشــته تــا ۳۱ 
شهریور ماه امسال را ۷۵ میلیون نفر شب اقامت مسافران 
نــوروزی در اقامتگاه‌هــای ایــن اســتان ثبــت شــد کــه بنا به 
اســتناد این آمــار همچنان مناطق غرب اســتان بیشــترین 
حجم حضور مســافران نــوروزی را به خود اختصاص داده 
کــه تراکــم مســافر در آن مناطق به بــروز ترافیک ســنگین 

منجر شده است.
در غرب اســتان، عدم توسعه ‌جاده ای و در پی آن ترافیک 
ســنگین ایــن منطقه از چالش‌هــای اساســی اهالی منطقه 
اســت و مردم بومی و مسافران از این نظر با دشواری های 

زیادی مواجه هستند.
برخی از کارشناســان حوزه راه معتقدند برای برون رفت از 
وضعیــت ترافیک اســتان باید خط ریلــی در منطقه فعال 
شــود، زیرساختی که در تمامی شهرهای گردشگرپذیر دنیا 

مرسوم است.
آنــان تاکیــد دارند بــرای تعدیل چالــش ترافیکــی اولویت 
مســوولان امر بایــد توســعه آزادراه تهران شــمال و امتداد 
آن تا شهرســتان رامســر در غربی‌ترین نقطه اســتان اســت 
باشد چرا که با اجرایی و عملیاتی شدن این طرح گشایش 
بزرگــی در منطقه خواهد بــود. در همین ارتباط، اســتاندار 
مازنــدران گفت: بــرای باز کــردن گره‌های کــور ترافیکی در 
مناطق گردشــگرپذیر غــرب مازندران دولــت با جدیت به 

دنبال اجرای طرح ملی آزادراه چالوس - رامسر است.
اســتاندار مازنــدران تصریح کــرد: افزون بــر اجرایی کردن 
طرح ملی آزاد راه چالوس - رامسر در سال آینده، ساخت 
راه ســاحلی هــم بــرای روان ســازی ترافیــک در ایــن خطه 

گردشگری غرب مازندران مدنظر است.
هیــات دولــت به منظور تســریع درآغــاز عملیــات اجرایی 
فرآیند تأمین مالی پروژه آزادراه چالوس -رامسر با صدور 
مجــوز به وزارت راه بــرای انعقاد قــرارداد موافقت کرد که 
خبری مســرت بخش اســت، این پروژه نیاز اساسی منطقه 
و ادامــه و تکمیــل آزادراه تهــران- شــمال بوده که مشــکل 

بارترافیکی را از دوش غرب مازندران برمی دارد.
کیلومتــر   ۹۲ کنــاره  مســیر  در  رامســر   - چالــوس  راه  آزاد 
طــول دارد کــه غــرب مازنــدران با اجــرای این طــرح ملی 
بــرای همیشــه بــا معضــل مهــم ترافیــک در ایــن منطقه 

گردشگرپذیر کشور خداحافظی خواهد کرد.
طــی روزهای گذشــته جمعی از مردم در دیــدار با مدیران 
کل دستگاه‌های اجرایی در دفتر غرب استانداری مازندران 
در نوشــهر با اشــاره به مصوبــه احــداث آزاد راه چالوس - 
رامســر در دولت ســیزدهم خواستار تســریع در اجرای این 
طرح ملی باهدف رفع مشکل ترافیک غرب استان شدند. 
بانکــی  تســهیلات  تغییرکاربــری،  چهارگانــه،  انشــعابات 
بیشــترین درخواســت متقاضیان دیدار مردمــی با مدیران 
کل نهادهــای اجرایــی در دفتر غرب اســتانداری مازندران 

در نوشــهر اعــام شــد اما شــماری از آنــان در حاشــیه این 
دیــدار ترافیــک را معضل اساســی زمان حاضــر این خطه 
غربی اســتان برشمردند. گفتنی ســت که مهرداد بذرپاش 
وزیــر راه و شهرســازی در ســفر چهــارم خرداد ســال جاری 
بــه غــرب مازنــدران دربــاره آخریــن وضعیت طــرح ملی 
آزاد راه ســاحلی چالــوس - رامســر گفتــه بــود بــا توجه به 
گردشــگرپذیری و ورود چشــمگیر مســافران و گردشــگران 
اجــرای این طرح جزو نیازهای ضروری این منطقه اســت. 
هیات دولت سال گذشته به منظور تسریع در آغاز عملیات 
اجرایی فرآیند تأمین مالی پروژه آزادراه چالوس -رامســر 
بــا صدور مجوز بــه وزارت راه برای انعقاد قرارداد موافقت 
کرد، خبری مســرت بخــش برای اهالی و گردشــگران که با 
ســاخت آن در آینــده نزدیــک، علاوه بــر تاثیــر مطلوب بر 
توســعه صنعت گردشگری، مشــکل بغرنج ترافیک غرب 
مازندران برطرف می‌شــود. آزادراه چالوس - رامسر ادامه 
آزادراه تهــران- شــمال بــوده که با ســاخت آن بســیاری از 
چالش‌هــای مربوط رفع می‌شــود، هیات دولت مهر ســال 
گذشــته با تأمیــن مالی این طرح ملی موافقــت کرد و وزیر 
راه و شهرســازی در ســفر خــرداد ماه ســال جــاری به غرب 
مازنــدران گفتــه پــس از جمع‌بنــدی گزارش‌هــا بــه زودی 
عملیات اجرایی آن آغاز می‌شــود. هیات دولت در جلســه 
بیســت و هفتــم مهــر به منظــور تســریع در آغــاز عملیات 
اجرایی فرآیند تأمین مالی پروژه آزادراه چالوس- رامســر، 
بــا صــدور مجــوز بــه وزارت راه و شهرســازی بــرای انعقاد 
قــرارداد بــا "شــرکت احــداث، نگهــداری، بهــره بــرداری و 
انتقال آزادراه چالوس - رامســر" به سهامداری کنسرسیوم 
بانک‌های مســکن، ملی، ملــت، تجارت، صادرات، ســینا، 
کاپــداج )شــامل شــرکت‌های پرلیــت،  گــروه  و  کارآفریــن 
اســتراتوس، جهــان پــارس، آبادراهــان پــارس و دیداس( 
موافقت کرد. دولت مردمی ســیزدهم همچنین برای این 
پروژه مهم زیرســاختی آزاد راه چالوس - رامسر در بودجه 
۱۴۰۱ ردیــف اعتباری در نظر گرفــت تا اهالی منطقه طعم 
شــیرین تصمیــم جهــادی را بچشــند و روز بــه روز بــه حل 

مشکلات عدیده‌ای این منطقه امیدوارتر شوند.

لزوم کاهش بار ترافیکی منطقه••
نماینــده مــردم تنکابــن، رامســر و عباس آبــاد در مجلس 
شــورای اســامی، آزادراه چالــوس - رامســر را بزرگتریــن 
پروژه عمرانی کشــور و مازندران دانســت و گفت: این عزم 
دولــت در ارتباط با این پــروژه بزرگ عمرانــی مازندران را 

باید جشن گرفت.
سیدشــمس الدین حسینی اظهارداشــت: احداث این آزاد 
راه غــرب مازندران در واقع ادامه و تکمیل آزادراه تهران - 
شمال است که تردد بین غرب مازندران با شهرهای شرق 

استان گیلان را تسریع می‌کند.
وی کاهــش بــار ترافیکــی را از مهمتریــن مزایــای احــداث 
ایــن آزادراه برشــمرد و اظهــار امیدواری کرد ایــن پروژه در 
دولــت مردمی ســیزدهم به اتمام برســد و اهالی منطقه و 

گردشگران نیز طعم شیرین بهره برداری آن را بچشند.
محمدرضا اورمزدی استاد دانشگاه‌های غرب مازندران با 
اشاره به اینکه جغرافیای طبیعی و تاریخی غرب مازندران 
موجــب جــذب گردشــگران داخلــی و خارجــی می‌شــود، 
گفــت: زیرســاخت هــای ایــن منطقــه از جملــه محورهای 
ارتباطی پاســخگوی نیاز جمعیت شــناور میلیونی نیست. 
وی اظهارداشــت: غرب مازنــدران امروز با امکانات محلی 
خدمات ملی ارایه می کند حل مشــکلات زیرســاختی این 
منطقــه گردشــگرپذیر نیازمنــد حمایــت دولــت و مجلس 
اســت. وی ادامه داد: اقتصاد اصلی شهرســتان های غرب 
مازنــدران از محــل گردشــگری تامیــن مــی شــود بنابراین 
مســوولان این منطقه ضمن این که باید به تهیه نقشــه راه 
گردشــگری بیندیشــند بــرای رفع این چالش های اساســی 

اقدام کنند.
جمعــی از کارشناســان معتقدنــد کــه در شهرســتان‌های 
گردشــگری همچون غــرب مازندران باید نقش مشــارکت 
در  را  گردشــگران  اجتماعــی  مســوولیت  و  اجتماعــی 
برطــرف کــردن حل مشــکلات ایــن منطقه از جملــه زباله 
بــکار گرفت به طوری کــه در طرح پاک ســازی جمع آوری 
زباله همیشــه در همه ایام از گردشــگران بهره گرفته شود. 
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازندران نیز در 
این پیوند معتقد اســت که اگر قرار اســت اســتان مازندران 
توســعه یابــد باید گردشــگران نقــش مشــارکت اجتماعی 
شــان را به خوبی ایفا کنند. احمد توکلی افزود : شهرســتان 
مازنــدران جایگاه بین المللی دارد لــذا باید از مزیت های 
آن نهایت استفاده را برد. نکته آخر اینکه متاسفانه از ادوار 
گذشــته تا کنون در غرب مازنــدران هدفگیری برنامه ریزی 
ها اشــتباه بوده و هدف درســت انتخاب نشد چرا که تصور 
این بود که گردشگر یعنی باید بیاید از این مواهب طبیعی 
اســتفاده کند و یا در شهرســتان های این منطقه بیاید ویلا 
بســازد و تمــام این در حالی که این تصــور غلط بوده و نیاز 

به بازنگری دارد.
شهرســتان های غرب مازندران در حال حاضر با امکانات 
محلــی خدمــات ملی و بیــن المللی می دهــد که ضروری 
اســت مســوولان امــر علاوه بــر داشــته برنامه هــای علمی 
خدمــات رســانی در همــه حوزه هــا به گردشــگران داخلی 
و خارجــی بایــد از مســوولیت اجتماعــی و ظرفیــت هــای 
دیگــر گردشــگران بــرای حــل چالش هــای فــرارو از جمله 
زبالــه در ســواحل و توســعه منطقه اســتفاده شــود. در کنار 
داشــتن برنامــه ریــزی بــرای بــرون رفــت شهرســتان های 
غرب مازندران از مشــکلات فــرارو از جمله زباله، ترافیک، 
تخریب محیط زیســت و عرصه های طبیعی باید تدابیری 
اجتماعــی  مشــارکت  نقــش  بکارگیــری  تــا  شــود  اتخــاذ 
گردشــگران و مسافران به یک گفتمان تبدیل شود که برای 
تحقق این مهم باید کارهای جهادی انجام بشود تا شرایط 

موجود را برای دستیابی به توسعه همه جانبه تغییر داد.

»خبرشمال« با توجه به عزم دولت برای احداث آزادراه رامسر - چالوس گزارش می‌دهد؛

گره‌گشایی از گره کور ترافیکی!

در غرب اســتان، عدم توســعه ‌جاده ای 
و در پی آن ترافیک ســنگین این منطقه 
از چالش‌هــای اساســی اهالــی منطقــه 
اســت و مــردم بومی و مســافران از این 
نظــر بــا دشــواری هــای زیــادی مواجــه 
هســتند. برخی از کارشناسان حوزه راه 
معتقدنــد بــرای بــرون رفــت از وضعیــت 
ترافیک استان باید خط ریلی در منطقه 
فعــال شــود، زیرســاختی کــه در تمامــی 
مرســوم  دنیــا  گردشــگرپذیر  شــهرهای 
اســت. آنــان تاکیــد دارنــد بــرای تعدیــل 
مســوولان  اولویــت  ترافیکــی  چالــش 
امــر بایــد توســعه آزادراه تهــران شــمال 
تــا شهرســتان رامســر در  امتــداد آن  و 
غربی‌ترین نقطه استان است باشد چرا 
که با اجرایی و عملیاتی شدن این طرح 

گشایش بزرگی در منطقه خواهد بود.

درآغــاز  تســریع  منظــور  بــه  دولــت  هیــات 
عملیــات اجرایــی فرآینــد تأمیــن مالــی پروژه 
آزادراه چالــوس -رامســر بــا صــدور مجوز به 
وزارت راه بــرای انعقاد قرارداد موافقت کرد 
کــه خبــری مســرت بخش اســت، ایــن پروژه 
نیاز اساسی منطقه و ادامه و تکمیل آزادراه 
تهران- شمال بوده که مشکل بارترافیکی را 
از دوش غــرب مازندران برمی دارد. آزاد راه 
چالوس - رامسر در مسیر کناره ۹۲ کیلومتر 
طــول دارد که غــرب مازندران بــا اجرای این 
طــرح ملــی بــرای همیشــه بــا معضــل مهــم 
ترافیــک در این منطقه گردشــگرپذیر کشــور 

خداحافظی خواهد کرد.

 هیات دولت در جلســه بیســت و هفتم مهر 
بــه منظــور تســریع در آغاز عملیــات اجرایی 
فرآینــد تأمیــن مالــی پــروژه آزادراه چالوس- 
و  راه  وزارت  بــه  مجــوز  صــدور  بــا  رامســر، 
شهرســازی بــرای انعقاد قرارداد با "شــرکت 
احــداث، نگهــداری، بهــره بــرداری و انتقــال 
بــه ســهامداری  رامســر"   - آزادراه چالــوس 
ملــی،  مســکن،  بانک‌هــای  کنسرســیوم 
ملــت، تجــارت، صــادرات، ســینا، کارآفریــن 
و گــروه کاپداج )شــامل شــرکت‌های پرلیت، 
اســتراتوس، جهان پارس، آبادراهان پارس 

و دیداس( موافقت کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران گفت : همزمان 
با نوزدهمین ســفر شهرســتانی اســتاندار مازنــدران به 
میانــدورود، ۷۵ میلیارد ریال ســرمایه گــذاری در حوزه 

برق این شهرستان مصوب شد.
ســید کاظم حســینی کارنامی افزود: در راســتای ســفر 
شهرســتانی اســتاندار و مدیــران دســتگاههای اجرایی 
اســتان به شهرســتان میاندورود مبلغ ۲۰ میلیارد ریال 
جهت برق دار کردن چاه‌های محوری کشاورزی، مبلغ 
۴۰ میلیــارد ریال جهت تقویت و نوســازی شــبکه برق 
روســتاها و مبلــغ ۱۵ میلیــارد ریال برای مقاوم ســازی 
تیرهای برق مسیرهای روستایی شهرستان میاندورود 

مصوب شد.

اظهــار  مازنــدران  بــرق  توزیــع  مدیــر عامــل شــرکت 
داشت: با توجه به ظرفیت خوب زمین های کشاورزی 
میاندورود توســعه زیر ســاخت برق در این شهرستان 

دارای اهمیت است.
در نوزدهمیــن ســفر شهرســتانی اســتاندار مازنــدران، 
برپایــی  شهرســتان،  عمرانــی  هــای  طــرح  از  بازدیــد 
و  دیــدگاه  بیــان  بــرای  اقشــار  نماینــدگان  بــا  جلســه 
مشــکلات مردم، بررســی عملکرد ادارات و شناســایی 
نقــاط ضعــف و قــوت، جلســه بــا دهیــاران و اعضــای 
شوراهای اسلامی، بررسی فعالیت اقتصادی با حضور 
نمایندگان واحدهای تولیدی و برگزاری شــورای اداری 

برنامه ریزی شده بود.

در این ســفر علاوه بر شناســایی نظام مسایل روستاها، 
مصوبات نیز در جلسات شورای اداری تصویب رسید. 
میانــدورود زمســتان ســال ۱۳۸۹ به شهرســتان ارتقاء 
یافــت و از ســاری جدا شــد. شهرســتان میانــدورود، به 
مرکزیــت شــهر ســورک حــدود ۶۰ هزار نفــر جمعیت 

دارد.
و  مرکــزی  بخــش   ۲ دارای  میانــدورود  شهرســتان 
گهرباران است. بخش مرکزی به مرکزیت شهر سورک 
سه دهســتان به نام های کوهدشت شرقی، میاندورود 
بزرگ و کوهدشت غربی و بخش گهرباران به مرکزیت 
طبقده هم ۲ دهســتان به نام های گهرباران شــمالی و 

گهرباران جنوبی دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران خبر داد؛

 سرمایه‌گذاری ۷۵ میلیارد ریالی دولت 
برای توسعه زیرساخت برق میاندورود
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اخبار

بازدید تیم نظارت ستاد اجرایی خدمات 
سفر استان گلستان از مجتمع‌های رفاهی و 

بین‌راهی
رییس گروه گردشگری معاونت گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی استان گلســتان از اجرای بازدیدهای تیم 
بازرسی و نظارت ســتاد اجرایی خدمات سفر اســتان از نمازخانه‌ها 
و ســرویس‌های بهداشــتی مجتمع‌های خدمات‌ رفاهی و واحدهای 

بین‌راهی استان خبر داد.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی گلســتان، علــی نوری با اعــام این خبــر گفت: تیم 
بازرسی و نظارت ســتاد اجرایی خدمات سفر استان که متشکل از 
کارشناســان اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی، 
بهداشــت،  مرکــز  جــاده‌ای،  حمل‌ونقــل  و  راهــداری  اداره‌کل 
شــرکت پخــش فرآورده‌هــای نفتی و ســتاد اقامه نماز اســت طی 
ایــن بازدیدهــا نقاط قــوت و ضعــف نمازخانه‌ها و ســرویس‌های 
بهداشــتی مجتمع‌های خدمــات‌ رفاهی و واحدهــای بین‌راهی را 
بررســی کردند. رئیس گروه گردشگری معاونت گردشگری استان 
گلستان بیان کرد: از اماکن بهداشتی، نمازخانه‌های سطح استان 
بازدیدهای مکرر به‌عمل‌آمده است و در این بازدید که توسط تیم 
بازرسی و نظارت ستاد اجرایی خدمات سفر استان صورت گرفت 
می‌تــوان گفت نظافت عمومی نمازخانه‌ها، ســرویس بهداشــتی 
مجتمع‌هــای خدمــات‌ رفاهــی و واحدهــای بین‌راهــی مطلــوب 
ارزیابی شــد و در برخی از اماکن موارد جزئی مشــاهده شد که کتباً 
تذکرات لازم به‌منظور رفع موانع و مشکلات ارائه شد. او همچنین 
خاطرنشــان کــرد: از تمامــی متولیــان نمازخانه‌هــای بین‌راهــی و 
مجتمع‌های خدمات‌ رفاهی و واحدهای بین‌راهی ســطح اســتان 
خواســته شــد کــه بــا رعایــت مــوارد بهداشــتی، درب نمازخانه‌ها 
به‌صورت مســتمر باز باشــد و به‌منظور اقامه نماز، تمام امکانات 
و تمهیدات خود را در اختیار مســافران و گردشــگران قرار دهند تا 

هیچ مسافر و گردشگری در این زمینه با مشکلی مواجه نشود.

 جشنواره »مالک اشتر«  بسیج 
در ساری برگزار شد

ســیزدهمین جشــنواره »مالــک اشــتر«  بســیج ســپاه کربلا بــا تقدیر از 
فرماندهان و بسیجیان برتر رده های مختلف در ساری برگزار شد.

سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا در حاشیه جشنواره مالک 
اشتر یکی از مؤثرترین برنامه‌ها را که می‌تواند سبب اجرای طرح‌های 
خوبی شــود، تشویق کارکنان دانست و گفت: ارزیابی کارگران کارکنان 
شــاغل در ســپاه هــر ســاله انجــام می‌شــود و منتخبــان در قالب‌هــا و 
مؤلفه‌هــای مختلف شناســایی می‌شــوند زیــرا یکی از راه‌هــای ارتقا و 
تشویق کارکنان محسوب می‌شود. وی ادامه داد: جشنواره مالک اشتر 
برای انتخاب برترین‌ها برگزار شده است و ۸۰ نفر از نیروهای برتر در 
سپاه در حوزه‌های مقاومت، نواحی مقاومت، گردان‌های بسیج پایه، 
لشــکر همیشــه پیروز ۲۵ کربلا و مجموعه حفاظت اطلاعات انتخاب 
و مراسم تجلیل از آنان برگزار شد. فرمانده برتر بسیج کشور تصریح 
کرد: این موفقیت در ساده سایه تلاش جهادی و ایثارگرانه همکاران 

محقق شد.

 جشن بهار عبادت ۶۵۰ دانش‌آموز 
دختر گنبدی

۶۵۰ دانش‌آموز پایه ســوم مدارس غیردولتی و هیــات امنایی دخترانه 
گنبــدکاووس با حضور در امــام‌زاده یحیی‌بن زیــد )ع( بر روی بال‌های 
ملائکــی که بــرای ورود آنان به دنیــای بندی و عبادت مخلوق گشــوده 

شده بود، پاگذاشتند.
دختران دانش‌آموزان پوشیده در چادرهای سفید تزیین شده با گل‌ و 
لباس‌های ســنتی با حضور در این آیین، ورود به ســن تکلیف و تعهد 
قلبی با پروردگار برای به‌جای آوردن تکالیف دینی و عبادی را جشن 

گرفتند.
احمــد محمــودزاده معاون وزیــر و رییس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش 
و مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گســتان از مهمانــان حاضر در جشــن 

تکلیف امروز دانش آموزان گنبدی بودند.
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان در این آیین گفت: فعالیت حدود 
۴۵۰ مدرسه غیردولتی و ۳۵ مدرسه هیات امنایی نشانه توجه استان 

به مردمی‌سازی اقدامات آموزشی است.
ســیدرضا نظری افزود: آمــوزش و پرورش گلســتان در حوزه مردمی 
ســازی فعالیت‌هــا موفق بــوده و تــاش داریم فضاهــای خوبی را در 
مــدارس غیــر دولتــی و هیــات امنایــی آماده کنیــم تا دانــش آموزان 

حاشیه امن بیشتری در حوزه تعلیم و تربیت داشته باشند.
وی اظهار کرد: هم اینک ۶۰ هزار دانش آموز در مدارس غیر دولتی و 
هیات امنایی استان گلستان تحصیل می‌کنند و تمام ظرفیت‌ها برای 
آموزش آنان در بهترین شرایط به‌کار گرفته‌ شده است. مدیر آموزش 
و پــرورش گنبدکاووس هم گفت: امروز جشــن تکلیف دانش آموزان 
کلاس ســومی مقطع ابتدایی ۲۵ مدرســه غیر دولتــی و هیات امنایی 

دخترانه این شهرستان برگزار شد.
ارازمــراد مغربــی قوجــق افــزود: ۶۵۰ دانــش آمــوز مقطــع ابتــدای 
گنبــدکاووس در جشــن امروز شــرکت کردند و امیدواریم این جشــن 

فصل جدیدی در زندگی این نوگلان باز کند.

۳۱ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل گرگان با 
حمایت خیرین به آغوش آموزش بازگشتند

مدیر موسسه خیریه و عام‌المنفعه دارالاکرام گرگان گفت: حمایت از 
تحصیل کودکان مســتعد بازمانده از تحصیل یا در خطر ترک تحصیل 
ناشــی از مشــکلات اقتصــادی و فرهنگی، اولویــت اصلــی و مهم این 
موسســه اســت که در راســتای آن در یک ماه اخیر با کمک خیران، ۳۱ 

دانش‌آموز به آغوش آموزش بازگشتند
فاطمه حســام‌پور اظهــار کرد: در ایــن مدت برای ایــن دانش‌آموزان 
بســته‌های آموزشــی به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال تهیه و در اختیار آنان 
قــرار گرفــت. وی بیــان کــرد: همچنیــن این موسســه ۱۰۰ جلــد کتاب 
قصــه کــودکان را بــا هــدف ترویــج فرهنــگ مطالعــه و کتابخوانی به 

دانش‌آموزان مقطع ابتدایی گرگان اهدا کرد.
مدیر دارالاکرام گرگان ادامه داد: این موسســه در راســتای حمایت از 
دانش‌آمــوزان بازمانــده از تحصیل و فاقد سرپرســت با فراهم کردن 
امکانــات آموزشــی و کمــک آموزشــی، گام موثری در راســتای بهبود 

شرایط آموزشی دانش‌آموزان برداشت.
موسسه دارالاکرام موسسه‌ای غیردولتی، غیرانتفاعی، غیراقتصادی، 
فراملی و فرامذهبی است که حمایت همه جانبه آموزشی، فرهنگی، 
بهداشتی، درمانی و معیشتی از دانش آموزان تحت حمایت خود را 
بــا رعایت اصل احترام به کرامت ذاتی انســان، ســرلوحه کار خویش 
قــرار داده و بــرای ارتقــای ســطح علم و دانــش و فرهنگ کــودکان و 

نوجوانان با حمایت و همراهی مردم فعالیت می‌کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران گفت: پروژه مجتمع فرهنگی شهرســتان میاندورود برای تکمیل نیازمند حدود ۱۲ میلیارد 
تومان اعتبار است.

احســان آهنگــر از تخصیص ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار ســفر شهرســتانی اســتاندار برای تکمیل پــروژه مجتمع فرهنگی 
هنری شهرســتان میاندورود خبر داد و گفت: با دســتور استاندار مازندران برای تکمیل سالن اجتماعات این مجتمع و اتمام نهایی 
پــروژه در ســال آینده مبلغ شــش میلیارد تومان اعتبار مصوب در ســال ۱۴۰۳ در نظر گرفته شــد. آهنگر همچنیــن از تماس تلفنی 
استاندار با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد و تصریح کرد: در تماسی که استاندار با مقامات ملی در این راستا داشت، مقرر 

شد تا این پروژه برای تخصیص اعتبارات سال آینده در لیست پروژه‌های سفر دوم رئیس جمهور به استان قرار گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران:
مجتمع فرهنگی میاندورود برای 
تکمیل ۱۲ میلیارد اعتبار لازم دارد

رییــس جمهــورِی تــاش بــرای تحقــق، حفــظ و ارتقــای 
بــه  و  شــناخت  همچنیــن  و  ایرانی-اســامی  هویــت 
کارگیری بهتریــن، موثرترین و به‌روزترین ابــزار و روش‌‌ها 
برای مقابله بــا تهدیدات هویت ایرانی–اســامی را چهار 
ماموریت بســیار مهــم و اساســی وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی دانست.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
و  عمومــی  روابــط  مرکــز  از   نقــل  بــه  گیــان  اســامی 
اطلاع‌رســانی وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی بــه نقل 
از پایگاه اطلاع‌رســانی ریاســت جمهوری، ســید ابراهیم 
رئیسی در پانزدهمین مقصد از برنامه نظارت ستادی بر 
دستگاه‌های اجرایی، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و اســتماع گزارش وزیر، 
معاونیــن و مدیران ایــن وزارتخانه، در ســخنانی نکات و 
رهنمودهایــی در راســتای تقویــت فعالیت‌هــای وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در راستای صیانت از فرهنگ و 

ارزش‌های ایرانی و اسلامی ارائه کرد.
رئیــس جمهــور در ابتــدای ســخنان خــود تــاش بــرای 
تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و همچنین 
شــناخت و به کارگیــری بهترین، موثرتریــن و به‌روزترین 
ابــزار و روش‌‌ها برای مقابله با تهدیــدات هویت ایرانی–

اســامی را چهار ماموریت بســیار مهم و اساســی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست.

رئیســی ضمــن تقدیر از اقدامــات انجام شــده در وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی، بــر ضرورت حرکــت تحولی و 
جهادی بــرای مقابله با هجوم گســترده فرهنگی تاکید و 
تصریــح کرد: امــروز در جمع مســئولان وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی حضور یافتیم تا ضمن ارزیابی طراحی‌ها 
و برنامه‌ریزی‌هــای وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی در 
انجام ماموریت خطیر حفاظت از هویت فرهنگی و دینی 
کشــور، برنامه‌ریــزی و هماهنگی‌هــای لازم را برای تداوم 
حرکــت تحولــی، انقلابی و جهــادی در این مســیر انجام 
دهیــم. رئیس جمهــور نهاد خانــواده در ایران اســامی، 
وجود 80 هزار مســجد، 26 هزار کانون فرهنگی مســاجد 
و شوراهای فرهنگ عمومی در استان‌ها و شهرستان‌ها را 
از جمله سرمایه‌ها و پایگاه عظیم وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در سراسر کشــور برشمرد که می‌توانند به شکلی 
موثر در صیانت از فرهنگ ایرانی-اسلامی مورد استفاده 
قــرار گیرند. رئیس جمهور در ادامــه به موضوع فعالیت 
ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه در زیــر مجموعــه وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی اشــاره کرد و گفت: در موضوع 
وقف اولویت اول عمل به نیت واقف اســت، اما در وهله 
بعــدی عایــدات موقوفات بایــد صرف اقتصــاد فرهنگ 
البتــه نــه با هــدف کســب درآمــد، بلکه صــرف صیانت، 
تقویت و ارتقای فرهنگ شــود. تولید ابزارهای ســرگرمی 
و اسباب‌بازی، تولید در بخش‌های پویانمایی و بازی‌های 
رایانــه‌ای و تولیــد محتوای فرهنگــی از جمله دیگر نکات 
مورد اشــاره دکتر رئیســی بود که در تشــریح اهمیت آنها 
اظهــار داشــت: از جملــه عرصه‌هــای مهــم فرهنگی که 
تــا حدود زیــادی مــورد غفلت واقــع شــده و نیازهای آن 
همچنــان از منابعی تامین می‌شــود که محصولات‌شــان 
چندان با باورها، رســوم و بوم فرهنگ ایرانی-اسلامی ما 
ســازگاری ندارد، همین بخش‌ها هســتند. رئیس جمهور 
اضافــه کــرد: در زمینــه تولیــد اســباب‌بازی، پویانمایــی، 
بازی‌هــای رایانــه‌ای و تولیــد محتــوا ظرفیت‌های بســیار 
خوبی در کشور داریم که اگر مورد توجه واقع شوند، علاوه 
بــر تامین نیازهــای داخل با لحاظ وجــوه و جذابیت‌های 
فرهنگــی، می‌توانند به رونــق اقتصاد فرهنگ و نیز تولید 
محصــولات خلاقانه نتیجه‌بخش و امیدبخش نیز کمک 
کنند. رئیسی در ادامه به مسئله مهم تشویق و حمایت از 
اصحاب فرهنگ و هنر اشاره و خاطرنشان کرد: تعامل با 
هنرمنــدان و اصحاب فرهنگ و ادب نیاز به ظرافت‌های 
زیــادی دارد. مســئولان وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
بایــد توجــه کافی بــه وضعیــت زندگی فعــالان فرهنگی 
و هنــری داشــته باشــند و از آنــان در تامیــن نیازهایشــان 
حمایت لازم را به عمــل آورند. عدالت فرهنگی و ایجاد 
زیرســاخت‌ها و بسترهای مناســب برای گرد هم آمدن و 
فعالیت اهالی فرهنگ و هنر در اســتان‌ها، شهرســتان‌ها 
و نقــاط مختلف کشــور نکتــه مهم دیگری بــود که رئیس 
جمهــور مــورد تاکیــد قــرار داد و افزود: عدالــت فرهنگی 
علاوه بر ایجاد بســتر شــکوفایی اســتعدادها و ظرفیت‌ها 
برای آحاد مردم، باعــث ایجاد رضایت‌‌مندی عمومی و 
تقویت امید و ســرمایه اجتماعی نیز خواهد شــد. رئیسی 
همچنیــن مســئولان فرهنگــی را بــه الگوگیــری از رهبــر 
معظم انقلاب اسلامی در نشست و برخاست با اصحاب 
فرهنگ، هنر و ادب کشــور فراخواند و تاکید کرد: برگزاری 
جلســات و نشست و برخاســت با اصحاب فرهنگ و هنر 
در ترویج و تقویت عرصه هنر و فرهنگ بســیار اثربخش 
اســت. با وجود گام‌های خوبی که در این زمینه برداشــته 
شــده، همچنــان جای کار بیشــتر نیــز وجــود دارد. رئیس 
جمهور در ادامه تامین و صیانت از آزادی‌های مشروع را 
از وظایف مهم وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی دانست 
و گفــت: ایــن وزارتخانــه مرزبان فرهنگی کشــور اســت و 
مســئولان آن باید در جایگاه رصد فضای فرهنگی کشــور 
از هــر اقدامــی در راســتای آســیب زدن بــه آزادی‌هــای 
مشــروع و مخدوش کردن اذهان و امید مردم ممانعت 
کننــد. ایجــاد و حفــظ امیــد و جلوگیری از تحقــق اهداف 
دشمن برای مأیوس شدن مردم از جمله اهداف اصلی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
رئیســی آزادی اندیشــه، بیــان و قلــم را جــزو بزرگتریــن 

دســتاوردها و افتخارات جمهوری اسلامی ایران دانست 
کــه برخی تــاش دارند با قلم و بیــان زهرآگین خود آنها 
را مخدوش کنند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید از 

به ثمر رسیدن این تلاش‌ها ممانعت کند.
رئیس جمهــور تقویت ارتباطات فرهنگی در کنار تقویت 
روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای همسایه، اسلامی 
و همســو را حائــز اهمیت بســیار توصیــف و تصریح کرد: 
امپراطــوری رســانه‌ای غربی همواره ســعی در مخدوش 
افــکار  ایجــاد گره‌هــای ذهنــی در  جلــوه دادن وجهــه و 
عمومــی جهانــی نســبت بــه جمهــوری اســامی ایــران 
دارد و لــذا رایزنــان فرهنگــی جمهــوری اســامی ایــران 
بایــد همه توان خــود را بــرای خنثی کردن ایــن تلاش‌ها 
و ترویج ارزش‌ها و داشــته‌های فرهنگ ایرانی-اســامی 
به کار بگیرند. رئیســی افزود: همچنیــن رایزنان فرهنگی 
بایــد تــاش کننــد موضوعــات دارای اولویت و برجســته 
در فضــای افکارعمومــی ایــران را در کشــورهای دیگر نیز 
برجســته کننــد. به عنوان مثــال وقتی مســئله اصلی این 
روزهــا برای ملت ایران دفاع از حقوق ملت فلســطین و 
آگاهی‌ســازی نســبت به نقش محوری آمریکا در جنایت 
علیــه غــزه اســت، ایــن رویکرد بایــد در کشــورهای محل 

ماموریت رایزنان فرهنگی ایران نیز ترویج شود.
رئیــس جمهــور بر اهمیــت روایت‌گــری صحیــح، دقیق 
کشــورمان  فرهنگــی  رایزنــان  و  مســئولان  هنرمندانــه  و 
تاکیــد کــرد و اظهــار داشــت: امــروز جهــان عرصه جنگ 
روایت‌هاســت؛ اینکه چه کسی اولین و دقیق‌ترین روایت 
را ارائــه کند بســیار مهم و تعیین کننده اســت. در همین 
100 روز اخیــر در رخدادهــای جــاری در غــزه شــاهد آن 
بودیــم وقتــی رســانه‌های نوین باعــث به خیابــان آمدن 
مــردم در اعتراض به جنایات صهیونیســت‌ها و حمایت 
آمریــکا و برخــی کشــورهای غربی از این جنایات شــدند، 
صهیونیســت‌ها و نظام سلطه سریعا دست به کار شدند 
تا مانع از تداوم اثرگذاری این رسانه‌ها به هر شکل ممکن 
شــوند. تلاش برای حفظ و تقویت رابطــه ایرانیان خارج 
از کشــور با ســرزمین اجــدادی، ســاماندهی فعالیت‌های 
مــوازی در راســتای ارتقــای بهــره‌وری و کارآمــدی، توجه 
بیــش از پیش به نیروهای فرهیخته و کارآمد در راســتای 
تقویت بهره‌وری در ســازمان اداری نیز از جمله تاکیدات 
ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  مدیــران  بــه  جمهــور  رئیــس 
اســامی بــود. رئیس جمهــور با بیــان اینکه بهــره‌وری از 
ابتــدای فعالیت دولت مردمی از زیــر صفر به بیش از 3 
و نیم درصد رســیده، بر ضرورت تــاش برای تداوم این 
رونــد تاکیــد کــرد و گفت: لازم اســت مســئولان و مدیران 
وزارتخانــه با بازنگری در میزان امکانات، نیروی انســانی 
و اعتبارات تحت اختیار خود، در جهت ارتقای بهره‌وری 
بیشــتر اقــدام کننــد. تلاش بــرای تبییــن دقیــق، جامع و 

روایــت  و  دولــت  دســتاوردهای  و  تلاش‌هــا  هنرمندانــه 
جلوه‌هــای امیدبخش در منظر مــردم و تقویت و ارتقای 
انضباط مالی و ســامت اداری و ســازمانی از دیگر نکات 
مــورد انتظــار دکتر رئیســی از مســئولان وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بود. ارائه گزارش اقدامات وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی از سوی معاونان و رئیسان سازمان‌ها به 
رئیــس جمهوری  همچنین در بازدید رئیس جمهوری از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر و معاونان و رئیسان 
ســازمان‌ها به ارائه گزارشــی از اقدامات صورت گرفته در 
حوزه‌های تحت نظارت خود پرداختند. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان به نقل 
از مرکــز روابــط عمومــی و اطلاع‌رســانی وزارت فرهنــگ 
و ارشــاد اســامی، حجت‌الاســام ســید ابراهیم رئیســی 
رئیس‌جمهــور، )۲۶ دی( در پانزدهمین مقصد از برنامه 
نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی و دریافت گزارش 
وزارت  مختلــف  بخش‌هــای  از  برنامه‌هــا،  و  عملکــرد 
فرهنگ و ارشــاد اســامی بازدید کرد. در این بازدید وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی و معاونان و روسای سازمان‌ها 
بــه ارائه گــزارش از اقدامات صورت گرفتــه در حوزه‌های 

تحت نظارت خود پرداختند.

تمرکــز ســازمان اوقاف بر حفظ موقوفــات، افزایش ••
مولد سازی و اجرای نیت است

در این نشســت حجت الاســام ســید مهدی خاموشــی، 
رئیــس ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه ضمــن تاکیــد بر 
این‌نکتــه که فعالیت‌های این ســازمان در ۳ گزاره اصلی 
انجام می‌شــود گفــت: گــزاره اول حفظ عیــن موقوفات، 
گــزاره دوم افزایــش عوامــل مولدســازی و ســومین گزاره 
اجرای نیت است.  خاموشی با اشاره به احیای بقعه‌ها و 
تاکید بر اینکه در این مســیر به کمک هیئت‌های مذهبی 
اقدامــات خوبی صورت گرفته اســت، گفــت: اکنون هزار 
هیئــت مذهبــی در این بقعه‌هــا متمرکز هســتند. رئیس 
ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه بیان کــرد: در مســابقات 
قرانی بجنورد اســتقبال شــگرفی صورت گرفت و شــاهد 
حضــور ۴ هــزار نفــر در این‌مســابقات بودیــم کــه شــهر و 

منطقه را تحت تاثیر قرار داده بود.

مدت سفر از مکه به مدینه به سه روز کاهش یافت••
در ادامه نشست سید عباس حسینی رئیس سازمان حج 
و زیــارت گفت: ما این ادعا را داریم که مردمی‌ترین نهاد 
در کشــور هســتیم و بــا این حــال در تمام کشــور تنها ۶۰۰ 
پرسنل داریم.  رئیس سازمان حج و زیارت اظهار داشت: 
مــا از گذشــته در حــوزه مردمــی ســازی حرکــت کردیم و 
توانســتیم زائــر خدمــه بســیاری را وارد چرخــه کنیــم که 
باعث شــده اســت 700 نفر از نیروهای ستادی، فرهنگی 

و اجرایی را کاهش دهیم. وی در مورد کاهش مدت سفر 
حــج نیز گفــت: در راســتای اجرایی شــدن بیانــات مقام 
معظم رهبری توانستیم با انتقال زائران از مکه به مدینه 
طول سفر را به سه روز کاهش دهیم.  حسینی تاکید کرد: 
ما در راســتای کاهش مدت سفر دو ایستگاه پروازی قشم 
و چابهار را افزایش دادیم که در حال حاضر ۲۱ ایســتگاه 
پــروازی در کشــور وجــود دارد همچنین در ســال گذشــته 
قطــار سریع‌الســیر برای نخســتین بــار بــرای مدیریت در 

حج مورد استفاده قرار گرفت.

رسالت سازمان فرهنگ انتقال کلام حق جمهوری ••
اسلامی در عرصه بین‌الملل است

حجت الاســام محمدمهدی ایمانی پور رئیس سازمان 
فرهنــگ و ارتباطــات اســامی نیــز گفت: این ســازمان با 
دســتور مقــام معظــم رهبری تشــکیل شــد تــا قرارگاهی 
برای امــور فرهنگی بین‌المللی و انتقــال حرف نو و کلام 
حق جمهوری اســامی شکل بگیرد. وی افزود: در دولت 
مردمــی نزدیــک بــه 40 رایــزن فرهنگــی انتخاب شــدند 
کــه وجــوه ممیــزی بــا رایزن‌های گذشــته دارنــد، هرچند 
رایزن‌های گذشــته تلاش بســیاری داشــتند کــه بنده هم 

جزو همان رایزن‌ها هستم.

شبکه کتابخانه‌ کشور در منطقه اول است••
کتابخانه‌هــای  نهــاد  دبیــرکل  رمضانــی،  مهــدی 
عمومی‌کشــور نیز گفت: دولت مردمی با تمرکز و‌ نگاهی 
که به کتابخانه‌های عمومی دارد یک ظرفیت جدیدی را 

به مجموعه فرهنگی کشور اضافه کرده است. 
وی افزود: شــبکه کتابخانه‌ جمهوری اســامی در منطقه 
اول، در دنیا جزو 20 کشــور برتر و در آســیا جزو پنج کشور 
اول و مــا در حــال حاضــر جزو کشــورهای پیشــرو در این 
زمینه هســتیم. دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 
همچنیــن تاکیــد کــرد: اگــر دســتورات رئیس جمهــور در 
حوزه کتابخانه‌ها اجرا شود قطعا روند و شرایطی بهتری 

خواهیم داشت.

ضرورت تحقق پسوند »اسلامی« نام وزارتخانه با ••
تکیه بر قرآن

علیرضــا معــاف معــاون قــرآن و عتــرت با اعــام وجود 
ســه هزار موسســه مردمی قرآنی و 6 میلیــون قرآن آموز 
و مربــی قرآنــی گفــت: یکی از اصلــی تریــن عرصه های 
تحقق دولت مردمی، مکتبی و انقلابی حوزه قرآن است.

وی بــا اشــاره به دریافت لــوح خادمی توســط 300 نفر از 
خادمــان قرآنــی از رئیــس جهمــور ادامــه داد: انجمــن 
خادمــان قرآن کریم با حضور این خادمان تشــکیل شــد 
و نمایشــگاه قــرآن کریــم نیز بــا توســعه و مخاطب چند 
برابری و همزمان با برگزاری 30 نمایشــگاه قرآنی در 30 
اســتان برگزار شــد. وی با اشاره بر پســوند اسلامی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: اگر قرار است این پسوند 
که تنها پســوند اســامی در میان وزارتخانه اســت محقق 
شــود باید ایــن وزارتخانــه قرآن بنیــان و مبتنــی بر قرآن 
اداره شــود. معاون قــرآن و عترت با اشــاره به وجود خلأ 
در آموزش قرآن ادامه داد: در همین راســتا طرح بشری 
که موســس آن وزیــر فرهنگ بودنــد بــرای تربیت مربی 
آموزش قرآن در 25اســتان ها برگزار شده و 14هزارمربی 

در مناطق محروم تربیت شده‌اند.

اقدامــات جشــنواره‌های فجر بر مبانــی نظری رهبر ••
انقلاب استوار است

همچنین محمود ســالاری معــاون هنری وزارت فرهنگ 
بــا اشــاره به تجلی شــاکله هنرهای زیر بنایی در ســینما و 
تلویزیــون گفت: هــر آنچه که بــه عنوان فکر در ســینما و 
تلویزیون تزریق می شود برگرفته از حوزه های تجسمی، 
موســیقی، تئاتــر بــه عنــوان هنرهــای زیــر بنایــی اســت .  
ســالاری همچنین یادآور شــد: در جشنواره ها و داوری ها 
سعی شده است مبنای اقدامات برگرفته از مبانی نظری 

مقام معظم رهبری باشد.

در جلسه نظارت ستادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح شد؛

صیانت از آزادی بزرگترین افتخار جمهوری اسلامی

مســوول کمیته کودک و نوجوان ســتاد بزرگداشــت دهه 
فجــر گیــان بــر ضــرورت انتقــال هنرمندانــه و خلاقانــه 
آموزه‌ها بر بســتر برنامه‌هــای قابل اجــرا و اثربخش تاکید 

کرد.
ســیدجلیل میرعظیمــی در نخســتین نشســت اعضــای 
کمیتــه کــودک و نوجــوان ســتاد بزرگ‌داشــت چهــل و 
پنجمین فجر انقلاب اســامی ایران اظهــار کرد: کیفیت 
بخشــی به فعالیت‌ها و استفاده از هنرهای اصیل مبتنی 
بر فرهنگ ایرانی اسلامی نقش مؤثری در نیل به اهداف 
دارد. میرعظیمــی اثربخشــی و خلاقیــت ورزی اعضــای 
کمیتــه کــودک و نوجــوان دهــه فجــر اســتان و هم‌گرایی 
متولیــان ایــن حــوزه در ســال گذشــته را از دلایــل توفیق 
این کمیته در ســال گذشــته عنوان‌کرد و افزود: اســتمرار 

هم‌گامی و هم‌گرایی‌ها بسیار جایز اهمیت است.
وی انتخاب »جشــن ملی، مشارکت قوی، آینده روشن« 
بــه عنوان شــعار محوری فجــر چهل و پنجــم را تأکیدی 

بر اهمیت مشــارکت مؤثر در برگــزاری آئین‌های فجرانه 
و نقــش ایــن برنامه‌ها در ریل‌گــذاری آینده روشــن فردا 

دانســت و گفــت: ارائه خوراک فکری مناســب بــه آینده 
سازان در بستر این فعالیت‌ها اهمیت دارد.

مسؤول کمیته کودک و نوجوان دهه فجر گیلان به تبیین 
رویکردهــای ایــن کمیتــه پرداخــت و ضمــن بــا اهمیت 
توصیف کردن بسترســازی برای آشــنایی نســل کودک و 
نوجوان با آرمان‌های انقلاب اســامی تصریح‌کرد: برای 
دست‌یابی به این هدف، نیازمند همراه‌سازی حداکثری 

آینده‌سازان با برنامه‌ها هستیم.
میرعظیمــی فرصت‌ســازی بــرای تعامــل و هم‌گرایــی، 
اســتفاده مؤثــر از مراکــز فرهنگی هنری، تولیــد محتوا در 
رســانه‌ها و فضــای مجازی، تجلیــل از اعضــای برگزیده 
کودک و نوجوان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی‌محلی 
اســتان را در اولویت‌دانســت و ادامــه داد: طــرح ریــزی 

برنامه‌ها با نگاه به این موارد بسیار مهم است.
وی بــا ضــروری ارزیابــی کــردن جریــان ســازی فکــری و 
مردمی سازی آئین‌های دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: 
لازم‌اســت در اجرای برنامه‌ها به این موضوع توجه ویژه 

داشته باشیم.

مسوول کمیته کودک و نوجوان دهه فجر گیلان:

پیام‌های انقلاب اسلامی خلاقانه و هنرمندانه منتقل‌ شود



فرمانده انتظامی گلستان:
 امروز پلیس از جایگاه و منزلت خوبی
 در سطح جامعه برخوردار است
فرمانده انتظامی گلستان با تاکید بر اینکه بی انگیزگی و روزمرگی دو آفت 
در حوزه اجتماعی و فرهنگی هســتند، ادامــه داد: امروز پلیس از جایگاه و 

منزلت خوبی در سطح جامعه برخوردار است.
ســردار ســعید دادگــر در جمع کارکنــان معاونت فرهنگــی و اجتماعی 
فرماندهــی انتظامی گلســتان، اظهــار کــرد: معاونت اجتماعــی، زبان 
گویای پلیس بوده و با ارائه صحیح عملکرد انتظامی نقش بسزایی در 

ارتقا منزلت اجتماعی سازمان دارد.
وی افزود: امروز دشمنان در فضای رسانه‌ای به شدت مشغول فعالیت 
هســتند و اکنــون به نوعــی در یک میــدان جنگی از نوع رســانه و فضای 
مجازی قرار داریم. فرمانده انتظامی گلستان با بیان اینکه اطلاع رسانی 
درست و هدفمند، یک هنر است، گفت: تأثیر رسانه بر افکار عمومی و 
جامعه انکار ناپذیر است و می‌توان با مدیریت صحیح افکار عمومی و 
ســرعت عمل در این راستا از بروز بســیاری معضلات و ناهنجاری‌های 
اجتماعی پیشــگیری کــرد. وی با تاکید بر اینکه بــی انگیزگی و روزمرگی 
دو آفــت در حوزه اجتماعی و فرهنگی هســتند، ادامه داد: امروز پلیس 
از جایــگاه و منزلــت خوبــی در ســطح جامعــه برخــوردار اســت. بایــد 
بــرای حفــظ و ارتقا این جایگاه بــا تمام توان و اســتفاده از ظرفیت‌های 
موجود، شبانه روز تلاش کنیم. فرمانده انتظامی گلستان گفت: پویایی، 
قــدرت تحلیــل اخبار و وقایــع، دانش محور بودن و تعهــد از مهمترین 
ویژگی‌هــای کارکنــان معاونت فرهنگی و اجتماعی اســت. دادگر اظهار 
کــرد: تحلیل‌های علمــی این معاونت بایــد بگونه ای باشــد که با بهره 
گیری از آنها بتوان برنامه ریزی هدفمندی برای پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی و ارتقا احساس امنیت انجام داد. وی خاطرنشان کرد: تلاش 
مجموعــه معاونــت اجتماعی بایــد خروجی مؤثری در ســطح جامعه 
داشــته و موجــب فرهنــگ ســازی و آگاهســازی اقشــار مختلف داشــته 
باشــد. ســردار دادگر با بیــان اینکــه معاونت فرهنگــی و اجتماعی جلو 
دار مجاهدت‌های ســایر یگان‌های انتظامی اســت، گفت: نگاه علمی و 
زیربنایی به مشــکلات و معضلات حوزه انتظامی، دارای اهمیت است 
و با کار دقیق می‌توان بسیاری از ناهنجاری‌ها را قبل از وقوع، پیش بینی 

و برطرف کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان خبر داد؛
پیشرفت 32 درصدی طرح جهادآبرسانی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: پیشرفت فیزیکی طرح 
آبرســانی در گلســتان ۳۲ درصد اســت که طبق برآوردها، اســتان در این 

خصوص به نسبت در جایگاه مناسبی قرار دارد.
ابوالفضــل رحیمی اظهارکرد: به منظور برخورداری هر چه گســترده تر 
روستاییان ازآب شرب سالم و بهداشتی، این شرکت با همکاری قرارگاه 
امــام حســن مجتبــی )ع( در 9 ماهه ســالجاری اقدام به تجهیز هشــت 
حلقه چاه آب شــرب در روســتاهای محروم شهرســتان هــای علی آباد 

کتول، آزادشهر، آق قلا، بندرترکمن و گمیشان کرده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلســتان افزود: به منظــور پایداری و 
تامین آب شرب سالم و بهداشتی و رفع محرومیت روستاهای استان از 
ابتدای سال تاکنون کیلومتر77 کیلومتر خطوط انتقال و شبکه توزیع در 

56 روستای محروم استان اجرا شده است.
وی تصریــح کــرد از این حجم عملیات 25 کیلومتر خطوط انتقال و 51 
کیلومتر شبکه توزیع آب شرب بوده که در روستاهای محروم استان طی 

این مدت به اجرا درآمده است.
رحیمی گفت: 10 باب مخزن ذخیره آب شــرب با حجم سه هزار و 800 
مترمکعب در روســتاهای محروم استان در قالب طرح جهاد آبرسانی 
در 9 ماهه سال جاری در دست اجرا بوده که تاکنون 70 درصد پیشرفت 

فیزیکی داشته است.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب گلســتان گفت: با توجــه به آخرین 
آمارهای دریافتی، پیشــرفت فیزیکی طرح آبرســانی در کل اســتان ۳۲ 
درصــد اســت که طبــق برآوردها، اســتان گلســتان در ایــن خصوص به 

نسبت در جایگاه مناسبی قرار دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان وعده داد؛
دریافت سند مالکیت در سکونتگاه‌های 
غیررسمی استان تا پایان سال

مدیــرکل راه و شهرســازی گلســتان گفــت: دریافــت ســند مالکیــت در 
ســکونتگاه‌های غیررسمی گلســتان توســط متقاضیان تنها تا پایان سال 

۱۴۰۲ ممکن است.
مهدی ملک گفــت: آیین نامه اجرایی بند »م« تبصره ۱۱ قانون بودجه 
۱۴۰۲ بــرای اعطای ســند به اراضــی دولتی واقع در ســکونتگاه‌های غیر 
رســمی مصوب که در مالکیت وزارت راه و شهرســازی اســت، از ســوی 
دولت ابلاغ شــد. او افزود: بر اســاس این آیین‌نامه، متصرفین حقیقی 
یا حقوقی قبل از سال ۱۳۹۴ که در اراضی دولتی واقع در سکونتگاه‌های 
غیــر رســمی مصــوب در مالکیــت وزارت راه و شهرســازی، ســازمان 
ملی زمین و مســکن و یا شــرکت بازآفرینی شــهری ایران بنای احداث 
دارنــد، می‌تواننــد برای تشــکیل پرونده و دریافت ســند بــه ادارات راه و 
شهرســازی مراجعه کننــد. ملک با بیان اینکه این موضــوع برای اولین 
بــار در دولت مردمی ســیزدهم اتفاق افتاده، گفــت: از مزایای دریافت 
ســند در سکونت گاه‌های غیر رســمی می‌توان به امکان استفاده از سند 
به‌عنــوان وثیقــه برای دریافت تســهیلات نوســازی مســکن اشــاره کرد. 
او گفت: افزایش تمایل به نوســازی و اســتحکام بنای مســکونی، امکان 
صدور پروانه و پایان‌کار و امکان افزایش سرمایه‌گذاری در محله از دیگر 
مزایای دریافت ســند در ســکونت گاه‌های غیر رســمی اســت. او گفت: 
متقاضیــان برای دریافت ســند مالکیت در ســکونتگاه‌های غیررســمی 
گلســتان تــا پایــان ســال ۱۴۰۲ مهلت دارنــد. ملــک ادامه‌ داد: ســاکنان 
متصرف زمین‌های دولتی در سکونتگاه‌های غیر رسمی پس از ثبت نام 
 http://facility.udrc.ir در ســامانه تسهیلات بافت فرســوده به آدرس
بایــد با به‌همراه داشــتن مدارک ملکــی و هویتی و قبــض آب و برق به 

معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان
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اخبار

مدیرکل صدا و ســیمای گلســتان گفت: شــبکه های انتخاباتی از بهمن ماه آغاز به فعالیت می کنند که ســهم گلستان شش شبکه در استان 
است.

رســول شــکری نیا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای نخســتین بار شبکه تلویزیونی ۲۴ ســاعته برای همه حوزه‌های انتخاباتی در کشور راه 
اندازی می‌شــود. وی با اشــاره به اینکه ســهم گلســتان ۶ شــبکه انتخاباتی در استان اســت، افزود: این شــبکه‌ها از بهمن ماه آغاز به فعالیت 
خواهند کرد. مدیرکل صداوسیمای گلستان با بیان اینکه ماهیت این شبکه‌ها انتخاباتی است، گفت: هر یک از کاندیداها ۲۰ دقیقه فرصت 
دارند به برنامه‌های خود بپردازند که این برنامه‌ها توســط خود نامزدهای انتخاباتی تولید می‌شــود. وی یادآور شــد: نام نویســی داوطلبان 
برای اجرای برنامه از روز گذشــته آغاز شــد. وی خاطرنشــان کرد: طبق برنامه ریزی های که داشــتیم در رســانه اســتانی ۴۰ برنامه انتخاباتی 

پیش بینی شده است.

بلاتکلیفی ۱۸ ســاله ســاخت ســد چایلی، روزنه امید مردم 
شــرق گلســتان برای تکمیل ایــن ســازه موثــر در تامین آب 
آشــامیدنی ایــن منطقه به خصــوص مراوه‌تپه را بســت اما 
دولت ســیزدهم، این پروژه را از تعطیلی خارج کرد تا مردم 
مرزنشــین ایــن شهرســتان منتظــر خداحافظی بــا روزهای 

سخت و تلخ کم‌آبی باشند.
تامین آب، تولید انرژی، کنترل ســیلاب، آمایش سرزمین، 
و  تفریحــی  مناطــق  توســعه  مخــزن،  در  ماهــی  پــرورش 
توریســتی و تغذیه ســفره‌های آب زیرزمینی و به‌خصوص 
حــل بحران تامین آب مورد نیاز دام و آشــامیدن انســان و 
مصارف بخش کشاورزی و توسعه و ارتقای بخش تولید از 

مزیت‌های احداث سد است.
ســاخت ســد چایلی از حــدود ۲ دهــه قبل با هــدف کنترل 
ســیلاب‌های فصلی و جلوگیــری از خســارت جانی و مالی 
بــه مــردم و همچنین تقویــت آب موردنیاز ۱۲ هــزار هکتار 
از اراضــی زراعــی مراوه‌تپه آغاز شــد اما روند ســاخت این 
ســازه بــه دلایــل مختلــف از جمله کمبــود اعتبــار متوقف 
گردید. عقب‌ماندگی ۱۸ ســاله ساخت سد چایلی را مردم 
۶ روستای واقع در کاسه سد شامل »خوجه‌گلدی، سوزش، 
ساری‌قمیش، قره‌اقاشلی، شــورجه و قربان‌پیکار« بیش از 

دیگران درک می‌کنند.
با آغاز عملیات اجرایی ســاخت ســد چایلــی و قرارگرفتن 
ایــن روســتاها در طرح کوچ، صــدور خدماتــی مانند مجوز 
ساخت‌وســاز جدیــد و انشــعابات آب، بــرق و گاز متوقــف 
گردیــد و در نتیجــه جوانان این روســتاها که پــس از ازدواج 
امــکان ســاخت خانــه نداشــتند راه مهاجــرت بــه شــهرها 
را در پیــش گرفتنــد. دولــت ســیزدهم برای پایــان‌دادن به 
بلاتکلیفی ۱۸ســاله ســد چایلی آســتین همت بــالا زد و در 
نخســتین قدم برای اجــرای طرح و جابه‌جایی ۶ روســتای 
واقع در کاسه سد با ۷۱۴ خانوار اصلی و ۳۰۰ خانوار فرعی 
)جوانــان مهاجــرت کــرده و در انتظــار صدور مجــوز برای 
ســاخت خانه( وارد عمل شــد. رییس جمهــور در دور دوم 
ســفر بــه اســتان گلســتان در اول دی ۱۴۰۲ ضمــن بازدیــد 
هوایــی از پــروژه احــداث ســد چایلــی از اعتبــار قابل‌توجه 
بــرای تکمیــل ایــن پــروژه خبــر داد. وی در این ســفر برای 
جابه‌جایــی ۶ روســتای واقــع در کاســه ســد چایلی دســتور 
فــوری داد و گفــت: »اینکــه ســال‌ها بگذرد و بــه مردم یک 
روستا اجازه جابه‌جایی، ساخت‌وساز و خرید و فروش داده 
نشود یک حالت انجماد پیدا می‌کند و همه باید برای حل 
این مشکل بسیج شــوند.« با گذشت حدود یک‌ماه از سفر 
دولــت مردمی به گلســتان، رییس جمهــور به‌عنوان وکیل 
مردم مرزنشین مراوه‌تپه وارد عمل شد و مجری طرح سد 
چایلی را راهی گلستان کرد تا این گره کور ۱۸ساله باز شود.
در ایــن راســتا بــا امضــای تفاهم‌نامــه بیــن اداره کل بنیاد 
مســکن انقــاب اســامی گلســتان و شــرکت آب و نیرو به 
نمایندگــی از وزارت نیــرو و مجــری ســد چایلــی، تامیــن 

زمین، آماده‌ســازی و جابه‌جایی ۶ روســتای واقع در کاســه 
سد چایلی شهرستان مراوه‌تپه وارد فاز عملیاتی و اجرایی 
شــد. مدیرعامل شــرکت آب و نیرو به‌عنــوان مجری طرح 
ســد چایلی گفت: مســوولیت احداث ســد چایلی بر عهده 
این شــرکت قرار دارد که همزمان با عملیات اجرایی ســد، 
اهالی روســتاهای واقع در کاسه سد در مکان جدید اسکان 
داده خواهنــد شــد. ســیدعلیرضا ســاداتی‌فر ادامــه داد: با 
توجه‌ به محدودیت‌ تامین منابع اعتباری برای اجرای این 
پــروژه و جابه‌جایی ۶ روســتای واقع در کاســه ســد نیازمند 
حمایــت و همراهی دســتگاه‌های اجرایی اســتان گلســتان 
هســتیم تا این پروژه به‌ســرعت به اتمام برســد. وی تاکید 
کرد: پس از دســتور فوری رییس جمهور مبنی بر تسریع در 
اجرای این پروژه و جابه‌جایی ۶ روســتای واقع در کاسه سد 
چایلی منابع اصلی آن از صندوق توسعه ملی تامین شد.
وی با اشــاره بــه اینکه تکمیل ســد چایلی و اســکان مجدد 
اهالــی ۶ روســتای واقع در کاســه ســد بــه ۵۰ هــزار میلیارد 
ریــال اعتبار نیاز دارد اظهار امیدواری کرد در آینده نزدیک 
ساخت این ســد و جابه‌جایی ساکنان این ۶ روستا به پایان 
برســد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان 
نیز گفت: یکی از مشــکلات مهم شهرستان مراوه‌تپه پروژه 
نیمه‌تمام ســد چایلی اســت که عملیات اجرایی آن اواخر 
دهه ۸۰ شــروع شــده اما بــه دلیل فقدان اعتبــار به‌صورت 
نیمه‌تمام رها شــده اســت. ســیدمهدی مهیایی بیان کرد: 

اسکان مجدد بیش از ۷۰۰ خانوار و تکمیل عملیات اجرایی 
ســد چایلی در دســتور کار دولت مردمی قــرار گرفته که در 
این راســتا ظرفیت‌های گلستان برای تسریع در اجرای این 
طرح‌ بســیج شده اســت. وی با بیان اینکه مردم ۶ روستای 
واقع در کاسه سد چایلی در این سال‌ها رنج بسیار کشیدند 
و از دریافــت بســیاری از خدمات محــروم بودند، افزود: در 
گذشــته عملیات اجرایی این پروژه از محل اعتبار صندوق 
توســعه ملی تامین می‌شــد که پیگیری‌ برای تامین اعتبار 
از ایــن محل در حــال انجام اســت؛ همچنیــن وزارت نیرو 
بــه دنبال اختصــاص اعتبار از محل بودجه عمومی اســت 
تا مردم شــرق اســتان بتواننــد از مزایای این ســد بهره‌مند 
شــوند. مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گلستان نیز 
در ایــن بــاره اظهار کرد: رییــس جمهور در جریان ســفر به 
مراوه‌تپه و دیدار با مردم این شهرســتان خواســتار تکمیل 
عملیات اجرایی ســاخت ســد چایلی و تســریع در اســکان 
مجدد ســاکنان ۶ روستای واقع در کاسه شد که بلافاصله از 
سفر، مسوولان حمایت همه‌جانبه خود را برای جابه‌جایی 
ایــن روســتاها و تحقق فرمــان رییس جمهور آغــاز کردند. 
ســیدمحمد حســینی با بیان اینکه ۶ روستای واقع در کاسه 
ســد چایلــی در ســه نقطــه جانمایی می‌شــوند، گفــت: در 
طراحــی ســایت‌ جدیــد، پیوســت‌های فرهنگی مــورد نظر 
است و ساخت این واحدهای مسکونی در قالب خانه‌های 
ویلایی و براساس معماری ایرانی-اسلامی انجام می‌شود. 

وی بــا تاکید بر اینکــه پنج گام برای جابه‌جایی ۶ روســتای 
واقــع در کاســه ســد چایلــی برنامه‌ریــزی شــده تــا دغدغه 
اهالی این روســتاها برطرف شود، گفت: آماده‌سازی زمین 
۴۰۰ هکتــاری بــرای احداث واحدهای مســکونی، ســاخت 
مســکن، تامین خدمــات آب، برق و گاز، ایجاد تاسیســات 
روبنایــی ماننــد مدرســه و مســجد در روســتاهای جدیــد و 
انتقال اسناد مالکیت واحدهای مسکونی برای جابه‌جایی 
۶ روســتای واقــع در کاســه ســد چایلــی برنامه‌ریزی شــده 
اســت. ســد چایلی از جمله پروژه‌هــای نیمه‌تمام به جای 
مانــده از قبــل برای دولت مردمی اســت که از ســال ۱۳۸۱ 
مطالعــات آن انجــام شــده اما تاکنــون به نتیجه نرســیده 
است. با اهتمام دولت مردمی نسبت به تسریع در جبران 
عقب‌ماندگی‌هــای زیرســاختی ایــن اســتان شــمالی، روند 
احداث این سد شتاب بیشتری گرفته است. رییس جمهور 
در دور دوم ســفر بــه گلســتان دســتور داد تعیین‌تکلیــف و 
جابه‌جایــی ۶ روســتای واقع در کاســه ســد چایلی ســرعت 
گیرد که تحقق این امر در دستور کار استاندار، بنیاد مسکن 
انقــاب اســامی گلســتان و دیگــر مســوولان اســتانی قرار 
گرفته اســت‌. آیت‌الله ســیدابراهیم رییسی، رییس جمهور 
در یازدهمین ســفر اســتانی دور دوم برای دیــدار با مردم، 
بررســی مصوبات ســفر دور اول و افتتــاح پروژه‌های کلان، 
متوسط و کوچک، پنجشنبه ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۲ و جمعه اول 

دی ماه ۱۴۰۲ به گلستان سفر کرده بود.

شکستن طلسم ۱۸ ساله »سدچایلی« مراوه‌تپه در دولت سیزدهم

اســتاندار گلســتان با بیان اینکه اتحــاد، انســجام و همدلی 
مهمترین رمز پیشــرفت استان است، افزود: هم اکنون نرخ 
مشــارکت اقتصادی گلســتان به میانگین کشــوری نزدیک 

شده است.
علــی محمد زنگانه در آیین تأســیس شــهر جدید ینقاق و 
افتتاح شــهرداری این شهر تازه تأسیس از توابع شهرستان 
گالیکــش اظهــار کرد: ایــن منطقــه زادگاه شــهدای گلگون 
کفن انقلاب و محل رشــد شــخصیت‌های مهمی است که 
در سطوح مختلف ملی و استانی در حال خدمت به میهن 

عزیز اسلامی هستند.
وی با بیان اینکه مشــکلات گلســتان یکی پس از دیگری با 
اتحاد، انســجام و وحدت در حال رفع شــدن اســت، ادامه 
داد: اســتان در مسیر شتابان پیشــرفت قرار گرفته و از رشد 
اقتصادی منفی پنج به مثبت ســه درصد رسیده و اقتصاد 

استان در حال ترمیم شدن است.
اســتاندار گلســتان بــا اشــاره بــه اینکه ســرانه درآمــدی هر 
گلســتانی پیــش از ایــن ۴۷ درصــد میانگین کشــوری بود و 
هم اکنون به بالای ۵۰ درصد میانگین کشور افزایش یافته 
اســت، افزود: می‌توانیم درآمد ســرانه مردم اســتان را بالا 

برده و به میانگین کشوری نزدیک کنیم.
وی با تأکید بر اینکه ۲۲۴ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
و  خصوصــی  بخــش  عمومــی،  بودجه‌هــای  محــل  از 
شــرکت‌های تعاونی برای بهبود شــاخص‌های توســعه‌ای 
اســتان محقق شــده است، خاطرنشــان کرد: از آغاز دولت 
ســیزدهم تاکنون، مجموع پروژه‌های عمرانی و طرح‌هایی 
که یا افتتاح و یا عملیات اجرایی آنها آغاز شده از عدد ۱۵۰ 

هزار میلیارد تومان فراتر رفته است.
زنگانه از ایمن‌ســازی ۳۱ نقطه از ۹۵ نقطه راه‌های نا ایمن 

گلســتان خبر داد و اضافه کــرد: ابرچالش خلیج گرگان که 
تمامیت ارضی، محیط زیســت، کشــاورزی و دیگر حوزه‌ها 
را تهدیــد می‌کــرد، رفع شــده و بــا مداخله جهــادی رئیس 
جمهور کانال آبرسان به خلیج را احداث و به بهره‌برداری 
رســاندیم کــه ۶ هزار هکتــار به پهنای خلیج گــرگان اضافه 

شد.
وی بن بست شکنی دولت در استان گلستان را قابل توجه 
دانســت و تصریح کرد: گلســتان با وحدت علما و نخبگان 
شــیعه و ســنی در حــال برداشــتن گام‌هــای بــزرگ بــرای 

توسعه استان است که هر روز گام‌ها بزرگ‌تر می‌شود.
عالی‌ترین مقام دولت در گلســتان با بیان اینکه ۹۴ درصد 
مدیــران از اقــوام بومــی اســتان در پســت‌های مدیریتــی 
انتصــاب شــده‌اند، یــادآور شــد: هــم اکنون نرخ مشــارکت 
اقتصــادی گلســتان بــه میانگیــن کشــوری نزدیک شــده و 

توزیع عادلانه فرصت‌ها صورت گرفته است.
اولویت‌هــای  از  را  محــور  روســتا  طرح‌هــای  اجــرای  وی 
ســرمایه‌گذاری در روستاها برشــمرد و گفت: طرح نهضت 
ملــی مســکن در زمیــن ۱۱ هکتــاری، پایــگاه ۱۱۵ جــاده‌ای، 
چمــن مصنوعــی مدرســه دخترانه شــهید شــریفی، پروژه 
آبرســانی و دیگــر طرح‌های نیمه تمام منطقــه ینقاق باید 

در اسرع وقت تعیین تکلیف شود.

استاندار گلستان در آیین تأسیس شهر جدید ینقاق تاکید کرد؛

بن‌بست‌شکنی دولت در استان

فرمانــدار آزادشــهر بــا بیــان اینکــه دولت ســیزدهم تحقق 
مطالبــه مــردم ایــن شهرســتان بــرای جابه‌جایــی ســایت 
بازیافت زباله را آغاز کرد، گفت: با کاشــت گل نرگس در ۱۳ 
هکتار از محدوده این مــکان، عطر خوش این گل جایگزین 

بوی نامطبوع زباله خواهد شد.
ســیدجواد کریمــی اظهــار کــرد: جانمایــی اشــتباه ســایت 
بازیافت زباله آزادشــهر در ۲۲ ســال قبل مشکلاتی را برای 

مردم این شهرستان ایجاد کرد.
وی بــا بیــان اینکه زباله‌های شــرق گلســتان در این ســایت 
بازیافــت جمع‌آوری شــده اســت، افزود: با حجــم انبوهی 
از زباله‌ مواجه هســتیم که بوی نامطبــوع آن موجب گلایه 

مردم آزادشهر و شهر و روستاهای مجاور شده است.
فرماندار آزادشــهر تاکید کرد: با اســتقرار دولت ســیزدهم، 
مطالبــه به حق مردم برای تغییر مکان دفن و دپوی زباله 
در دســتور کار قــرار گرفــت و بــه‌زودی محــل تخلیــه زبالــه 
این شهرســتان به مکان دیگری منتقل می‌شــود. فرماندار 
آزادشــهر با اشــاره به اینکه برای حل مشکل بوی نامطبوع 
ســایت بازیافت زباله، بهســازی ســایت فعلی و انتقال آن 
بــه مــکان دیگــر در دســتور کار قــرار گرفت، اظهــار کرد: در 
راستای بهسازی سایت بازیافت زباله، جمع‌آوری شیرابه‌، 
درختــکاری و جلوگیــری از دفن زباله جدیــد به طور جدی 

پیگیــری شــد. کریمی بــا تاکید بر اینکــه از ۹ ماه گذشــته با 
دســتور اســتاندار گلســتان هیچ زباله‌ای در ســایت پسماند 
آزادشهر، تخلیه نمی‌شود، یادآور شد: در سال‌های گذشته 
در مرحلــه تبدیــل زبالــه بــه کمپوســت، ۵۰ درصــد مــواد 
ریجکتــی )مــوادی که بــه هر دلیلــی از زباله برای اســتفاده 
مجدد جداســازی نمی شود( در ســایت بازیافت آزادشهر 
دفن می‌شــد که این اقدام هم با دســتور اســتاندار گلستان 
متوقــف شــده و بــه ســایت بازیافــت زبالــه آق‌قــا منتقل 
می‌شــوند. وی بیــان کرد: ایجاد تصفیه‌خانــه‌ برای کنترل و 
تصفیه شیرابه‌ زباله‌ها از مصوبات سفر اول رییس جمهور 
بــه گلســتان بــود که تحقــق پیدا کــرده و دیگر شــیرابه‌های 
ناشــی از زبالــه در ایــن مــکان تخلیــه نمی‌شــود. فرماندار 
آزادشــهر به انتقال سایت بازیافت زباله آزادشهر به نقطه 
دیگر اشــاره کرد و افــزود: مطالعات مکان‌یابــی برای دفع 
پســماند و ارزیابــی اثرات زیســت محیطی توســط شــرکت 
مشــاور صورت گرفتــه و در کارگروه ملی مدیریت پســماند 
تایید شــده اســت. وی با بیــان اینکه ســایت بازیافت زباله 
آزادشهر به اراضی شــوره‌زار شمال گلستان منتقل خواهد 
شــد، گفت: ســایت جدید بازیافت زباله ۱۰۰ هکتار وسعت 
دارد و امیدوارم انتقال ســایت آزادشــهر بــه مکان دیگر در 

کوتاه‌ترین زمان محقق شود.

فرماندار آزادشهر:
 سایت بازیافت زباله

 مزرعه گل نرگس می‌شود

مدیرکل صدا و سیمای گلستان:
شبکه‌های انتخاباتی از بهمن ماه 
آغاز به فعالیت می‌کنند

معاون بهبــود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی گلســتان با 
اشاره به رشــد زودتر از موعد گندم در این اســتان تاکید کرد: 
اکنون برای برای هر مزرعه باید نسخه‌ای اختصاصی پیچید.

علــی اکبر مهقانی گفت: امســال به ســبب افزایش دما در 
فصل کشــت و البته بارندگی‌های مناســب، مراحل رشدی 

گندم جلوتر از موعد اتفاق افتاده است.
وی با بیان اینکه اکنون در بیشتر گندمزار‌ها از مرحله کشت 
عبور کرده و وارد مرحله داشت شده ایم، ادامه داد: در این 

شرایط، تغذیه گیاه بسیار مهم است.
مهقانــی افــزود: باید مســتمر از مــزارع گندم سرکشــی و با 
مشــورت کارشناســان و در نظر گرفتن مرحله رشــد گیاه، از 

کود‌های سرک استفاده شود.
اگــر مرحلــه رشــد خیلــی جلوتــر بــود، حتمــاً در مصــرف 
کود‌هــای ازتــه تجدیــد نظــر یــا از آن کمتــر اســتفاده و یا با 

کود‌های پتاسه مخلوط شود.
وی بــا بیــان اینکــه در این شــرایط، علف‌های هــرز و آفات 

نیــز زودتر دســت به کار شــده اند، اضافه کرد: در سرکشــی 
هــا، مدیریت علف‌های هرز و آفات هــم باید خیلی جدی 

گرفته شود.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان نیز تاکید 

کرد: کود سرک در گندمزار‌ها حتماً باید استفاده شود.
صمــد ضیایــی گفــت: در مرحله شــروع پنج زنی تــا اوایل 
ســاقه رفتن، اگــر گندم ارتفاع زیــادی دارد، کــود ازته کمتر 
»۵۰ کیلوگــرم در هــر هکتــار« با کود کلر پتاســیم مخلوط و 
استفاده شــود تا مقاومت گیاه در مقابل آفات و بیماری‌ها 

افزایش یابد و استحکام آن زیاد شود.
امســال سطح زیر کشت گندم در استان گلستان نزدیک به 

۳۷۰ هزار هکتار است.
پارســال استان گلســتان با بیش از یک میلیون تُن، در رتبه 

دوم تولید گندم کشور قرار گرفت.
گنــدم گلســتان بــه لحــاظ کیفیــت، حــرف اول را در کشــور 

می‌زند.

رشد زودتر از موعد گندم در گلستان
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رییس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گیلان خبر داد؛
اجرای پروژه‌های علمی با محوریت صنعت 

برق در استان
رییس دانشــگاه فنی و حرفــه‌ای گیلان از اجــرای پروژه‌های علمی با 
محوریــت صنعت برق خبر داد و گفت: روابط صنعت و دانشــگاه 

تقویت می‌شود.
رســول شمشــادی در همایش امضای تفاهم نامــه فی مابین برق 
منطقه‌ای و فنی و حرفه‌ای گیلان اظهار کرد: پرورش متخصصین 
ماهــر و علم پایــه هدف و رویکرد اصلی دانشــگاه فنــی و حرفه‌ای 

است.
وی با بیان اینکه گیلان دارای ۸ هزار دانشــجوی فنی اســت، افزود: 
این تعداد دانشــجویان در رشــته‌های بــرق، الکترونیک و عمران و 
سایر رشته‌های فنی تحصیل می‌کنند و ۵۵ کد رشته محل کاردانی 

و ۴۵ کد رشته محل کارشناسی در این دانشگاه موجود است.
رئیــس دانشــگاه فنــی و حرفــه‌ای گیــان با بیــان اینکــه ۱۴۰ کارگاه 
و آزمایشــگاه در ایــن اســتان موجود اســت، گفت: همه رشــته‌های 

دانشگاه فنی و حرفه‌ای گیلان دارای آمایش سرزمینی هستند.
شمشــادی با بیان اینکه ۹۹ درصد از دانش آموختگان هنرســتانی 
وارد دانشــگاه فنــی و حرفه‌ای می‌شــوند، اضافه کرد: ســهم ســایر 

زیرگروه‌های آموزشی در این دانشگاه کمتر یک درصد است.
رئیــس دانشــگاه فنــی و حرفــه‌ای گیــان بــا اشــاره بــه پراکندگــی 
جغرافیایــی در ایــن اســتان بیــان کرد: تلاش شــده با ایجــاد مراکز 
آموزشــی در نقاط مختلف گیلان عدالت آموزشی را در این استان 

برقرار کنیم.
شمشــادی بــا اشــاره بــه تحصیــل جمعیــت ۲۰۰ هــزار نفــری در 
دانشــگاه فنی و حرفه‌ای کشــور اضافه کرد: الحــاق معاونت حوزه 
فناوری در دانشگاه فنی و حرفه‌ای کار ارزشمند در دولت سیزدهم 

بوده است.
وی بــا اشــاره به تحکیم روابــط صنعت و دانشــگاه در گیلان افزود 

:۱۳۰۰ نفر از نخبگان آموزشی و دانشگاهی وارد صنایع شدند.
رئیس دانشــگاه فنــی و حرفه‌ای گیــان با بیان اینکــه ۸۰ درصد از 
برنامه‌های درســی مبتنی بر مهارت اندوزی و تجربه اســت، گفت: 
آمادگــی داریم در رشــته‌های برق و الکترونیک و ســایر رشــته‌های 

مرتبط از متخصصین برق در حوزه آموزشی به کار گرفته شود.
شمشــادی با اشــاره به اهمیــت تحکیم روابط دانشــگاه با صنعت 
بــرق بیان کــرد: تدوین برنامه درســی دانشــگاه فنــی و حرفه‌ای با 

زیرگروه رشته‌های برق در گیلان صورت می‌گیرد.
وی با بیان اینکه دانشــگاه فنی و حرفه‌ای در خدمت صنعت برق 
است، افزود: این دانشگاه دنبال پاسخگویی نیازهای صنعت برق 

در حوزه‌های مختلف است.
رئیس دانشــگاه فنــی و حرفه‌ای گیلان از اجــرای پروژه‌های علمی 
بــا محوریت صنعت برق خبــر داد و بیان کرد: گیلان در حوزه‌های 

کاربردی، علمی، مهارتی و عمل گرایی یک گام جلوتر است.
شمشــادی بــا اشــاره به تأکیــدات مقــام معظــم رهبــری در حوزه 
تقویت اقتصاد دریا محور اضافه کرد: در حوزه تقویت اقتصاد دریا 
محــور با کمک برق منطقه‌ای و دانشــگاه فنــی و حرفه‌ای می‌توان 
گام‌های مشترک مثبتی برداشت. وی با بیان اینکه کمیت را فدای 
کیفیــت نمی‌کنیم، افزود: نیازســنجی‌های فــارغ التحصیلان حوزه 

صنعت برق در گیلان مشخص شود. 

رییس سازمان چای خبر داد؛
پرداخت ۷۷ درصدی مطالبات چایکاران 

گیلان و مازندران

رییس ســازمان چای، از پرداخت ۷۷ درصــدی مطالبات چایکاران 
گیلان و مازندران تــا این لحظه خبر داد و اظهار کــرد: تا کنون ۱۴۴۳ 

میلیارد تومان از مطالبات چایکاران پرداخت شده است.
حبیــب جهانســاز از پرداخــت ۷۷ درصــدی مطالبــات چایــکاران 
گیــان و مازندران تا این لحظه خبر داد و اظهار کرد: تاکنون ۱۴۴۳ 

میلیارد تومان از مطالبات چایکاران پرداخت شده است.
وی از پرداخــت ۹۲ درصدی ســهم دولــت و میانگین ۷۲ درصدی 
ســهم کارخانجــات چــای خبــر داد و تصریــح کــرد: شــاهد برخــی 
مشــکلات در بخــش فــروش و عرضــه چای به بــازار هســتیم و لذا 
پرداخت ســهم کارخانجات با وقفه مواجه شــده است، اما به مرور 
پرداخت می شــود، زیرا دولت برای مدیریت بازار، واردات چای را 
منــوط به خرید چای داخلی کرده اســت که زمینــه ایجاد چرخش 

مالی برای کارخانجات فراهم خواهد شد.
رئیس ســازمان چای کشــور، همچنیــن از ثابت بودن ســهمیه کود 
شــیمیایی باغــات چای نســبت به ســال گذشــته خبــر داد و اضافه 
کرد: برآورد نیاز کودی باغات از طریق پژوهشــکده چای و موسســه 
تحقیقات آب و خاک کشــور و بر اســاس نقشه پهنه بندی و آزمون 
خاک انجام می شــود که در این راســتا برای هر هکتار ۱۱ کیسه کود 

تخصیص پیدا می‌کند.
جهانســاز، هــر هکتار باغ چــای را نیازمنــد هفت کیســه اوره)۳۵۰ 
کیلو(، ســه کیســه پتاس)۱۵۰ کیلو( و یک کیسه فســفات)۵۰ کیلو( 
دانســت و بیان کرد: باغداران باید از همه کودها به صورت متوازن 
اســتفاده کنند تــا علاوه بر جلوگیری از فرســایش و تعادل بخشــی 

خاک، مانع از تنش های محیطی شود.
وی بــا بیــان اینکــه آزمــون خاک بــرای همــه باغات اســتان گیلان 
و اســتان مازندران انجام شــده اســت، گفت: اگر باغی نیــاز به کود 
بیشــتر دارد، می‌توانــد از طریــق موسســه تحقیقــات آب و خاک و 

آزمایش نمونه، کود لازم را تحویل بگیرد.

از ابتدای اجرای پویش ملی سلامت تاکنون ارزیابی قند خون و فشار خون بیش از ۷۱ درصد جمعیت هدف در گیلان انجام شده است.
دکتر ســید محمود رضوانی، معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی گیلان گفت: پویش ملی سلامت 
بــا محوریــت غربالگــری رایگان دیابت و فشــار خون تا پایان دی ماه برقرار اســت. او افزود: طبق آخرین آمار به دســت آمده از اجرای 
پویش ملی ســامت تا پایان روز ۲۵ دی ماه، بیش از یک میلیون و ۲۶۱ هزار گیلانی شــامل ۵۶/۷۱ درصد جمعیت هدف گذاری شده 
اســتان، از لحاظ فشــار خون و دیابت غربالگری شــده اند. معاون دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان تصریح کرد: از این تعداد تاکنون، ۲۴ 
هزار و ۸۰ بیمار جدید مبتلا به دیابت و ۳۷ هزار و ۷۴۳ بیمار جدید مبتلا به فشــار خون بالا شناســایی شــده اند که تاکنون از بیماری 
خــود مطلــع نبودنــد. به گفته دکتــر رضوانی، طی این پویش تاکنون، ۱۱ هزار و ۵۱۰ بیمار مشــکوک به بیمــاری دیابت و ۱۵ هزار و ۶۹۷ 
بیمار مشــکوک به فشــار خون بالا نیز شناســایی شــده اند که در صورت تأیید پزشــک، تحت مراقبت قرار خواهند گرفت. او همچنین 
گفت: اطلاع زودهنگام از بیماری‌های دیابت و فشــار خون می‌تواند در کنترل و کاهش آســیب‌های ناشــی از این بیماری‌ها در سلامت 

افراد بسیار مهم باشد.

غربالگری بیش از ۷۱ درصد 
جمعیت هدف گیلان در پویش 
ملی سلامت

داســتان انباشــت برنج و نبود بــازار فروش مناســب این 
محصول کشاورزی در گیلان، امسال هم تکرار شده و هنوز 

اقدامی عملی برای رفع این مشکل انجام نشده است.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج 
ایرانی اســت. این استان ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار دارد که 
۱۸۰ هزار هکتار از این اراضی به صورت ماشــینی کشــت 
می‌شود. رقم‌های بومی هاشمی و علی کاظمی بیشترین 
رقم کشت شده برنج در گیلان است. برنجکاری از ارکان 
مهم اقتصاد کشــاورزی این استان به شــمار می‌آید و هر 
ســاله حدود یک میلیــون و ۲۰۰ هزار تن شــلتوک و ۷۵۰ 

هزار تن برنج سفید در گیلان تولید می‌شود. 
واردات بی رویه برنج در ســال گذشته، هزینه بالای تولید 
و قیمت پایین خرید محصول از کشــاورزان، تنظیم بازار 
را به هم ریخته اســت و تداوم این وضعیت؛ شالیزار‌های 
گیــان را به ســمت تغییر کاربری ســوق داده و این زنگ 
خطری برای کشــاورزی این استان اســت که جلوگیری از 

آن باید از سوی مسئولان امر جدی گرفته شود.
بــا توجه بــه هزینه‌های بــالای تولید و قیمت تمام شــده 
محصــول، دولت باید حمایت هــای لازم همچون خرید 
توافقــی برنــج از کشــاورزان را انجــام دهــد تــا محصــول 

تولیدی روی دست تولید کننده نماند.

واردات برنج بیش از نیاز، برنجکاری شمال را نابود ••
کرد

محمدرضــا احمــدی ســنگری، نماینــده مردم رشــت و 
خمام در مجلس شــورای اســامی هفته گذشته در تذکر 
شــفاهی خطاب به رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی 
گفــت: دغدغــه و نگرانــی کشــاورزان شــمال کشــور بــه 
ویژه اســتان گیلان را چه کســی باید پاســخگو باشــد، چرا 
مشــکلات کشــاورزان شــمال کشــور به ویژه برنجکاران را 
پیگیری نمی‌کنید؟  او افزود: برنجکاران شــمال کشــور به 
ویژه استان گیلان را با وارد کردن برنج بیش از نیاز مردم 
نابود کردید، لازم اســت نســبت به خرید برنج کشاورزان 
با وضعیت اقتصادی کشــور و مشــکلات معیشتی مردم 

به صورت فوری اقدام شود.

مسئولان برنج را مستقیم از کشاورز بخرند••
آیــت الله رســول فلاحتــی، نماینــده ولی فقیــه در گیلان 
هــم در خطبه‌هــای نمــاز جمعــه اخیــر رشــت با اشــاره 
به مشــکلات کشــاورزان شــمالی گفت: ارزیابی‌ها نشــان 
می‌دهــد کــه ۶۵ تــا ۷۰ درصــد برنــج هنــوز روی دســت 

کشاورز مانده است.
او با بیان اینکه بعضی از ســازمان‌ها و شرکت‌های بزرگ 
قدرت خرید محصول کشاورز را دارند، افزود: توصیه من 
این اســت که دولتمردان محصول را مســتقیم از کشاورز 
خریــداری کنند و از طریق واســطه برنج نخرند، زیرا یکی 
از آســیب‌های عرصه کشاورزی، دســت‌های واسطه‌گران 
اســت. امام جمعه رشت تأکید کرد: سازمان‌های ذیربط 
و جهاد کشــاورزی حتمــا برنامه‌ریزی مناســبی در جهت 
رفع مشــکلات برنجکاران داشته باشند و محصول برنج 
اگر چند ماه دیگر دســت کشــاورز بماند، آسیب بیشتری 

خواهد دید.

خرید برنج موجود در انبار‌های اســتان‌های شمالی ••
کشور

در آخریــن جلســه بررســی مســائل برنــج و شــالیکاران 
اســتان‌های شــمالی کشــور در نیمــه دی مــاه، مقــرر شــد 
بــا همــکاری و هماهنگــی بانــک مرکــزی و وزارت جهــاد 
کشــاورزی و ایجاد خط اعتباری و ارائه مشــوق‌های لازم از 
جمله تســهیلات بانکی برای شــرکت‌های بــزرگ زنجیره 
ای، برنــج انبار‌هــای اســتان‌های شــمالی کشــور در اســرع 
وقــت خریداری شــود. محمد مخبــر، معــاون اول رئیس 
جمهور در این جلســه که با حضور وزیر جهاد کشــاورزی و 
اســتانداران گیلان، مازندران و گلســتان برگزار شــد، گفت: 
پس از خرید برنج کشــاورزان اســتان‌های شــمالی، هر چه 
ســریعتر کارگروهــی با حضور یــک نماینده از اســتانداران 
شــمالی کشــور برای بررســی وضعیــت تولید برنــج و نیاز 
مصرف سرانه داخلی و برنامه ریزی آتی در خصوص این 
محصول تشــکیل شــود. او همچنین با تأکید بر حمایت از 
محصولات تولیدی کشــاورزان اســتان‌های شــمالی کشور 
افزود: تا زمانی که برنج کشاورزان داخلی در انبار‌ها موجود 
و ذخیره شــده اســت، همچنان از ثبت ســفارش و واردات 
این محصول جلوگیری شــود. محمدعلی نیکبخت، وزیر 
جهاد کشــاورزی نیز بــا ارائه گزارشــی در خصوص کاهش 
۴۲ درصــدی واردات برنــج در ۹ ماهــه امســال به نســبت 
ســال گذشــته و جلوگیری از ثبت ســفارش واردات پس از 
دســتور معاون اول رئیس‌جمهور در تابستان، بر حمایت 
همه جانبه از برنج تولید داخل و زمینه سازی برای ایجاد 
بازار‌هــای صادراتــی تأکیــد کــرد. اســتانداران اســتان‌های 
شمالی کشــور هم گزارشی از ظرفیت برنج تجاری )طارم 
و هاشــمی( و انواع برنج پرمحصول، سرانه مصرف برنج 
در اســتان‌های خود و کشور، هزینه تمام شده تولید برنج، 
میــزان تولیــد برنــج در ۳ اســتان شــمالی کشــور و میــزان 
موجــودی و ذخیــره برنــج در انبار‌هــا ارائــه و بــر ضرورت 
خریــداری هــر چــه ســریعتر محصــول برنــج کشــاورزان 

استان‌های شمالی کشور تأکید کردند.

مشکل برنجکاران شمال هنوز حل نشده است••
خلیــل بهــروزی فــر، نماینــده مــردم فومــن و شــفت در 
مجلس شورای اسلامی اما هفته گذشته در تذکر شفاهی 
گفــت: هنوز مســئله برنــج اســتان‌های شــمالی از جمله 

استان گیلان حل نشده است.
او خطاب به معاون اول رئیس جمهور افزود: چرا فکری 
بــه حال کشــاورزان مظلــوم و زحمتکــش برنجــکار که با 

زحمت محصولاتشان را به دست می‌آورند، نمی‌کنید؟
ایــن نماینــده مجلــس یازدهم تصریــح کرد: کشــاورزان 
انگیــزه‌ای بــرای تولیــد ندارنــد، آیــا برنــج قوت مــردم و 
محصول اســتراترژیک نیســت، چرا چــاره‌ای برای خرید 
و قیمــت برنــج داخلی نمی‌اندیشــید، چرا فقــط به فکر 

واردات برنج خارجی هستید؟

واردات بــی رویه برنج به تولید داخل آســیب جدی ••
وارد کرد

طبــق گــزارش مرکــز آمــار ایــران و انســتیتو تغذیــه، هر 
ایرانــی بــه طــور متوســط ۳۵ کیلوگــرم در ســال برنــج 
مصــرف می‌کنــد و بــا توجــه بــه جمعیــت ایــران، به ۳ 
میلیون تن برنج ســفید برای مصرف سالانه و ۲۰۰ هزار 
تن هم برای ذخیره راهبردی نیاز اســت. قاسم پیشه‌ور، 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران در گفت‌وگویی تأکید 
کــرد: واردات بــی رویــه برنج در ســال گذشــته بــه بهانه 
کاهــش قدرت خرید خانوار‌ها موجب شــد تــا مقادیری 
برنج مربوط به تولید ســال گذشــته در انبار‌ها بماند. به 
گفتــه او، ظرفیــت تولیــد ۲ میلیون و ۲۰۰ تــا ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن برنج و با احتســاب کشــت راتون ۲ میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تــن برنج در ۳ اســتان شــمالی وجود دارد. 
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی افزود: با احتســاب سرانه 
مصرف و ذخایر اســتراتژیک، ســالانه ۵۰۰ تــا ۷۰۰ هزار 
تن برنج باید وارد کشــور شــود و این در حالی اســت که 
ســال گذشــته بنا بــر آمار رســمی بیش از یــک میلیون و 
۷۰۰ هزار تن و با احتساب واردات غیر رسمی ۲ میلیون 
تــن برنــج وارد کشــور شــد که همیــن امر موجب شــد تا 
برنــج زیــادی در انبار‌هــا باقــی بمانــد. پیشــه‌ور تصریح 
کــرد: معــاون اول رئیــس جمهور در جلســه اعــام کرد 
تــا یک گــرم برنج در کشــور داریــم، از کشــاورزان داخل 
خریــد انجــام دهیــم و بــه هیچ عنــوان حــق ورود برای 
واردات نداریــم، در حالــی که طبق آمار‌هــای اعلامی از 
ابتدای ســال ۷۰۰ هزار تن برنج وارد شــده است و طبق 
گزارش‌هــای اعلامی بــه دنبــال واردات ۳۰۰ هزار تن تا 
پایان ســال هســتند کــه این خــاف آیین نامــه و قوانین 
و مقــررات اســت کــه تجــار بدون هیــچ برنامــه‌ای برنج 
وارد می‌کننــد. او بــا بیان اینکــه واردات بــی رویه برنج، 
تولیــد داخــل را دچــار چالــش کــرده اســت، گفــت: اگر 
دولــت ۵۰ درصد منابعی را کــه در اختیار تجار خارجی 
قــرار می‌دهد، بــه بخش حمایــت از کشــاورزان داخلی 
تخصیص دهد، بدون افزایش ســطح زیرکشت با ارتقاء 
عملکرد در واحد ســطح امــکان خودکفایی برنج وجود 
دارد. بــه گفتــه رئیس اتــاق اصناف کشــاورزی، دلالان و 
بازرگانــان غیرمجــاز بــدون توجه بــه نیاز کشــور واردات 
انجــام می‌دهنــد و به رغــم تأکید مقام معظــم رهبری 
بــر حمایــت از تولیــد داخــل و خوداتکایــی ۵ محصــول 
اســتراتژیک، امــا مســئولان متأســفانه توجهــی بــه ایــن 
موضوع نکردند. پیشــه‌ور افزود: دلالان به بهانه کاهش 
قــدرت خرید مردم با واردات بی رویه آســیب جدی به 
تولیــد داخــل وارد کردنــد، در حالی کــه پتانســیل تولید 
و خودکفایــی در اســتان‌های شــمالی به ســهولت وجود 

دارد. 

برنــج •• خودکفایــی  بــه  داخلــی  تولیــد  از  حمایــت 
می‌انجامد

او همچنیــن از افزایــش ۱۰ تــا ۱۵ درصــدی تولیــد برنــج 
نســبت به ســال قبل خبــر داد و گفت: بنا بر آمار امســال 
تولیــد برنج بــه ۲ میلیون و ۲۵۰ تا ۲ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
تن رســیده اســت. رئیس اتــاق اصناف کشــاورزی با بیان 
اینکــه پتانســیل خودکفابی برنج در اســتان‌های شــمالی 
وجــود دارد، افــزود: تولیدکننده داخل موظــف به تأمین 
برنــج اســت کــه در صــورت حمایــت از تولیــد، تضمین 
تأمیــن نیاز را می‌دهد، اما متأســفانه حمایت به ســمت 
واردات اســت کــه آســیب جــدی بــه تولیــد می‌زنــد.  بــه 
گفتــه پیشــه ور، با تزریــق یارانه بــه تولید داخــل به جای 
واردات، سیاســت خودکفایی محقق می‌شــود. همچنین 
با توزیع بذر مناسب در بین کشاورزان و افزایش عملکرد 
در واحــد ســطح تــا ۴ تــن در هکتــار، امــکان رســیدن بــه 
خودکفایــی بدون افزایش ســطح زیر کشــت وجود دارد. 
او افــزود: بــا توجه به آنکه کشــاورزان بر مبنــای دلار آزاد 
تولیــد می‌کنند، از ایــن رو امکان رقابت بــا برنج خارجی 
را ندارنــد.  رئیس اتاق اصناف کشــاورزی تصریح کرد: با 
توجه به آنکه برنج تولید سال گذشته و امسال در انبار‌ها 
اســت، از این رو بازرگانی دولتی بر اســاس نرخ تضمینی 
باید خرید حمایتی کند. اما ســال گذشــته به واسطه آنکه 
قیمــت تمــام شــده برنــج ۸۰ هــزار تومــان بــود و دولت 
قصد خرید با نرخ ۶۵ هزار تومان را داشــت، عملا خرید 

حمایتی انجام نشد.

کشــاورزان گیلانــی فقــط ۳۰ درصد محصــول برنج ••
امسال را عرضه کرده‌اند 

بر اساس گزارش‌های میدانی، امسال هم داستان انباشت 
برنــج در شــالیکوبی‌ها و نبــود بــازار فــروش مناســب این 
محصول کشــاورزی در گیلان تکرار شده است. شالیکاران 
گیلانی قیمتی مناسب برای برنج با کیفیت خود را انتظار 
می‌کشــند و حاضــر نیســتند محصــول کیفی خــود را که با 
هزینــه بســیار بالا بــه دســت آورده اند، به قیمتــی کمتر از 
هزینــه کــرد آن بفروشــند.  کیــوان حســن پور لســکوکلایه؛ 
مدیر سازمان تعاون روستایی گیلان در نشست با اعضای 
اتحادیه‌های تعاونی روستایی استان که در لاهیجان برگزار 
شد، با اشــاره به تعیین تکلیف برنج‌های انبار شده گفت: 
اتحادیه‌های تعاون روستایی مسئولیت خطیر خرید برنج 
از کشــاورزان در حجــم بــالا را برعهــده دارند؛ در راســتای 
تأکیــدات اســتاندار باید نســبت بــه خرید محصــول برنج 
کشــاورزان تــا پایان ســال اقدام کنیــم. او افزود: کشــاورزان 
گیلانــی فقط ۳۰ درصــد محصول برنج امســال را عرضه 
کرده‌اند و مابقی در خانه‌ها و انبار‌های برنج مانده اســت.  
بــه گفته مدیر تعــاون روســتایی گیــان، اتحادیه‌های این 
ســازمان باید به عنوان بازوی دولــت اقدام به خرید برنج 
کشــاورزان کنند تا واســطه‌ها و بازارگردان‌هــا و دلالان حق 

کشاورز را ضایع نکنند.

برنامه‌ها و اقدامات وزارت جهاد کشاورزی چیست؟••
در ســال‌های مختلف ســطوح زیر کشــت در ایران متغیر 
بــوده و به طور متوســط در ۱۹ اســتان کشــور برنج کشــت 
می‌شــود که بیش از ۷۰ درصد کشــت برنج در ۳ اســتان 
شــمالی کشــور اســت.  اســتان گیلان بــا ۲۳۰ هــزار هکتار 
رتبه نخســت، اســتان مازنــدران بــا ۲۱۰ هزار هکتــار رتبه 
دوم و اســتان گلســتان بــا حــدود ۷۰ هــزار هکتــار کشــت 
برنــج در رتبه ســوم قرار دارد. ســهراب ســهرابی، مجری 
طــرح خودکفایــی برنــج وزارت جهــاد کشــاورزی در یک 
نشســت تخصصی گفــت: بــا برنامه ریزی‌هــای مختلف 
ماننــد جایگزینــی بــذر پرمحصــول، واردات فنــاوری بذر 

هیبریــد، مدیریــت آبیــاری و ســایر اقدامــات در تــاش 
هســتیم تا میزان تولید برنــج را افزایش دهیم. او با بیان 
اینکــه در زراعت برنــج، هدف‌گذاری تأمین نیاز کشــور از 
محل تولید داخل اســت، افزود: پارســال سطح زیرکشت 
برنــج ۷۷۰ هزار هکتار در اســتان‌های مختلف کشــور بود 
کــه برآورد‌هــا نشــان می‌دهــد که از این ســطح کشــت، ۴ 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار تــن شــلتوک و ۲ میلیــون و ۵۲۰ تن 
برنج ســفید تولید شده اســت.  به گفته این مقام مسئول 
در وزارت جهاد کشــاورزی، نیــاز وارداتی به این محصول 
ســالانه نزدیک به ۷۰۰ هزار تن اســت که از محل واردات 
باید تأمین شود. سهرابی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی 
بایــد بتوانیم نیــاز را از محل تولید داخــل تأمین کنیم که 
یکــی از آنهــا جایگزینی ارقــام پرمحصول بــه جای ارقام 
کیفی و محلی در محصول برنج اســت که در اســتان‌های 
مختلف این محصول کشــت می‌شود. او با بیان اینکه به 
طور متوســط بخش اعظمی از تولید برنج از ارقام کیفی 
و محلی است و بخش کمی از آن هم از ارقام پرمحصول 
کشــت می‌شــود، گفت: اگر بتوانیم با همکاری کشاورزان 
و مصرف‌کننــدگان ارقــام پرمحصــول را جایگزیــن ارقام 
دیگر کنیــم، تولید برنج افزایش پیدا می‌کند و می‌توانیم 
کســری آن را جبران کنیم. مجری طرح خودکفایی برنج 
کشــور جایگزینی ارقام پرمحصول به جای ارقام محلی، 
تغذیــه بهینــه و مصرف متعــادل کود‌های فســفاته، ازته 
و پتاســه در زمــان کاشــت و داشــت محصــول، مدیریت 
آفات، بیماری آفات و علف‌های هرز، مدیریت مناســب 
آبیــاری و مدیریت محصــول در مزرعه را از راه‌های دیگر 
برای افزایش تولید برنج دانست.  سهرابی افزود: اصلاح 
ســاختار شــالیکوبی‌ها بــرای کاهش ضایعــات محصول 
برنج، توســعه کشــت‌های مکانیزه شــامل کشــت نشایی 
برنــج در زمان کاشــت، عملیات داشــت برنج و توســعه 
برداشــت برنــج از دیگــر برنامه‌هایی اســت کــه می‌تواند 
کیفیــت و کمیت برنج را در کشــور ارتقا دهد.  به گفته او، 
در صورتی‌کــه میزان واردات در کشــور مدیریت شــود، به 
طور قطع تولیدکنندگان داخلی می‌توانند بخش اعظمی 
از نیــاز کشــور را تأمیــن کننــد.  مجــری طــرح خودکفایــی 
برنج، پرورش راتون را یکی دیگر از روش‌هایی برشــمرد 
کــه می‌توانــد تولید برنــج را افزایش دهــد و تصریح کرد: 
پارســال بیــش از ۷۰ هکتــار برنــج راتــون در اســتان‌های 
گیــان و مازنــدران کشــت شــد و ایــن موضــوع در حــال 

توسعه است.

فریاد برنجکاران شمال از فروش نرفتن محصول••
مروری بر نامگذاری ســال‌ها توسط مقام معظم رهبری 
بــه ویــژه در ســال‌های اخیــر تأکیــد بــر حمایــت از تولید 
داخلی را نشــان می‌دهــد. موضوعی که اغلــب ورد زبان 
مسئولان و نمایندگان و متولیان امر بوده و هست. ۱۰ ماه 
از ســال »مهار تورم، رشــد تولید« می‌گذرد. پای صحبت 
هر مســئول و نماینده‌ای که می‌نشــینی؛ دلســوز و حامی 
کشــاورز اســت، طــرح و برنامه و حــرف و ســخنرانی ارائه 
می‌کنــد؛ دریــغ از اقدامی عملی که دردی از شــالیکار دوا 
کند. در چند ســال اخیر، واردات بی‌رویه برنج خارجی به 
کشــور باعث شده تا انبار‌های کشــاورزان )به امید تنظیم 
بازار( مملو از برنج شود. هزینه روزافزون کاشت، داشت 
و برداشــت برنــج وقتی به بن بســت رکود بــازار و قیمت 
پاییــن محصــول )بــا توجه بــه هزینــه کرد آن( می‌رســد، 
شــالیکاران را هــر چــه بیشــتر به ســمت فــروش، اجاره و 
تغییــر کاربری شــالیزار‌ها ســوق می‌دهد. اشــباع بــازار از 
برنــج خارجــی، فــروش نرفتن برنــج ایرانی و تکــرار این 
وضعیــت، داد برنجکاران شــمالی را در آورده اســت. آیا 

هنوز گوش شنوایی هست؟

مشکل برنجکاران گیلان هنوز حل نشده است

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان با تاکید بر لزوم پیشگامی 
دانشــگاه‌ها در توســعه انرژی‌هــای نــو گفت: گیلان بســتر 

مناسبی برای رویش نیروگاه‌های سبز است.
محمود دشــت بــزرگ در همایــش امضــای تفاهم نامه 
فــی ما بین برق منطقه‌ای با دانشــگاه فنی و حرفه‌ای در 
رشــت اظهار کرد: دانشــگاه یک مرکز و کانون برای تولید 

دانش و فناوری است.
وی بــا اشــاره بــه جنــگ نابرابــر اقتصــادی و تحریم‌های 
دشــمن علیه نظــام اســامی افــزود: تولیــد فناوری‌های 
نویــن و تکیــه بر دانــش بومــی می‌تواند حصــر تحریم را 

بکشند.
مدیرعامــل بــرق منطقه‌ای گیــان با بیــان اینکه تعامل 
صنعــت و دانشــگاه یک معامله برد _ برد اســت، گفت: 
تکامــل گرایــی و نتیجه محــوری بر پایــه تعامل دو طرف 

صنعت و دانشگاه تحقق می‌پذیرد.
دشــت بزرگ با بیــان اینکــه دانشــگاه‌ها می‌توانند محور 
تولید علم و فناوری باشــند، اضافه کــرد: از ظرفیت‌های 
نهفته در دانشگاه‌ها برای بی اثر کردن تحریم‌ها در حوزه 

صنعت و تولید بهره گرفت.
وی بــا بیــان اینکه دچار حبس و تحریم فناوری به کشــور 

هســتیم، افــزود: دشــمنان قســم خــورده نظام اســامی 
کشــور  بــه  پیشــرفته  و  نویــن  فناوری‌هــای  ورود  اجــازه 
نخبــگان  و  دانشــگاه‌ها  بخــش  ایــن  در  و  نمی‌دهنــد  را 
دانشــگاهی نقــش مهمی در پــر کردن خلاء هــای علمی 
و فناوری ایفا می‌کننــد. مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان 

بــا بیــان اینکه دیوار تحریم‌ها دور کشــور بنا شــده اســت، 
گفــت: بــرای شکســتن حصــر تحریم‌هــا بایــد بــا تکیه بر 
علــم و دانش بومــی دنبال فناوری‌های نخســت و تحول 
گــرا باشــیم. دشــت بــزرگ بــا بیــان اینکــه گیــان بســتر 
مناســبی برای رویش نیروگاه‌های سبز است، اضافه کرد: 

دانشــگاه‌های گیلان در تقویت نیروگاه ســبز و انرژی پاک 
پیش رو و پیشگام باشند.

وی بــا تاکید بر لزوم تقویت انرژی‌های نو، ســبز و تجدید 
پذیر افزود: دستگاه‌های اجرایی موظف هستند ۲۰ درصد 
انــرژی و بــرق مصرفــی را از انــرژی پــاک و تجدیــد پذیر 
اســتفاده کننــد. مدیرعامل برق منطقــه‌ای گیلان با بیان 
اینکه دولت سیزدهم گام بلندی برای توسعه انرژی‌های 
نــو برداشــته اســت، گفت: تولیــد بیــش از ۴۵۰۰ مگاوات 
انــرژی نــو و تجدید پذیر در برنامه دولت اســت که از این 
مقدار ســهم گیلان تولید ۲۰ مگاوات است. دشت بزرگ 
با اشــاره به چالش‌ها و تهدیدهای صنعت برق در گیلان 
بیان کــرد: جنــگل می‌تواند تهدیــد برای پایداری شــبکه 
برق باشــد در حالی که فرصتی برای توسعه است. وی با 
بیان اینکه دانشــگاه‌ها با روش علمــی تهدیدها را تبدیل 
به فرصت کنند، افزود: ارائه نظر، پیشنهاد و راهکار برای 
فرصت سازی تهدیدها مورد توجه دانشگاه‌ها قرار گیرد. 
مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه ۷۰ درصد 
شــبکه‌های برق گیلان در مناطق جنگلی متمرکز اســت، 
گفت: دانشگاه مدل علمی و دانش پایه را تعریف کند تا 
زندگی مسالمت آمیزی بین انسان و جنگل برقرار شود.

مدیرعامل برق منطقه‌ای استان:

گیلان بستر مناسبی برای رویش نیروگاه‌های سبز است
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مدیر کل دفتر توسعه ورزش حرفه‌ای و امور 
باشگاه‌های وزارت ورزش و جوانان در رشت:
یکی از بهترین مراسم‌های تجلیل و قدردانی 
از قهرمانان بازی‌های آسیایی و پارآسیایی را 
در گیلان شاهد بودم
دکتر سیروس احمدی در مراسم تجلیل از مدال آوران گیلانی بازی‌های 
آسیایی و نشســت با مدیرکل، معاونین و رؤسای ادارات شهرستان‌های 

گیلان در رشت حضور یافت.
دکتر ســیروس احمدی دیروز در مراســم تجلیل از مدال‌آوران گیلانی 
بازی‌های آسیایی و پارآسیایی در رشت اظهار داشت: این مراسم یکی 
از بهتریــن و کامل‌ترین جشــن‌های تقدیــر و تجلیــل از زحمات مدال 
آوران بازی‌های آســیایی و پارا آســیایی در کشور بود که با اهدای هدیه 
معنــوی و مادی رهبر معظــم انقلاب به قهرمانــان ارزش و جذابیت 

فراوانی برای ما و قهرمانان ایجاد کرد.
مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه‌ای و امور باشگاه‌های وزارت ورزش 
و جوانان در ادامه نشســت با دکتــر جهانبخش آرمان مدیرکل ورزش 
و جوانــان اســتان گیــان معاونیــن و روســای ادارات ورزش و جوانــان 
شهرســتان‌های گیــان حضور یافــت و فعالیت‌های حرفه‌ای ورزشــی 
خصوصــاً در باشــگاه‌های خصوصی و نگاه نظارتی و آموزشــی وزارت 

ورزش و جوانان را بسیار حائز اهمیت دانست.

پیگیری‌های ورزشی مدیرکل ورزش و جوانان 
در غرب مازندران
به منظــور پیگیری موضوعات حوزه ورزش و جوانان، مدیرکل ورزش و 

جوانان در شهرستان های غرب استان مازندران حضور یافت
علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران در ادامه ســفرهای 
شهرستانی برای پیگیری و رفع مشکلات و نارسایی ها در حوزه ورزش 
و جوانان، با حضور در شهرســتان عباس آباد در جلسه رفع مشکلات 
حقوقی زمین فوتبال مجموعه ورزشــی شــهدای سلمانشــهر شــرکت 

کرد.
در ایــن جلســه که با حضور اصلانــی فرماندار عباس آباد برگزار شــد، 
در جهت رفع مشــکلات حقوقی این زمین ورزشــی با شبکه بهداشت 

شهرستان برگزار شد، توافقات و مصوباتی صورت گرفت.

نشست مدیرکل ورزش و جوانان با شهرداری تنکابن••
علــی رجبــی مدیرکل ورزش و جوانان در ادامه ســفر یکــروزه به غرب 
مازندران، در جلســه با شــهردار و اعضای شــورای شهر تنکابن حضور 
یافت و درخصوص افزایش همکاری های دوطرف و مشــارکت بیش 

از پیش شهرداری تنکابن در توسعه ورزش گفتگو کرد.
مدیــرکل ورزش و جوانان با سرپرســت فرمانــداری ویژه تنکابن دیدار 

کرد
مدیــر کل ورزش و جوانــان مازنــدران در ادامــه با حکمــت داج لیری 
سرپرســت فرمانــداری ویــژه شهرســتان تنکابــن در راســتای بررســی 
ظرفیت‌هــا و مشــکلات حــوزه ورزش و جوانــان، تکمیــل پــروژه هــای 

ورزشی نیمه تمام دیدار و گفتگو کرد.
وی در این دیدار ضمن تبریک به سرپرست جدید فرمانداری تنکابن 
گفت : امیدواریم در زمان مســئولیت جنابعالی شــاهد توسعه ورزش 

در این شهرستان باشیم.
حکمــت داج لیــری سرپرســت فرمانــداری ویــژه تنکابــن نیــز در این 
دیدار بیان داشــت : این شهرســتان با داشتن استعدادهای ورزشی در 
رشته‌های مختلف سهم بسزایی در مسابقات و میادین قهرمانی ملی 
و کشوری داشته و نگاه ویژه مسئولان کشوری و استانی در حوزه ورزش 

را می‌طلبد.

دیدار با سرپرست فرمانداری چالوس••
علی رجبی در ادامه ســفر یکروزه به غرب مازندران، با محمد شریفی 

سرپرست فرمانداری چالوس نیز دیدار کرد.
در ایــن نشســت درخصــوص وضعیــت پــروژه هــای: ســالن ورزشــی 
روســتای گویتــر، زمیــن ورزشــی مینــی فوتبــال محلــه اشکاردشــت، 
اســتادیوم ۵ هزار نفری تجن کلا و خوابگاه‌ ورزشــی گفتگو و بر تســریع 

در روند تکمیل پروژه های ورزشی تاکید شد.

مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی گفت: با نظر کادرفنی این تیم، چهار بازیکن از تیم فوتبال ملوان جدا شدند.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا،آرش فهمیده اظهار کرد: بر این اســاس، امین پورعلی ، میلاد شــعبانلو، محمدحســین اکبرمنادی و 
مصطفی نائیج پور از تیم فوتبال ملوان بندرانزلی جدا شــدند. وی افزود: با توجه به جدایی چهار بازیکن یادشــده، قادر به جذب چند بازیکن جدید 
هســتیم که در این راســتا نیز اقداماتی انجام شــده اما هنوز هیچ بازیکن جدیدی به تیم فوتبال ملوان بندرانزلی اضافه نشده است. وی ادامه داد: در 
خصوص بازیکنانی که سرباز هستند نیز هنوز هیچ بازیکنی به تیم فوتبال ملوان بندرانزلی اضافه نشده و در صورت توافق با هر یک از این بازیکنان، 
اطلاع رسانی نیز انجام خواهد شد. مدیرعامل باشگاه ملوان در خصوص برگزاری اردو تیم فوتبال ملوان خاطرنشان کرد: در حال حاضر هیچ اردویی 
برپا نخواهیم کرد و در طول مدت تعطیلات نیم فصل، قصد داریم که چند بازی دوستانه برگزار کنیم تا بازیکنان این تیم همچنان در شرایط آمادگی 
مطلوب قرار داشته باشند. فهمیده در خاتمه بیان کرد: البته تلاش می‌کنیم، چند بازیکن جدید را جذب کنیم تا ضمن رفع نقاط ضعف، با قدرت 
بیشتر در رقابت‌های دور برگشت حضور یافته و سرانجام نیز مکان مناسبی را در جدول رده‌بندی کسب کنیم. تیم فوتبال ملوان بندرانزلی در پایان 

دور رفت رقابتهای فوتبال فصل جاری لیگ برتر باشگاه‌های کشور، با کسب ۲۴ امتیاز در رتبه ششم جدول رده‌بندی این مسابقات قرار گرفت.

4بازیکن از تیم فوتبال ملوان 
بندرانزلی جدا شدند

تیم فوتبال نساجی مازندران مانند سایر تیم‌ها برنامه‌ریزی 
نقــل و انتقالات بازیکنان مــد نظر در نیم‌فصــل دوم را آغاز 
کــرده و در حالی که جدایــی چند بازیکن از ایــن تیم قطعی 
شــده، رایزنی‌هایــی نیز بــا برخــی بازیکنان برای پوشــیدن 

پیراهن نساجی انجام داده است.
فصــل نقــل و انتقــالات بازیکنــان کــه یکــی از پرخبرترین 
قســمت‌های هر فصل از فوتبال کشــورها اســت، در فصل 
جــاری فوتبــال کشــور آغــاز شــده و بــازار رایزنی‌هــا بــرای 
پیوستن بازیکنان به تیم‌های مختلف داغ است. این برهه 
از فصل معمولا برای هواداران همه تیم‌ها مهم است، اما 
امسال برای نساجی‌چی‌ها با توجه به موقعیت نامناسبی 
کــه این تیم در جدول دارد و مطرح بودن احتمال ســقوط 

به لیگ آزادگان، اهمیت بسیار زیادی دارد.
نســاجی کــه نیم‌فصــل نخســت فصــل جــاری لیــگ برتر 
را بــا عملکــردی ناامیدکننــده و بســیار ضعیــف بــه پایان 
رســاند، اکنون در تعطیلات نیم‌فصل برای آماده‌سازی با 
اندیشــه‌های لالیگایی ســرمربی جدید و جــذب مهره‌های 
مناســب بــه دنبال بهبــود کیفیت فنی برای جبــران نتایج 
ضعیــف ۱۵ مســابقه اخیر و فرار از قعــر جدول و محدوده 

سقوط در نیم‌فصل دوم است.
به گفته سرپرســت تیم فوتبال نساجی، رایزنی‌ها با برخی 
بازیکنــان در حال انجام اســت و ســرمربی جدیــد تیم نیز 
بــه زودی قــرار اســت فهرســت نهایــی ورودی و خروجــی 
مــد نظرش را اعــام کند تــا کار کادر مدیریتی برای جذب 

بازیکنان جدید به طور جدی‌تری دنبال شود.
فرهاد کوچک‌زاده از گفت‌وگو با چند بازیکن خارجی برای 
پیوســتن به نســاجی نیز خبــر داد و گفت: در حــال مذاکره 
بــا چنــد بازیکــن خارجــی هســتیم و در صورت بــه نتیجه 
رسیدن رایزنی‌ها، ممکن است در نیم‌فصل دوم از حضور 
بازیکنــان خارجی بهــره بگیریم. اطلاعــات مربوط به این 
بازیکنــان پــس از قطعی شــدن گفت‌وگوها اعــام خواهد 
شد. وی افزود: فهرست خروجی‌های تیم تقریبا مشخص 
شــده اســت و به زودی از طرف باشــگاه به صورت رســمی 
اعلام می‌شــود. ســرمربی تیم هم قرار است همین روزها 
نظر قطعی‌اش را اعلام کند تا فهرســت مد نظر ســریع‌تر 

بسته شود.
سرپرســت تیم فوتبال نســاجی دربــاره زمزمه‌های مطرح 
شــده درباره جدایی محمدرضــا آزادی مهاجم گلزن این 
تیــم تصریــح کــرد: محمدرضــا آزادی بازیکن خــوب تیم 

نساجی است و قطعا این فصل در نساجی می‌ماند.
هرچند که باشــگاه نســاجی هنوز به طور رســمی فهرست 
خروجی‌هــا را اعــام نکــرد و فهرســت بازیکنــان مــد نظر 
ســرمربی برای جذب شــدن به ایــن تیم نیز هنــوز به طور 
دقیــق اعلام نشــده اســت، امــا از برآیند داده‌های منتشــر 
شــده در رســانه‌ها و محافل هواداری می‌توان به فهرستی 
تقریبــی در ایــن زمینــه رســید که البتــه جدایی پنــج نفر از 

بازیکنان قطعی شده است.

فهرست بازیکنان خروجی نساجی••
محمدرضا مهدی‌زاده••

مدافــع ۳۰ ســاله و گیلانی کــه بهمن ۱۴۰۱ و پیــش از آغاز 
لیــگ بیســت‌ودوم بــه نســاجی پیوســته بــود، بــه پایــان 
همــکاری‌اش با ایــن تیم رســیده و جدایی‌اش از نســاجی 
قطعی شــده اســت. مهدی‌زاده پیش از حضور در نساجی 
چهــار فصل برای ســپاهان به میــدان رفته بــود و بازی در 

تیم‌های تراکتور و داماش را نیز در کارنامه دارد.

علی داوران••
جدایــی علــی داوران هافبک ۲۳ ســاله نســاجی نیز از این 
تیم قطعی شده است. داوران که از سایپا به نساجی آمده 
بــود قــراردادش با این تیم به پایان رســیده و در فهرســت 
خروجــی تیــم قــرار گرفته اســت. ایــن بازیکن جــوان طی 
مدت حضورش در نســاجی عمدتا در فهرســت بازیکنان 

ذخیره قرار داشت.

محمدرشید مظاهری••
ســنگربان باتجربــه و شــماره یــک نســاجی در نیم‌فصــل 
نخســت لیگ بیست‌وســوم نیز یکی از بازیکنانی اســت که 
نیم‌فصل دوم در این تیم حضور ندارد و احتمالا از دروازه 
تیم دیگری محافظت می‌کند. دروازه‌بان ۳۴ ساله فوتبال 
ایــران طی مــدت حضورش در نســاجی به جــز بازی‌های 
تدارکاتــی، ۱۴ بار در لیــگ برتر و پنج بار در لیگ قهرمانان 
آســیا درون دروازه نســاجی ایســتاد. او بــه صــورت توافقی 
قراردادش را با نساجی فسخ کرد و به جای او نیز علیرضا 

رضایی قرار است وارد دروازه نساجی شود.

علا عباس••
لیــگ  نخســت  نیم‌فصــل  در  نســاجی  عراقــی  مهاجــم 
از  ایــن فصــل  کــه  بــود  بیست‌وســوم نخســتین بازیکنــی 
سرخپوشــان مازندرانی لیگ برتر فوتبال کشــور جدا شــد. 
عــا عباس پیش از حضور در نســاجی بازیکــن تیم الزوراء 
عراق بود. جدایی عباس از نساجی در حالی رقم خورد که 
او قراردادی ۲ ســاله با نساجی داشت. با این حال مهاجم 
بــرای  عراقــی نســاجی موافقــت کادر مدیریتــی باشــگاه 

جدایی را جلب کرد و از این تیم جدا شد.

سید احمد موسوی••
مدافع ۳۰ ســاله نســاجی که آبان ۱۴۰۱ از گل‌گهر سیرجان 
بــه نســاجی منتقــل شــد هــم در فهرســت خروجی‌هــای 
نســاجی قــرار دارد. موســوی کــه در کارنامــه‌اش پوشــیدن 
پیراهــن تیم‌های اســتقلال تهرانت، تراکتور تبریز، اکســین 
البــرز، خونه‌به‌خونــه بابــل و راه‌آهن نیز دیده می‌شــود، تا 
پایــان فصل جــاری نیز با نســاجی قــرارداد داشــت. اما با 
قطعی شــدن جدایی‌اش از نســاجی، نیم‌فصل دوم لیگ 

بیست‌وسوم در تیم دیگری توپ می‌زند.

وحید محمدزاده••
در فهرســت خروجی‌های تیــم فوتبال نســاجی مازندران 
نام وحید محمدزاده مدافع ۳۰ ساله این تیم نیز به چشم 
می‌خورد. بازیکنی که پس از پیوســتن سید مهدی رحمتی 
بــه نســاجی، همراه بــا امیرمحمــد هوشــمند از آلومینیوم 
اراک به نســاجی آمد و قرار بود تا پایان لیگ بیست‌وســوم 
نیــز در نســاجی بــازی کنــد. اجدایــی او از نســاجی قطعی 
نشــده است و باشــگاه هم هنوز به طور رسمی اعلام نکرد 
کــه آیا محمــدزاده در جمع خروجی‌های تیــم قرار دارد یا 
نــه؟ اما نام او به عنوان یکــی از گزیه‌های احتمالی جدایی 

از نساجی مطرح است.

محمدرضا آزادی••
تنها نامی که در بین خروجی‌های نساجی قرار دارد و جدا 
شــدنش از تیــم تکذیــب شــد، محمدرضــا آزادی مهاجم 
جوان و گلزن این تیم اســت. آزادی در نیم‌فصل نخســت 
لیگ بیست‌وسوم سه گل و طی ۶ مسابقه نساجی در لیگ 
قهرمانان آســیا چهار گل به ثمر رســاند و اســتعداد بالای 
خــود در گلزنــی را نشــان داد. مهاجــم ۲۴ ســاله نســاجی 
کــه پیش از فصــل جاری مســابقات از آلومینیــوم اراک به 
نســاجی پیوســت، بــا عملکــرد خوبش بــه عنــوان یکی از 
پدیده‌هــای لیــگ مورد توجه پرســپولیس قــرار گرفت. اما 
۲ فصــل بــا ایــن تیم قــرارداد دارد و باشــگاه نیز در پاســخ 
به پیگیری‌های پرســپولیس اعلام کرده که آزادی فروشــی 

نیست.

فهرست ورودی‌های نساجی••
علیرضا رضایی••

بــا جدایی محمدرشــید مظاهــری از نســاجی، کادر فنی و 
مدیریتی باشــگاه بــرای جذب علیرضا رضایــی دروازه‌بان 
جوان استقلال تهران با او وارد مذاکره شد که این مذاکرات 
به ســرانجام رســیده و رضایی طی روزهای آتی به صورت 
رســمی قــراردادش را با نســاجی ثبت می‌کنــد. دروازه‌بان 
۱۹۳ ســانتیمتری فوتبال ایران پیش از پیوستن به نساجی 
۲ فصل در تیم اســتقلال حضور داشت. اما به دلیل فسخ 
نشدن قراردادش با استقلال در مهلت قانونی، نیم‌فصل 
نخســت فصــل جاری عضــو هیچ تیمــی نبود و بــه عنوان 

بازیکن آزاد به نساجی پیوسته است.

سعید آقایی••
نخســتین بازیکنی که نســاجی بــرای نیم‌فصل دوم جذب 
کــرد و قــراردادش ثبــت شــد، ســعید آقایــی مدافــع چپ 
پیشــین تراکتور، سپاهان، پرســپولیس و فولاد است. آقایی 
ابتدای ماه جاری با نساجی وارد مذاکره شد و با قراردادی 

برای یک و نیم فصل به این تیم پیوست.

محمد عباس‌زاده••
چهــره محبــوب نســاجی‌چی‌ها و مهاجــم باتجربــه لیــگ 

فوتبــال ایــران، یکــی از گزینه‌هــای احتمالــی پیوســتن بــه 
نساجی در فصل نقل و انتقالات است. محمد عباس‌زاده 
کــه در نیم‌فصل دوم لیگ هفدهم از علی دایی ســرمربی 
وقت سایپا اجازه گرفت تا از این تیم لیگ برتری جدا شود 
و بــرای کمــک به تیم محبوبش نیم‌فصــل دوم را در لیگ 
آزادگان بــازی کنــد، اکنــون نیز از نــگاه هــواداران می‌تواند 
یکــی از ناجیان نســاجی برای پیشــگیری از ســقوط باشــد. 
عباس‌زاده پس از مدت‌ها حضور در تراکتور، فصل جاری 
فوتبال کشور را با لباس فولاد آغاز کرد و اکنون زمزمه‌هایی 
مبنی بر احتمال قطعی شــدن حضورش در نساجی برای 

نیم‌فصل دوم شنیده می‌شود.

محمد طیبی••
از محمد طیبی مدافع ۳۷ ساله استقلال خوزستان نیز به 
عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی برای پیوستن به نساجی 
در نیم‌فصل دوم یاد می‌شــود. طیبی عمده دوران فوتبال 
حرفه‌ای خــود را در زادگاهش یعنی خوزســتان گذرانده و 
برای تیم‌های اســتقلال خوزســتان، صنعت نفت آبادان، 
نفت مسجدســلیمان و نفت امیدیه به میدان رفته است. 
پوشــیدن پیراهن تیم‌های سپاهان، القطر، تراکتور و پارس 

جنوبی جم نیز در کارنامه او دیده می‌شود.

حمیدرضا طاهرخانی••
نام حمیدرضــا طاهرخانی بازیکن ۲۴ ســاله فوتبال اریان 
نیــز در بین گزینه‌های احتمالی پیوســتن به نســاجی دیده 
می‌شــود. هافبک تهاجمی تیم لیگ یکــی خیبر خرم‌آباد 
کــه پیشــینه حضــور در تیم‌هــای پرســپولیس، ســپیدرود، 
شــهرداری بندرعباس و راه‌آهــن را نیز در در کارنامه دارد، 
برای تقویت خط میانی نســاجی مد نظر قرار گرفته است. 
طاهرخانــی تجربــه حضــور در لیــگ قهرمانــان آســیا بــا 
پرســپولیس را نیز دارد. کاروان نساجی تهران را به مقصد 
ترکیه برای برگزاری اردوی ۱۲ روزه آماده‌ســازی و انجام ۲ 
بازی دوستانه با ۲ تیم اروپایی ترک می‌کند و در این مدت 
نیــز رایزنی‌هــا با بازیکنــان مد نظر کادر فنــی ادامه خواهد 
یافــت تا پــس از بازگشــت تیم به ایــران، فهرســت نهایی 
بازیکنان جذب شــده به این تیم مشــخص شــود و هر چه 

زودتر برای تمرین به تمرینات اضافه شوند.
نماینده مازندران در لیگ برتر فوتبال کشور این ‌نیم‌فصل 
را با ســید مهــدی رحمتی آغــاز کرد و با لــوکاس آلکاراس 
اســپانیایی بــه پایــان رســاند. بــه همیــن دلیل نیــز عمده 
هــواداران معتقدنــد ترکیــب بســته شــده توســط رحمتی 
نمی‌تواند برای ســرمربی اسپانیایی چندان کارآمد باشد و 
کادر مدیریتی باید بــرای جذب بازیکنان جدید تمهیدات 

لازم را بیندیشد.
ایــن تیــم از ۱۵ مســابقه نیم‌فصــل نخســت ۹ دیــدار را بــا 
شکســت به پایان رســاند و با ۱۰ امتیازی که از ۲ برد و چهار 
تســاوی کســب کرد در رتبه پانزدهم جدول ۱۶ تیمی لیگ 

برتر قرار دارد.

رفت و آمدهای نساجی در فصل نقل و انتقالات
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مدیرعامل آب منطقه ای مازندران:
۲ آب‌بندان در شهرستان میاندورود مرمت 

و لایروبی می‌شود
مدیرعامل آب منطقه ای مازندران گفت: دو آب بندان روستای اسرم 
و عزالدین میاندورود با اعتبار چهار میلیارد تومان مرمت و لایروبی 

می شود.
حیــدر داوودیــان با اشــاره به مصوبات ســفر شهرســتانی اســتاندار 
مازنــدران به شهرســتان میانــدورود افزود: دو میلیــارد تومان برای 

لایروبی آب بندان روستای اسرم مصوب شده است.
وی همچنین به تصویب دو میلیارد تومان برای لایروبی آب بندان 
روســتای عــزت الدیــن ادامــه داد: مبلــغ ۶۰۰ میلیون تومــان برای 
بازسازی و مرمت دیواره آب بندان روستای ولوجا که پس از لایروبی 
سال گذشته دچار رانش و نشتی آب شده بود. وی ادامه داد: علاوه 
بــر این مبلغ ۹۰۰ میلیون تومان برای مرمت ســر دهنه ســنتی آب 
کشــاورزی شهرســتان میاندورود تخصیص داده شــده اســت. سفر 
استاندار مازندران به میاندورود ۵۶ مصوبه با بیش از ۳۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار داشته است.

مدیرکل بهزیستی مازندران:
۲۱ واحد مسکن معلولان در میاندورود 

تکمیل می‌شود
مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران گفــت: ۲۱ واحد مســکن معلــولان و 

مددجویان در شهرستان میاندورود تکمیل می شود.
فریبــا بریمانــی از شناســایی و کمــک بلاعوض بــه اتمــام ۲۱ واحد 
مســکن معلــولان و ایتــام در ســفر شهرســتانی اســتاندار خبــر داد 
و افــزود: در ســفر شهرســتانی اســتاندار مازنــدران بــه شهرســتان 
میانــدورود با شناســایی و برآورد هزینه تکمیل و اتمام ســاخت ۲۱ 
واحــد مســکن معلولان و ایتــام مبلغ ۳ میلیــارد و ۵۰۰ هزار تومان 

اعتبار در نظر گرفته شد.
بریمانــی اظهار کــرد: با برآورد مالی که کارشناســان فنــی از این ۲۱ 
واحد مسکن معلولین و ایتام داشتند ۳ و نیم میلیارد تومان برآورد 
هزینه شــد که با دستور اســتاندار مازندران تأمین و به زودی جهت 

تکمیل و اتمام این واحدها اقدام خواهد شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران:
 تکنولوژی ۳سایت همراه اول 

در شهرستان آمل ارتقاء داده می‌شود
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازنــدران از ارتقای تکنولوژی 

3سایت همراه اول در شهرستان آمل خبر داد.
اســماعیل اعزی مدیرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعــات مازندران 
در جلســه حاشیه جلســه کنترل پروژه USO استان، گفت: با نصب 
تجهیزات لازم و ارتقاء تکنولوژی ســه ســایت موجود همــراه اول با 
اعتبــاری بالغ بــر ۶۰ میلیارد ریــال از محل اعتبارات طرح توســعه 
ارتباطات روســتایی )USO( در سه روستای شهرستان آمل پوشش 

اینترنت پرسرعت LTE در این مناطق فراهم شد.
او افزود: با ارتقاء ســایت‌های مذکور، ســه روســتای تیار، آهن ســر و 
زیار شهرســتان آمل بــا جمعیتی بالغ بر ۱۱۲ خانوار به شــبکه ملی 

اطلاعات متصل شدند.
اعــزی گفــت: بســیاری از نقاط فاقد پوشــش و نیازمنــد به خدمات 
ارتباطــی در اســتان شناســایی و بررســی شــده و به محــض تایید و 
تصویب مجری طرح توســعه ارتباطات روستایی وزارت و ابلاغ آن 
بــه اپراتور‌های تلفــن همراه و تامیــن پهنای بانــد لازم و تجهیزات 
مربوطــه بســیاری از این نقاط بــا ارتقاء تکنولــوژی ۴G از خدمات با 

کیفیت صوت و اینترنت همراه بهره‌مند خواهند شد.

مردم بیدار و آگاه آمل ۴۲ ســال پیش با مقاومت و پایداری 
در برابر حمله گروهک های منافق به شهر هزار سنگر، خالق 
حماســه ای جاودان شــدند و با شکست دشــمنان و عقب 
نشــینی آنان به جهانیان ثابت کردند که همواره پشــتیبان 

نظام جمهوری اسلامی در تمامی عرصه ها هستند.
پس از پیروزی انقلاب اســامی و شــکل گیری نظام نوپای 
جمهــوری اســامی، دشــمنان تمام تــاش خــود را برای 
ضربه زدن به جمهوری اســامی به کار بســتند و در دوران 
دفاع مقدس گروهک های منافق به ستون پنجم دشمن 
تبدیل شــدند چنانچه در ســال ۱۳۶۰ خورشیدی فعالیت 
های خود را آشکار کردند و تصرف و جدا کردن بسیاری از 
شــهرها از ایران را در دســتور کار خود قرار دادند تا بتوانند 
به اهداف خویش که شــامل از میان بردن نظام جمهوری 
اسلامی و برپایی حاکمیت به اصطلاح انقلابی در پوشش 
نظام کمونیســتی می شد، دست یابند اما مقاومت مردم 
و هوشــیاری مســوولان در برابر این حمله ها ســبب شد تا 

نقشه های آنان افشا و با شکست رو به رو شود.
گروهک کمونیســتی ســربداران با هدف تصرف شهر آمل 
در ۶ بهمن ۱۳۶۰ خورشــیدی با ایجاد آرایش نظامی، این 
شــهر را بــه محاصره خــود درآورد امــا دلاورمــردان خطه 
شــمال به همــراه نیروهــای نظامی جمهوری اســامی در 
برابــر تجاوز دشــمنان ایســتادگی و پس از ۱۰ ســاعت نبرد 
حملــه آنــان را به صورت کامل ســرکوب و آنهــا را وادار به 

عقب نشینی و فرار کردند.
در ایــن پیوند رییس ســتاد مردمی حماســه ششــم بهمن 
آمل، از پیــش بینی وتدوین حدود ۱۵۰ عنوان ویژه برنامه 
برای هفته گرامیداشــت حماســه مردم این شهرستان در 
واقعه ســال ۱۳۶۰ و چهل و دومین ســالگرد این حماســه 
جاویــدان خبــر داد. علــی امانــی گفت: ایــن برنامــه ها از 
روز شــنبه ۳۰ دی مــاه بــا همکاری ســازمان ســیما، منظر 
وفضــای سبزشــهری شــهرداری آمــل با کاشــت نهــال به 
یاد ۴۱ شــهید حماســه مردمی ششــم بهمن در حدفصل 
پل و میدان شــهدای ششــم بهمن و پارک مینیاتوری این 
شــهر شروع خواهد شد. وی افزود: برنامه ها درحوزه های 
فرهنگــی، علمــی، اجتماعــی و ورزشــی تدویــن شــده کــه 
برگزاری مســابقات کشــتی پهلوانی لوچو قهرمانی کشــور 
جــام شــهدای ششــم بهمــن، نشســت جانبازان حماســه 
ششم بهمن در واقعه جنگل در محل فرمانداری، یادواره 
شــهدای جنگل با حضور حماسه سازان و یادگاران جنگل 
از اســتانهای شــمالی کشــور روز پنجم بهمن در دانشــگاه 
آزاد واحد آیت الله آملی، زنگ حماســه و مقاومت در روز 
چهارشنبه همزمان درمدارس مازندران، همایش علمی 
و تخصصی حماسه ششم بهمن در دانشگاه مازندران در 
روز دوشــنبه دوم بهمن در بابلســر، اعزام راویان حماســه 

به مدارس و دانشــگاه های سطح استان از مهم‌ترین آنها 
اســت. رییس ســتاد مردمی حماســه ششــم بهمــن آمل 
اضافــه کرد: برنامه های گرامیداشــت این هفته درســطح 
بخــش هــا و ادارات نیز تدوین شــده کــه برگــزاری یادواره 
شــهدای حماســه ششــم بهمــن ســال۱۳۶۰ در روســتاها، 
مسابقات فرهنگی و ورزشی در رشته های مختلف و دیدار 
بــا خانواده های معظم شــهدا و جانبازان و یــادگاران این 
حماســه با حضور مدیران اســتانی و شهرســتانی در طول 
هفتــه اجرا خواهد شــد. ســردار امانــی ادامه داد: مراســم 
محــوری و اصلــی گرامیداشــت چهــل و دومیــن ســالگرد 
۴۱ شــهید حماســه ششــم بهمن ســال ۱۳۶۰ آمل، پس از 
اقامه نماز مغرب و عشــاء در مصلی میربزرگ و با حضور 
مدیران ارشــد کشــوری و لشــگری و خانواده های شــهدا و 

قشرهای مختلف مردم برگزار خواهد شد.
وی همچنیــن به همزمان روز ششــم بهمن امســال با روز 
جمعــه و برگــزاری نمازجمعه اشــاره کرد و ادامــه داد: با 
هماهنگی و نامه نگاری که با ســتاد شــورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشــور شده، درخواست شد تا با توجه به ثبت 
روز ششــم بهمن بهمن آمل به نام سالروز حماسه مردم 
آمل، در بخشــی از خطبه های ائمه جمعه سراســر کشــور 

نیز لحاظ و بیان شــود. وی این اقدام را بســیار تاثیرگذار در 
جهت معرفی بیشتر حماســه مردم آمل در واقعه ششم 

بهمن سال ۶۰ از تریبون نمازجمعه استان عنوان کرد.
رییس ســتاد مردمی حماســه ششم بهمن آمل همچنین 
از تصویب وثبت قانونی تشــکیل موسســه فرهنگی هنری 
ششــم بهمــن آمــل بــا موافقــت وزارت فرهنــگ وارشــاد 
اســامی در راســتای برنامــه ریــزی و محتــوا ســازی بــرای 
گرامیداشــت ونیز ترویج این حماســه به نســل آینده خبر 
داد. ســردار امانــی افــزود: با راه اندازی موسســه حماســه 
ششــم بهمن آمــل، برنامه هــا هدفمندتــر و برنامه ریزی 
های دقیقی تری در راســتای محتوا ســازی ومردمی کردن 
برنامه های مناســبتی گرامیداشــت حماســه ششم بهمن 
ســال ۱۳۶۰ مردم آمل در هر ســال انجام خواهد شد. وی 
بــا اعلام اینکه امســال برنامه های گرامیداشــت حماســه 
ششــم بهمن آمل به ریاســت اســتاندار مازندران برگزار و 
پس از آن جلسات متعدد کمیته ها در سطح شهرستانها 
نیز انجام شــد، افزود: رویکرد همه برنامه‌های پیش بینی 
شــده در هفتــه بزرگداشــت حماســه ششــم بهمــن آمل، 
مردمی اســت و دستگاه های اجرایی بیشتر نقش نظارتی 
خواهنــد داشــت. ســردار امانــی یادآورشــد: درکشــور مــا 

درســالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون حماسه 
و حوادث زیادی رخ داده که حماسه مردمی ششم بهمن 
ســال ۶۰ مــردم آمــل به خاطــر ویژگی های خــاص آن که 
مردمی و مقاومت مردمی بــوده، جاودانه و در وصیتنامه 
سیاســی الهی امام خمینی)ره( نیز از مردم شــهرآمل نیز 
تشکر شده بود. وی تصریح کرد: حماسه ای که مردم آمل 
برای پایــداری نظام نوپای جمهوری اســامی در مواجهه 
بــا گروهــک کمونیســت خلــق کردنــد، باید توســط راویان 
حماســه تببیــن و بــه عنــوان یک الگــوی موفــق مقاومت 
و افتخــار ایــن شــهر به نســل کــودک، نوجوان وآینــده این 
شهرســتان، اســتان وکشور مطرح شــود. در سحرگاه ششم 
بهمن ماه ســال ۶۰ عده‌ای منافق و مائوئیســت از ســمت 
جنــگل در قســمت جنوب آمــل قصد تصرف این شــهر را 
داشــتند که مردم آمل در کمتر از یک روز با مقاومت خود 
به این غائله پایان دادند. در آن واقعه تاریخی وحماســی 
کــه هرســاله در هفتــه نخســت بهمن مــاه در شــهرآمل با 
برگزاری ویژه برنامه هایی گرامی داشــته می شــود، ۴۱ نفر 
شــهید و صدها نفر جانباز شــدند. شهرســتان آمل با ۱۵۰ 
عنــوان برنامه به اســتقبال این واقعه تاریخی ســال ۱۳۶۰ 

می‌رود.

شهر هزار سنگر آمل؛ آوردگاه حماسه‌سازی مردمانی آگاه

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از غربالگری بیش از 
یــک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از افراد تحت پوشــش بالای ۱۸ 
سال در اســتان خبر داد و گفت: ۳۸۱ هزار نفر مبتلا به پیش 

فشار خون شناسایی شدند.
فرهاد غلامی با بیان اینکه جمعیت بالای ۱۸ ســال تحت 
پوشــش دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران کــه مشــمول 
پویــش ملی ســامت هســتند، بیــش از دو میلیــون و ۱۴۸ 
هزار نفر هســتند، از غربالگری بیش از یک میلیون و ۷۸۰ 
هزار نفر معادل ۸۵/۸۲ درصد از این جمعیت تا ۲۵ دی 
مــاه خبر داد. غلامــی افزود: ۳۸۱ هــزار و ۱۹۰ نفر مبتلا به 
پیش فشارخون شناسایی شده اند و تعداد افراد مشکوک 
به فشــارخون کشــف شــده ۳۲ هزار و ۲۷۵ نفر هســتند که 

معادل ۱.۸ درصد از افراد غربالگری شده هستند.
وی ادامــه داد: تعــداد مبتلایــان بــه پیش دیابــت نیز ۲۲۱ 
هزار و ۹۰۵ هستند و ۳۲ هزار ۳۵۸ نفر مشکوک به دیابت 
جدید کشــف شــدند که معــادل ۱.۸ درصد افراد شــرکت 
کننــده در پویــش ملــی ســامت هســتند. رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی مازندران با اعلام اینکه ۴۲.۱ درصد از افراد 
غربالگری شده در اســتان اضافه وزن داشتند و ۲۲ درصد 
چاق هســتند، درصد غربالگری در کشــور در زمان مشــابه 

را ۶۵.۵ درصــد عنــوان کرد و اظهار کرد: کماکان دانشــگاه 
مازنــدران جزو دانشــگاه‌های برتــر در میان دانشــگاه‌های 
بــزرگ در اجــرای ایــن پویــش هســتند. غلامــی بــا اشــاره 
بــه عــدم شــرکت نزدیک بــه ۳۷۰ هــزار نفر از مشــمولان 
مازندرانــی کــه باید در این پویش غربالگری شــوند، از این 
افراد درخواست کرد در مدت زمان باقیمانده تا پایان دی 
ماه به پزشــک خانواده خود یا نزدیکترین خانه بهداشــت 

یا مرکز جامع سلامت مراجعه کنند.

مدیر کل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای مازندران از خرید 
و نوسازی ماشین آلات جدید راهداری در استان خبر داد.

حســن جهانیــان مدیــر کل راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای 
مازنــدران از خریــد و نوســازی ماشــین آلات جدیــد راهداری 
در ایــن اســتان با اعتباری بالــغ بر ۷ میلیارد تومــان به منظور 
افزایش سطح خدمات رسانی به کاربران جاده‌ای خبر داد. او 
افزود: ماشین‌آلات جدید با تخصیص از محل اعتبارات ملی 
و اســتانی شامل دو دســتگاه بیل بکهو تراکتوری، یک دستگاه 
کمرشــکن یک دســتگاه نمک پاش مکانیزه و همچنین یک 
دستگاه جاروب تراکتوری در حوزه تجهیزات و نوسازی ناوگان 
ماشین آلات خریداری گردید. جهانیان با اشاره به اینکه باتوجه 
به اقدامات یادشده و خرید این تجهیزات، اکنون میزان آمادگی 
و ارائه خدمات راهداری در محور‌های پرتردد و برفگیر به ویژه 
در محور‌هــای اصلی ســوادکوه، هــراز، کندوان، کیاســر و محور 
کوهســتانی بلده نور در حد مطلوب می‌باشد، گفت: بمنظور 
تأمیــن ماشــین‌آلات و خرید و تجهیز آنها، اعتبــار لازم جذب 
گردید. او افزود: اقدامات بسیار خوبی از سوی اداره کل در سراسر 
اســتان شــامل نوســازی، رنگ‌آمیزی، به‌روزرسانی تجهیزات 
سرمایشی و گرمایشی راهدارخانه‌ها انجام شده است. مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: در زمینه البسه 

راهداری نیز باتوجه به اعتبارات و برنامه پیش‌بینی شده، کلیه 
راهداران پرتلاش ملبس به لباس و پوشش راهداری شده‌اند. 
جهانیــان بــا بیان اینکه به منظــور رفع نیاز‌ها و کمک رســانی 
مطلوب‌تــر در مواقع بحرانی و زمســتانی موافقت خرید یک 
دستگاه گریدر و دو دستگاه بیل بکهو تراکتوری دیگر نیز گرفته 
شده و به زودی خریداری خواهد شد، افزود: به دلیل حمایت از 
محصولات ایرانی و کمک به رونق تولید تمام این ماشین آلات 
از شرکت‌های تولید کننده این نوع محصولات در داخل کشور 

تامین شده است.

دســتی  صنایــع‌  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل 
مازنــدران گفــت: بازارچه دائمی صنایع‌ دســتی در ســاری 

راه‌اندازی می‌شود.
حســین ایــزدی مدیــرکل میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایــع‌ دســتی مازنــدران از راه‌انــدازی بازارچــه دائمــی 
صنایع‌ دســتی در بازار ســنتی ســاری خبــر داد و گفت: ۱۵ 
دهنــه از مغازه‌هــای بازار رضا در شهرســتان ســاری برای 
راه‌انــدازی بازارچــه دائمــی صنایع‌ دســتی در نظــر گرفته 

شده است.
او بــا بیان اینکــه این مغازه‌ها بــه طور رایگان بــا همکاری 
و  صنعت‌گــران  اختیــار  در  صنایع‌دســتی  انجمــن 
تولیدکننــدگان قــرار می‌گیــرد، افــزود: ایــن غرفه‌هــا برای 

عرضــه تولیدات هنری و اجرای کارگاه زنده صنایع‌دســتی 
در اختیار صنعتگران صنایع‌دســتی قــرار می‌گیرد. ایزدی 
گفــت: تمامــی هنرمندان به ویــژه صنعتگران رشــته‌های 
بومــی از سراســر اســتان بــا اولویت فعــالان این حــوزه در 
شهرســتان ســاری و شــهر‌های همجــوار می‌تواننــد در این 

مغازه‌ها برای فروش تولیدات صنایع‌دستی اقدام کنند.
او بــا بیــان اینکه صنعتگــران می‌تواننــد بــرای بازاریابی و 
تبلیغات گسترده در سطح استان برنامه‌ریزی کنند، افزود: 
بــا راه‌انــدازی ایــن بازارچه محلــی بخشــی از نگرانی‌های 
صنعتگران در خصوص ایجاد بازارچه‌های دائمی محلی 
در مرکــز اســتان مرتفــع می‌شــود. ایــزدی بــا اعــام اینکه 
در ایــن بــازار ســنتی امکانــات و تجهیــزات لازم در اختیار 

صنعتگــران صنایع‌دســتی قــرار می‌گیــرد، گفــت: تاکنون 
رشته‌هایی همچون هنر‌های چوبی، دستبافت‌ها، سفال و 
ســرامیک و حصیربافی بــرای حضور و فروش محصولات 
خــود اعــام آمادگــی کردنــد. مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران در خصوص آموزش 
بــه هنرمنــدان و صنعتگران صنایع‌دســتی اســتان، افزود: 
بــه زودی دوره‌های متنوع آموزش بازاریابی، برندســازی، 
تجاری‌ســازی و بازرگانی تولیدات صنایع‌دستی در سراسر 
کلاس‌هــای  گفت:ایــن  ایــزدی  می‌شــود.  برگــزار  اســتان 
آموزشــی در شــهر‌های ساری، بهشــهر، محمودآباد، قائم 
شــهر و رامســر برای صنعتگران صنایع‌دســتی استان دایر 

می‌شود.

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی مازندران:

بازارچه دائمی صنایع‌ دستی در ساری راه‌اندازی می‌شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

۳۸۱ هزار نفر مبتلا به پیش فشار 
خون در استان شناسایی شدند

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد؛

 نوسازی و خرید 
ماشین آلات راهداری 


